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Karşıda ABD
tanklarının namluları

var. Namluların hedefinde
vatan ve emek var. Vatanı

savunmak, her zaman vatana verilen
emeği savunmaktır. 

Emeği savunmak ise, her zaman emekle işlenen
vatanı savunmaktır.

Emek, küresel efendilere karşı direnme mevzisidir.
Vatan, küresel emek düşmanlarına karşı savunma siperidir.

Millî devlet, küresel saldırıya karşı emeğin kalesidir. Emeği, vatanı
ve millî devleti savunmak, bütün insanlığın ortak mevzisidir.

KÜRESEL SERMAYENİN SALDIRISINA KARŞI
VATANI VE EMEĞİ SAVUNMAK

Emeği vatandan kopardığınız zaman, emek diye bir şey kalmaz. 
Emeğin vatanı hâlâ yeryüzüdür. Uzay, daha vatan yapılmadı.

Türkiye’de vatansız emekçiden söz edenler, aslında emeğin de
emekçinin de düşmanlarıdır. İşte 1 Mayıs alanlarındayız. 

� Kıdem tazminatımızı savunuyoruz.
� Taşeron işçilerine kadro istiyoruz.

� Devlet memuru güvencesini savunuyoruz.
� Zorunlu arabuluculuk sistemine karşıyız.
Ve diğer güncel taleplerimiz, hepsi de Küresel saldırıya karşı
emek ve vatan mevzileridir.
Küreselleşme dedikleri emperyalist saldırı, vatanımızı, emeği-
mizi, milletimizi ve millî devletimizi hedef alıyordu.
Millî mücadele ve sınıf mücadelesi, küresel sermayenin 
saldırısına karşı aynı mevzide birleşti.
O mevzide emek, aynı zamanda milletiyle birleşti ve milleti-
nin ön cephesi oldu.

Yedi iklime bakınız, küreselleşme iflas etti.
Millî devlet ve vatan kazandı, kazanıyor ve kazanacak. 

Emeğin kazanması için gerekli koşullar oluştu.

ÇÜRÜYEN VATANSIZLIK
Bu koşullarda vatansız olduklarını söyleyenler, küresel
sermayenin adamlarıdır. 
Yanlarına bakın HDP var, PKK/PYD var ve FETÖ var. 
Arkalarına bakın Amerikan tankları var.
Bütün beklentilerini ABD’ye bağlamışlar.

Mağdur sığınağına sığınmışlar.
Dua ediyorlar, ABD tankları onları kurtarsın diye.

Dua ediyorlar, küresel efendiler onları hendeklerden çıkartsın diye.
Vatansızlık, topraktaki köklerinden kopmuştur ve her topraksız

gibi çürümüştür. Vatansızlığın olduğu yerde emek yoktur.
Çürüyen vatansızlığın 1 Mayıs’ı yoktur.
Çürüyen vatansızlık, 1 Mayıs’ın bütün değerlerinin düşmanıdır.

ÖN CEPHEDEKİ 1 MAYIS
1 Mayıs alanları, Mazlumlar Dünyasında her zaman 
vatan ve emek mevzisi olmuştur. Bugün Türkiye, vatanseverliğin 
ön cephesidir ve emeğin de ön cephesidir.
1 Mayıs alanlarında bugün, işte bu ön cephede toplanıyoruz.
Haydi ayyıldızlı al bayraklarımızla emeğimiz ve vatanımız için 
1 Mayıs alanlarına!
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Oktay Ekşi’yle

Hukuksuzluğun 
kurumsallaştığı
bir dönemdeyiz

M. İLKER YÜCEL

Silahlı Kuvvetlerimiz sözünü ettiğiniz iki hava ha-
rekâtıyla, ABD’nin Suriye’deki pek makbul müttefiki
(bence müttefiki değil, piyonu) PYD’ye ağır bir
darbe vurdu. Bunu, bizim “yetkili”lerin “Şurada şu
kadar teröristi etkisiz hale getirdik” türü, temel
hiçbir bilgi içermeyen açıklamalarına güvenmediğim
için, öteki kaynaklara dayanarak söylüyorum.

Bu operasyon,Türkiye’nin PYD/YPG konusunda
daha önce sayısız defa bir “cezalandırma kararlılığı”
gösterdiği için önemliydi. Nitekim PYD’lilerden
sonra ABD ve Rusya’dan gelen tepkiler, “iyi bir iş”
yapıldığını açıkça ortaya koyuyordu.

Sincar ve Karaçok’ta bu operasyonu yaptık ama,
ABD’nin Münbiç’teki PYD güçlerinin orayı boşal-
tacağına dair verdiği sözü tutmamasına rağmen
oraya dokunamıyoruz.

Keza Rakka, Halep, Musul konularında konu-
şurken “mangalda kül bırakmayan” büyüklerimizin
(!) şimdi PYD/YPG’yi sırtında taşımaya başlayan
ABD’ye karşı artık bir şey yapamayacağını da gör-
memiz lâzım. O nedenle bence Türkiye’nin politi-
kalarını uygulayabilmek için askeri operasyon yapma
şansı artık çok azaldı.

Geriye diplomatik yollardan çözüm aramaktan
başka çare kalmamış görünüyor. Lâkin diplomatik
alanda da ciddi sıkıntılarımız var. Çünkü özellikle
Suriye’de “işbirliği” yapmamız gereken ABD ve
Rusya gibi etkin güçlerle ikide bir ters düşüyoruz.
Dahası, Suriye’de “bir Kürt koridoruna izin vermeme”
politikamız ve “IŞİD’le mücadele etme” dışında
hemen hiçbir tezimizin zemini yok. O yüzden benim
kanımca yapmamız gereken ilk iş, Suriye’ deki -
maalesef sicili çok kötü- rejimle diyalog kurmak ve
o ülkenin iç işlerine burnumuzu sokmaya hakkımız
olmadığını kabul etmektir. Yeni politikalarımızı bu
temel üzerine inşa etmemiz gerekir. Zaten istesek
de istemesek de olaylar bizi o noktaya sürüklemektedir.
Akıllı yönetici bu gerçeği önceden görür, ilişkilerini
ona göre yeniden yapılandırır.

Erdoğan “güce” tapan bir kişiliğe sahip. O yüzden
AKP’nin tekrar başına geçmek için dakika kaybetmemesi
normaldir. Nitekim Başbakan Binali Yıldırım Erdoğan’ın
2018’de yapılacak AKP Olağan Kongresine kadar
sadece parti üyesi olarak kalacağını, 2018’de Genel
Başkan olacağını açıkladığı zaman şaşırmıştım. Neyse
ki Erdoğan onu izleyen bir-iki gün içinde Başbakan Yıl-
dırım’ın açıklamasını dolaylı yoldan tekzip etti. Böylece
kendisine sorulmadan yapılan hiçbir açıklamanın değeri
olmadığını Yıldırım’a da göstermiş oldu. Bir kongre
toplamanın gerektirdiği zorunlu asgari süreler olmasa
bu iş yarın biterdi..

Bu gelişmeyi sadece Erdoğan’ın “iktidar tutkusu” ile
açıklamak sanırım eksik kalır. Erdoğan son referandumdan
“zaferle çıktık” dese de, biliyor ki hem kendisi hem de
AKP, seçmenden çok ağır bir darbe yedi. Şimdi bunun
-bence asıl sorumlu kendisi ama- “sorumlu”larını ceza-
landırması, kızdıklarını tasfiye etmesi, memnun etmek
istediklerini vitrine koyması gerekiyor. Erdoğan bunu da
geciktirmeyecektir. Kaldı ki Erdoğan’ın asıl yapmak
istediği, bu tasfiyeler ardından gelecek olanlardır. Kendisi
zaten kampanya sırasında bunun işaretlerini verdi. Hem
bizleri hem de özellikle Avrupa’yı sürprizlerin beklediğini
söyledi. O sürprizler nedir derseniz, Erdoğan’ın geçmişine
bakınca önümüzdeki dönemin sürprizlerini orada okumak
hiç de zor değildir.

Her KHK sadece siyasi hayatımızda ve hukuk
sistemimizde yeni bir bozulmaya yol açmakla
kalmıyor, bugünkü hükümetin demokrasi ve
hukuk tanımazlığının da yeni bir kanıtı oluyor.
Daha açık ifadeyle: 12 Eylül darbesiyle iktidarı
ele geçiren 5 General döneminde bile bu kadar
hukuksuzluk görülmedi.

Onlar da öğretim üyelerinden (yahut aydın
insandan) korkarlardı ama en azından “geçici
bir askeri yönetim” diye bu tür aşırı kısıtlamalarına
katlanılırdı. Oysa şimdi Anayasanın açık hükmü
çiğnenerek Olağanüstü Hal ilan edilmesine sebep
olan olaylar dışındaki konularda da insafsız -ve
hukuksuz- kısıtlamalar getiriyorlar. Rektörlere
“esir pazarından alınmış köle” muamelesi yap-
malarının başka bir açıklaması -bence- yoktur.

Daha da hazin olanı hukuksuzluğun 16
Nisan’dan sonra “kurumsallaştığı” bir döneme
girmiş olmamızdır.
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HAZIRLAYAN: ERCAN DOLAPÇI

MEYDANI

Olağanüstü hal kapsamında
yayımlanan 690 sayılı Kanun
Hükmünde Kararname (KHK) ile
rektörler, yurtdışına çıkış için
gerekli izni Yükseköğretim Kurulu
(YÖK) Başkanı’ndan alacak. Siz, hem
bu uygulamayı hem de KHK’larla
terörle mücadele dışında
değişiklikler yapılmasını nasıl
değerlendiriyorsunuz?

Erdoğan hızla AKP’nin başına
geçmek istiyor. Acelesini hangi
sebeplere bağlıyorsunuz?

TSK’nın 25 Nisan’da Irak’taki Sincar ve
Suriye’deki Karaçok dağına yönelik hava
harekatından sonra ABD askerleri PKK’lı-
larla nöbet tutmaya başladı. Sahada as-
keri anlamda önlemlerin alındığı sırada
Türk diplomasisi neler yapmalıdır? Önü-
müzdeki diplomatik hamlelerde hangi
noktalara dikkat etmek gerekir?

Çin’i keşfedenÇin’i keşfedenÇin’i keşfedenÇin’i keşfedenÇin’i keşfedenÇin’i keşfedenÇin’i keşfeden

Helmut Schmidt, Kasım 1975’te Mao Zedung ile görüştü. İlk karşılaşmada Mao
‘Kantçı’ diye selamladı. ‘Doğru değil, ben Marksistim dedim.’ Bu sözlerle başlayan
görüşme Schmidt’in ‘Menchen und Maechte’ kitabında daha etraflı olarak anlatılıyor

F
rank Sieren(1)’in kendisiyle
yaptığı röportajları “Kom-
şumuz Çin”(2) başlığıyla

kitaplaştıran Helmut Schmidt(3),
Mao Zedung’la görüşmesinden
itibaren 30 yıl boyunca Çin lider-
leriyle diyaloğunu sürdürmüştür.
Başka hiç bir Alman, Çin’in geliş-
mesi ve dünya devleti olmasını bu
derece derinlemesine ve ilgi ile
izlememiştir. Öylesine ki, eski baş-
bakanlardan Zhu Ronji ile
2000’lere kadar süren derin bir
arkadaşlık geliştirmiştir.

Helmut Schmidt hep Çin’e git-
mek ve Mao ile görüşmek istemiş
ve 1975 yılında Başbakanlığı al-
dıktan sonra ilk işi bu isteğini ger-
çekleştirmek olmuştur. Avrasya
olgusunun fikriyatının oluşmasına
onun katkısı olduğu söylenebilir.
ABD ve bazı Batılılar gibi şüphe
duymak ve eleştirmek yerine,
Çin’in kendisiyle birlikte Almanya
hatta dünyayı değiştirdiğine inan-
mıştır. Schmidt, “Son Ziyaret” ki-
tabında “Daha 60’lı yıllarda Çin’in
tekrar bir dünya devleti olacağını
anladım” diyerek Asya’ya ilgisini
açıklamıştır. Bu gün Almanya
(AB’nin) Asya’ya yönelmesi, Av-
rasyanın bir ayağı olarak duruş
sergilemesinde Schmidt ve onun
geleneğini sürdürenlerin payı azım-
sanamaz.

Federal Almanya’nın Çin’i ta-

nıması için Willy Brandt’ı teşvik
eden, sıkıştıran (Gaedrengt) da
Helmut Schmidt’tir. Amerika’dan
7 yıl önce 1972 yılında Almanya
Çin’i tanımıştır. Diplomatik ilişki
olmadığı için bu tarihten önce
Schmidt, komşularını ziyeret ede-
rek Çin’i gözlemiştir.

SCHMİDT 30 YIL ÇİN’Lİ 
LİDERLERLE BULUŞTU

AB’nin kurucu liderlerinden
Schmidt’i Çin’e çeken neydi? Lon-
don Times’in deyimiyle “Alman-
ya’nın en başta gelen Çin uzmanı
Frank Sieren, bunu kendi sorusuna
cevap vererek açıklıyor: “Çin’de
O’nu böylesine büyüleyen neydi?
Çok sayıdaki Çin ziyaretlerinde
neler yaşadı? Helmut Schmidt
şunu başardı. Veciz, özlü ve aşikâr
olarak Çin’in dünyayı nasıl değiş-
tirdiğini gösterdi. Açık bir dille ve
keskin kararlarıyla yaptığı analizleri
ikna edici oldu.”

Schmidt kitabın önsözünde;
“Çin’e saygım 15 kez ziyaret ettiğim
son 10 yıl içinde çok gelişti, çünkü

70’li yıllarda kültür ve tarih üzerine
sahip olduğum bilgiler üzerine
daha iyi bir görüş açısı kazandım.
Bazı Avrupalılar, Amerika’nın ön
yargılarını alarak Çin’e negatif ba-
kıyorlar. Hatta bazı Alman yayın-
cılar bile var” diye yazıyor. Deva-
mında, “Biliyoruz ki Batının sö-
mürgeci devletleri 19. Yüzyılda
Çin’in yıkılışını sağladılar, aynı şe-
kilde 20. Yüzyılın ilk yarısında da
Japonya... Kim, Çin’in uzun soluklu
gelişmesi hakkında bilgi sahibidir,
Çin için ciddiye alınan bir görüşme
ortağı olur.” Schmidt kitabı niçin
yayınladığını ise şöyle izah ediyor:
“Çin, Batı Avrupa’nın bugünkü
ekonomik ve sosyal problemle-
rinden hiç bir şekilde suçlu değildir.
Avrupa kamuoyunda ikide bir ‘Çin
küresel dünya pazarının üyesi oldu
olalı işyerleri ve refahımız tehlikeye
düştü.’ Bu yanlıştır... Kaderleri-
mizin sıkı sıkıya birbirine bağlı ol-
duğu yeni ve büyük komşularımız,
Çin ve Japonya burada dile geti-
rilen bazı eleştirileri bir dostun
tepkileri olarak algılamalıdırlar.”

HELMUT SCHMİDT, MAO
ZEDUNG GÖRÜŞMESİ

Helmut Schmidt, Kasım
1975’te Mao Zedung ile görüştü.
İlk karşılaşmamızda Mao’yu
“Kantçı” diye selamladı. Doğru
değil, “Ben Marksistim” dedim.
Bu sözlerle başlayan görüşme
Schmidt’in “Menchen und Ma-
echte” kitabında daha etraflı ola-
rak anlatılıyor.

Schmidt, “1968’lerde Alman

Marksistlerinin ‘Kızıl kitap’ı
Mao’yu anlamadan kutsal ayetler
gibi salladıklarını belirtiyor ve as-
lında gerçekten “Maocu” Alman
yoktu. Che Guevera ve Ho Şi
Minh’te gençler için kahramandı
ancak, Güney Amerika vb. hak-
kında bir bilgileri yoktu. Kamuo-
yunda, basında ve solcu öğrenci-
lerin algılarındaki Mao ve Çin’in
gerçekle ilgisi yoktu.”

Schmidt, Görüşmelerin başla-
rında Mao, “Almanlar iyidir” de-
dikten sonra düşündü ve kibarca
“Batı Almanlar iyidir” dedi. Ben
de “Federal Almanya’da 25 yıldır
Mao’nun liderliği altında Çin hal-
kının kazanımlarına büyük bir
saygı vardır” dedim.

AVRUPALILAR 
KENDİNE GÜVENMELİ

Mao, “Avrupalılar kendilerine
güvenmeyi öğrenmeli, Amerika’ya
değil” dedikten sonra şu provo-
katif soruyu yöneltti: “60 milyon
Alman, Sovyetleri (Sosyal em-
peryalist) Kuzey Kore’nin Ame-
rika’yı yendiği gibi yenebilir mi?”
sorusuna çok girmedim diyen
Schmidt, Almanya birleşme so-
runuyla meşguldü, “Saldırı kar-
şısında kendimizi savunuruz”  ce-
vabını vermiş. Schmidt, “Onun,
uluslararası alanda arzu ettiği ka-
dar, etki sağlayamamaktan ve
bunu değiştiremeyeceğinden ya-
kındığını farkettim. Ben de Ona,
her halükârda ağırlığını küçüm-
sememesini söyledim ve fikirleri,
kararları ve tahlilleri paylaşmak

için ben geldim” dedim. 
Schmidt ve benzer çizgide

olan politikacı ve yazarların en
önemli görüşleri, Çin kendisini
değiştirmekle kalmamış, Avru-
pa’yı hatta dünyayı değiştirmiştir.
Yıllar önce belirtilen bu görüşler
bugün Pasifik Çağı’nda doğru-
lanmış bulunuyor.

Ali MERCAN
Vatan Partisi Kardeşlik Bürosu Başkanı

Helmut SchmidtHelmut SchmidtHelmut SchmidtHelmut SchmidtHelmut SchmidtHelmut Schmidt

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

(1) Röportajı yapan Frank Sieren,
1994’ten beri Pekin’de yaşıyor,
Wirtsachaftswoche muhabiri, Çin
üzerine yazdığı çok sayıda kitap
içinde en tanınmışı “Konjuntur pat-
laması yaşayan Çin Almanya’yı nasıl
değiştirdi.” Bu kitap en çok satanlar
(Bestseller) listesine girmiştir.
(2) Özgün ismi “ Nacbar   CHINA”,
Helmut Schmidt ’im        Ges-
prächmit Frank Sieren / Komşumuz
Çin, Helmut Schmidt, Frank Sieren
ile röportajları, Ullstein Yayınevi,
Berlin, ilk baskı Aralık 2007.
(3)Helmut Schmidt, 1969-74 arası
çeşitli bakanlıklar, 1974-82 arası
Almanya Başbakanlığı yapmıştır.
Daha sonra die Zeit haftalık gaze-
tesinin yayıncısı olmuştur. 

Avrupa Birliği’nin kurucu ideo-
loğu olan Helmut Schmidt’in
çok sayıda kitabı arasında “Ge-
leceğin devletleri” (Die Maechte
der Zukunft) en önemlilerinden-
dir. Almanya-Çin ilişkilerinin ge-
lişmesine en çok çaba gösteren
bir politikacıdır.

NOTLAR

Helmut
SchmidtMao

Zedung 

5 Kas�m 1975 

Helmut Schmidt

Deng 
Siyoping 

Aydınlık’ın başarılı yayınları

Aydın geleceğin 
meşalesi 
Köy EnstitüleriHepimiz Türk milletiyiz 

MERHABA, uzun zaman-
dan beri Aydınık okuyucusuyum.
Her türlü şikayetimi ve eleştiri-
lerimi arayarak bildirdim. Şu
anda da teşekkürlerimi iletmek
için yazıyorum. Son zamanlarda
sayfalarda gerçekten olumlu bir
etki var. 1. sayfa gayet sade ve

özel haberlerin daha fazla olması
güzel bir şey. İç sayfalarda da
bu böyle. Spor sayfası da son
zamanlarda çok başarılı. Özellikle
atılan başlıklar yapılan sayfalar
çok zekice hazrlanmış belli. İlker
Yücel’e teşekkürler...

Faik US 

Anadolu topraklarına ayağını
sağlam basan, ayrımcılık yapmaz.
Karacaoğlan, Dadaloğlu ve Nas-
rettin Hoca geçmişimizin temi-
natıdır.

Ülkemiz 1945 yılından itibaren
emperyalizmin sistemli saldırısına
maruz kaldı. Sütçü İmam’ın, bir-
likte yaşam için verdiği kavgayı
sindiremeyenler, ‘solcu- sağcı’
ayrımı yaptırarak kardeş kanının
dökülmesini sağladılar. Aynı çatı
altında kardeş bağı olanlar, bir-
birine kurşun sıktılar. 

Türk milleti 24 Temmuz 2015,
15 Temmuz 2016 sonrasında,

anti-emperyalist bir birliktelikle
def etti. Başımızın belası terör
örgütlerine karşı kahraman or-
dumuzun sürdürdüğü kararlılık
halkımızın çoğunluğu tarafından
desteklendi. ABD ve AB karşıtlı-
ğında dünya ülkeleri arasında
en üst sıraya eriştik. 

Emperyalizmin ‘evetçi-hayırcı’
kavgasını tezgahlayan bu du-
ruşlar izin vermeyecek. Gün ül-
kemize yönelik karanlık girişim-
lere karşı birleşme ve mücadele
günüdür. ‘Evet’ diyenler de ‘Ha-
yır’ diyenlerde bizdendir. Hepimiz
Türk milletiyiz.  Ali Kemal ALP

Gazi Meclis ve
Sine-i Millet

CHP sözcüsünün yarım ağız “Sinei millete
dönmekten” söz etmesi CHP milletvekillerinde
paniğe neden oldu ve hemen sözcülerini yalan-
ladılar, halka öncülük etmesi gereken CHP, sine-
i millete dönerek meydanlarda halkla birlikte
milli egemenlik hırsızlarından hesap soracağına,
Cumhuriyet Mitingleri ve Gezi’de olduğu gibi,
bu kez de pısarak kenara çekildi. Oylarının he-
sabını soran insanları iktidarın uygulamaları ile
karşı karşıya bırakıyor. 

Neymiş, “Gazi Meclis’i koruyacaklarmış!..” 
Ortada Meclis mi kaldı? Anayasa ve yasaları

takan yok. Erdoğan’ın buyruğu kanun oluyor. 
Sizin korumak istediğiniz Gazi Meclis değil,

kıyak milletvekilliği, ya da milletvekilliğinin kıyak
ayrıcalıkları... “Gazi Meclis” sözü size hiç yakış-
mıyor. Bu Meclis’in Gazi Meclis ile ilişkisi yok...

Gazi Meclis “Egemenlik kayıtsız koşulsuz ulu-
sundur” dedi. Bu Meclis egemenliği tek kişiye
devretti. Siz CHP’liler de “karşıymış” gibi görü-
nerek seyirci kaldınız. “Ya İstiklal Ya Ölüm” di-
yerek direnen Gazi Meclis’in üyeleri gibi diren-
seydiniz buna engel olurdunuz.

Süleyman ÇELİK 

1940’lı yıllarda ağırlıklı olarak kırsal ke-
simdeki yaşayan vatandaşların eğitilmesini
hedefleyen ve mesleğini yaparak öğren-
menin (imece yöntemiyle) önderliğini yapan
Köy Enstitüleri girişimi, kısa zamanda
okuma yazma oranını yükseltip, sanat,
kültür, spor gibi birçok dallarda başarılı
yurttaşlar yetiştirip, bilhassa edebiyat ala-
nında başta Türkiye Öğretmenler Sendikası
(TÖS) kurucu başkanı Sayın Fakir Baykurt
gibi birçok aydın yetiştirmeyi başardı. 

Ülke gereksimlerini cevaplandıran bu
girişime emeği geçen bütün insanları saygı
ve minnetle anıyoruz. 

Tufan BOZDOĞAN 



TÜRK Silahlı Kuvvetlerinin (TSK), sınır gü-
venliğini sağlamak için ekim ayında kullanmayı
planladığı özel üretim gözetleme balonları, ke-
sintisiz bilgi akışı sağlayacak ve hafif silahlardan
etkilenmeyecek.

Türk Silahlı Kuvvetlerince gerçekleştirilen Fırat
Kalkanı Harekatı ile terör unsurlarından temiz-
lenen Suriye sınırı, fiziki güvenlik sistemiyle de
güvenli hale getirildi. Sınır boyunca modüler
beton duvar inşası devam ederken hudut gü-
venliğine yönelik yeni bir adım daha atılması
planlandı.

Uygulanacak proje kapsamında hudut gü-
venliğinin sağlanmasında gözetleme balonları
da kullanılacak. Kuvvetli rüzgarlara dayanıklı
gözetleme balonlarında radar ve yüksek çözü-
nürlüklü kamera bulunacak. Hafif silahlardan
etkilenmeyecek balonlar, 2 bin metre yükseklikte
duracak. Gözetleme balonlarından yerdeki is-
tasyonlara kesintisiz görüntü ve bilgi akışı olacak.
Konuyla ilgili çalışmalarına başlayan Milli Savunma
Bakanlığı, gözetleme balonlarına ilişkin hizmet
alımı sözleşmesini haziran ayında imzalamayı
planlıyor. Türk mühendislerce geliştirilen ve milli
imkanlarla üretilen gözetleme balonları, Kara
Kuvvetleri ve Deniz Kuvvetleri komutanlıklarının
yanı sıra Özel Kuvvetler Komutanlığının da kul-
lanımına sunulacak.

TSK’dan sınıra
balonlu önlem

ADIYAMAN’da başına ödül konulan,
yeşil ve gri listedeki teröristler öldürüldü.

Güvenlik güçleri tarafından dün sabah
erken saatlerde merkeze bağlı Çamyurdu
ve Yazıbaşı köyü kırsalında insansız hava
aracı görüntüledi. Görüntüleme sonrasında
düzenlenen hava harekâtında öldürülen 8
PKK’lı teröristten 4’ünün başlarına ödül
konan teröristler olduğu öğrenildi. Öldürülen
teröristlerin cenazeleri otopsi yapılmak
üzere Adıyaman Üniversitesi eğitim ve
Araştırma Hastanesi Morguna kaldırıldı.

PKK’nın sözde bölge sorumlusu olan
ve ihbarcısına 1 milyon TL ödül verilecek
olan Renas kod adlı Veli Temirci, 300 bin
TL ödüllü Nurhak Elbistan kod adlı Fırat
Berkpınar, 300 bin TL ödüllü Ali Norşin
kod adlı Şefik Körman, 300 bin TL ödüllü
Bezar Elçi kod adlı Abuzer Arıca’nın olduğu
bildiriliyor. 

Yeşil ve gri listedeki 
4 terörist öldürüldü
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AYDINLIK/ANKARA

TSK tarafından yapılan bilgilendirmede,
Suriye Dadat kuzeyinde yaşayan Fatma
El Haşheş isimli Suriyeli kadının, evinin
önünde 28 Nisan 2017 tarihinde PYD/PKK
terör örgütü mensuplarınca açılan ateş
sonucu başından ağır yaralandığı belirtildi.
Bahse konu şahıs derhal Türkiye’ye geti-
rilerek hastanede tedavisine başlandığına
değinilen bilgilendirmede, şu ifadeler yer
aldı:

“Tek suçu evinde normal hayatını sür-
dürmek olan söz konusu kadın, acımasız
ve kalleş terör
örgütünün he-
defi olmuş ma-
sum sivillerden
sadece bir tanesi.
Benzer bir olay
da 25 Ocak
2017 tarihinde
Cerablus bölge-
sinde yaşanmıştı.
Şiyuk köyündeki
evlerine gitmek
isteyen yedi Suri-
yeli Arap, PYD’li teröristlerin ateşi ile
hayatını kaybetmişti. PYD’nin Münbiç
bölgesindeki köylerdeki demografik yapıyı
değiştirmek üzere bu tür eylemler yaptığı,
kendisine müzahir olmayan halkı öldür-
meye varan eylemlerle korkutarak böl-
geden uzaklaştırmaya çalıştığı bilinmek-
tedir. PYD’nin yarattığı durumun aksine,
Türk Silahlı Kuvvetlerinin elinde tuttuğu
Fırat Kalkanı Harekâtı sahasında ise halk
evlerinde huzurlu bir şekilde normal ya-
şamlarına dönmenin sevincini yaşıyorlar.” 

PYD, kadını 
başından vurdu

AYDINLIK / NUSAYBİN

TÜRKİYE-Suriye sınır hattında gerginlik
devam ediyor. Yer yer çatışmaların devam
ettiği bölgede PKK’nın Suriye uzantısı
PYD/YPG’ye ABD’nin desteği ise sürüyor.
Bölgedeki kaynakların bildirdiğine göre
PYD/YPG Nusabin’in karşısında bulunan
Kamışlı’ya sığınak ve siper kazmaya başladı.
Öte yandan yine Kamışlı’dan gelen bir fo-
toğrafa göre YPG’li bir teröristin ABD’li
askere terör örgütü flaması verdiği görülüyor.
Türkiye’nin PKK unsurlarının denetimindeki
Sincar ve Karaçok bölgesine yaptığı saldırıda
ölen teröristlerin cenazesinde ise ABD kuv-
vetleri koruma amacıyla bölgede nöbet tut-
tu.

PYD/YPG SİPER KAZIYOR

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Irak’ın Sincar
ve Suriye’nin Karaçok bölgelerinde terör
kamplarını vurması PKK/
PYD’de panik yarattı. Tür-
kiye’nin hamlesinin bölgede
yeni bir durum ortaya çı-
kardığını ifade eden yerel
kaynaklar, Türkiye sınırında,
Kamışlı, Şenyurt’un karşı-
sında Derbesiye, Tel Abyad,
Amude, Resul Ayn’da Tür-
kiye’den gelebilecek ope-
rasyonlara karşı özel ön-
lemler alınmaya başlandığını
söylediler. Kaynaklar, Suriye
ve Irak’ta PYD/YPG’nin
panik içinde olduğu, kor-
kudan sığınak ve siper kazmaya başladığını
bildirdiler.

Kamışlı’da yaşayan ve akrabalarının bir
bölümü Nusaybin’de olan bir Suriyeli,
PKK/PYD’nin büyük korku içinde olduğunu
vurgulayarak, “PYD bölgede 11-12 yaşındaki
çocukları bile zorla kampa götürüyor. Tür-
kiye’nin Sincar ve Karaçok operasyonu son-
rasında Kamışlı’da kontrol altında tuttukları

bölgelerde sığınak ve siperler kazmaya baş-
ladılar. Kamışlı’da Kadurbek Mahallesi’nde
eski tekel binasını karargah olarak kullanı-
yorlar. Korkudan onun etrafındaki binalarda
oturanlara ‘binaları boşaltın’ talimatı verdiler”
dedi.

Suriyelilerin sınırda “10 numaralı hat”
dediği bölgede tedirginliğin had safhada ol-
duğunu belirten Kamışlılı Suriyeli, ABD’li-

lerin bölgede sürekli dolaştığını, ancak PYD
dışında bölgede yaşayan Suriyelilerin onlara
güven duymadığını bildirdiler.

ÇOK SAYIDA CENAZE GELDİ

Türk savaş uçaklarının Sincar ve Kara-
çok’ta PYD/YPG hedeflerini vurması son-
rasında Kamışlı’ya çok sayıda cenaze geldiğini
kaydeden Kamışlılı Suriyeli, “Gelen cenazeler

PYD’lilerin moralini bozdu. Ortalık hare-
ketlendi. Hemen önlem alma yoluna gidildi.
Tabanda ise PYD’ye güven sarsıldı. Burada
görülen manzara Esad yönetimi duruma
hakim olursa tüm bölge Esad yönetiminin
safına geçer. Çoğu çocuk yaşta olan PYD’li-
lere güvenmez” diye konuştu.

Öte yandan bölgeden paylaşılan bir fo-
toğrafta PYD/YPG’li bir teröristin bir ABD

askerine flamasını verdiği ortaya
çıktı. Medyaya daha önce de
PYD/YPG’li teröristler ile ABD’li
askerlerin Türkiye’ye karşı birlikte
nöbet tuttuğu fotoğraflar yansımıştı.
Güvenlik uzmanları Kamışlı’dan
paylaşılan bu fotoğrafı ABD’li as-
kerler ile teröristler arasındaki
nöbet değişimi olarak yorumladı.

ABD ZIRHLILARI TERÖRİST 
CENAZESİNDE

Suriye’nin Irak sınırında bulunan
terör örgütü denetimindeki Derik
kentinde PYD/YPG’li teröristler

için düzenlenen cenaze töreninde ise ABD
zırhlıları ve askerleri geniş güvenlik önlemleri
aldı. PKK lideri Abdullah Öcalan ve sözde
PKK flamalarının da açıldığı cenaze töre-
ninde TSK’nın öldürdüğü teröristlerin gö-
müldüğü görülüyor. Yüzlerce terör örügütü
mensubu ve destekçisinin katıldığı cenazede
sık sık Türkiye aleyhine sloganlar atıldığı
görülüyor.

TSK’nın Sincar ve
Karaçok’taki kampları
vurmasının ardından YPG,
ABD’nin de yardımıyla
Türkiye’den gelecek olası
bir operasyona karşı
Kamışlı’da sığınak ve siper
kazmaya başladı

Hendek nöbeti Coni’de
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HABER MERKEZİ

ABD’nin NATO anlaşmasını bile hiçe
sayarak Türkiye’ye vermediği silahları
PKK/PYD’ye verdiği ortaya çıktı.

Türkiye’nin 26 Nisan’da Suriye’nin
Karaçok ve Irak’ın Sincar bölgesindeki

PKK /PYD hedeflerini vurması sonrası
sınırın Suriye tarafından Türkiye’ye yö-
nelik saldırılar başladı. Türk askerini
hedef alan saldırılarda kullanılan silahın
Amerikan yapımı TOW füzesi olduğu
ortaya çıktı.

Güvenlik kaynakları, ABD’nin
PKK/PYD’yi sürekli silahlandır-
dığına dikkat çekerek, “PKK/
PYD’nin elinde eskiden çok az
silah vardı. Son dönemde  PYD
ABD’nin kara gücü olduktan
sonra  silahları sürekli çeşitlendi.
Önce gelişmiş hafif silahlar
verdiler. Giderek daha gelişmiş
silahlarla donattılar. Uçaklara,
helikopterlere ve tanklara
karşı  kullanılmak üzere silah
verdiler. IŞİD gerekçe göste-
rilse de asıl amaç IŞİD değil.

Başka hesapları olduğu anlaşı-
lıyor” dediler. ABD’nin bölgede

PKK/PYD güçlerini eğittiğini  50
bin kişilik bir ordu kurmak için çalış-

tığını vurgulayan güvenlik kaynakları,

“Şu anda PKK/PYD güçleri çoluk ço-
cuktan oluşuyor. Bu nedenle doğrudan
ABD askerleri devrede. Zamanla Barzani
bölgesindeki gibi bunları düzenli ordu
haline getirmeye çalışıyorlar. Kandil böl-
gesinden bölgeye terörist sevkiyatı ya-
pıldığını da biliyoruz” diye konuştular.

MEHMETÇİK NATO SİLAHIYLA
ŞEHİT EDİLİYOR

ABD’nin Suriye’de PKK/PYD’ye ver-
diği silahların bir bölümünün de Türki-
ye’ye sokulduğunu ifade eden güvenlik
kaynakları şunları söylediler: “Son dö-
nemde PKK’nın kullandığı gelişmiş si-
lahların kaynağı hep Suriye. Doçkaların
tamamına yakını oralardan geldi. Şimdi
Türkiye’ye karşı kullanılıyor. Diğer silahlar
da öyle. NATO üyesi olduğumuz halde
bize verilmeyen silahlar PKK/PYD’ye
veriliyor. Bunu kabul etmemiz mümkün
değil. Bu durumun müttefikle de alakası
yok. Yapılan düşmanlıktır. TSK hedef
alınıyor. Mehmetçik NATO ülkesinin
silahı ile şehit ediliyor.”

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Hin-
distan’a hareket etmeden önce İstanbul
Atatürk Havalimanı’nda açıklama yaptı ve
gazetecilerin sorularını yanıtladı. Cumhur-
başkanı Erdoğan, PKK’nın Suriye uzantısı
PYD/YPG’lilerin ABD askerleriyle nöbet tut-
masına tepki gösterdi. Erdoğan bir gazete-
cinin, “TSK’nın hava operasyonunda
öldürülen bazı teröristlerin cenazesine
ABD’li askerlerin katıldığı fotoğraflar yayın-
landı. YPG ve ABD askerlerinin devriye yap-
tığına dâir fotoğraflar...” demesi üzerine
şunları söyledi:

“Ne yazık ki bu konvoylarda her iki

ülke bayraklarının, ülke de demeyeceğim
YPG gibi bir terör örgütünün paçavraları-
nın olduğu konvoy içerisinde tabii Ameri-
ka’nın bayraklarının olması, dalgalanması
bizleri ciddi mânâda üzmüştür. Bunları da
16’sında (Mayıs) yapacağımız ziyarette
Sayın Başkan’a göstereceğiz ve madem ki
biz uluslararası teröre ortak olarak karşıyız,
o zaman bu durum nedir diye kendilerine
bunları göstereceğiz.”

HABER VERMEDEN
“Bizler de NATO’nun iki ortak ülkesi,

stratejik müttefikler olarak bundan ciddi

manada rahatsız olacağız. Her zaman söy-
lediğim gibi o zaman biz göbeğimizi kendi-
miz keseceğiz. Bu ifademi tekraren
kullanıyorum. 

Karaçok’ta ne olduysa, Sincar’da ne ol-
duysa artık bunlara devam etmek duru-
munda kalacağız. Dün (Cumartesi) de
söylediğim gibi; bir gece ansızın gelebiliriz
derken bunu kast ediyorum. Bütün oralar-
daki terör örgütlerine tarih vererek, haber
vererek gidecek değiliz ama bilecekler ki
Türk Silahlı Kuvvetleri her an buralara gele-
bilir. Biz endişeyle yaşamaktansa onlar kor-
kuyla yaşasınlar.”

Biz endişeyle yaşayacağımıza onlar korkuyla yaşasın

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
z halklailiskiler@aydinlikgazete.comHAZIRLAYAN: MASUM GÖK

PKK’ya� yakınlığı� ile� bilinen� Rojava
News� internet� sitesi� üzerinden� yapılan
yeni�propaganda�da�ise�ABD’ye�yeniden
‘uçuşa�yasak’� çağrısı� yapılıyor.� İnternet
üzerinden�hızla�yayılan�“Rojava�için�uçuşa
yasak�bölge”�başlıklı�görselde�şu�ifadeler
yer�alıyor:�“Suriye�Kürtleri,�Türk�saldırılarına
karşı� ABD’den� Irak’ın� kuzeyinde� olduğu
gibi� uçuşa� yasak� bölge� (koruma)� talep
ediyor.”� 1991’deki� Irak� İşgali� ardından
Irak’ın� kuzeyinde� “36’ıncı� Paralel”� böl-
gesine� “uçuş� yasağı”� getirilmiş,� süreç
sonunda�“Kuzey� Irak�Kürt�Bölgesel�Yö-
netimi”�kurulmuştu.�

ABD�askerlerinin�Kamışlı,�Amude,�Derik
ve�Derbesiye�sınır�hattında�PYD/YPG’liler
ile�devriyesi�devam�ederken,�halkın�ABD
askerlerine�devriye�görevi�sırasında�sevgi
gösterisinde�bulunduğu�görüldü.�Görüntüler,
ABD� askerlerinin� de� gösterilen� ilgiden
bulundukları�zırhlı�araçların�üzerinde�zafer
işareti�yaptıkları�görüldü.

Uçuşa yasak
bölge çağrısı

ABD’ye sevgi 
gösterisi

Türkiye’ye vermediği silahları PYD’ye veriyor

“TOW� füzeleri,� çoklu� roket� atarlar� ve� roket
atar�rampaları,�80�ve�120�mm

üretimi�havanlar,�MK19�bomba
atar,�M4�Cabrine�ve�M16�piyade
tüfekleri,� Humwee� tipi� askeri
araçlar,�Cougar�tipi�zırhlı�per-
sonel�taşıyıcılar,�insansiz�kü-
çük� hava� gözlem� araçları.� ABD,� Türkiye’nin

çeşitli�kereler�talep�etmesine�rağmen�sat-
maya�yanaşmadığı�FGM-148�Javelin

Anti-tank�füzeleri.”

ABD’nin PKK’ya verdiği
silahlardan bazıları

PYD’li teröristlerin cenazesine ABD
askerleri de z�rhl� araçlarla kat�ld�.

S�n�rda YPG’li
teröristlerle ABD’li
askerler birlikte
nöbet tutuyorlar.
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HAZIRLAYAN: MÜJDE OKTAY

halklailiskiler@aydinlikgazete.comTOPLUM
Kanser hastasına
akciğer nakli 

UZUN süre aynı pozisyonda kalmak, bel ve
boyun ağrılarına sebebiyet veriyor. Hacettepe
Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ayşe Karaduman, aşırı
cep telefonu ve tablet kullanımının bel-boyun
fıtıklarında tetikleyici olabildiğini söyledi. Prof.
Dr. Karaduman, uzun süre aynı pozisyonda ka-
larak akıllı telefon ve tablet gibi aletlerin kullanıl-
masının bedensel rahatsızlıklara sebep olduğunu
belirtti.

Teknolojinin getirdiği bedensel durağanlıkla
ortaya çıkan ağrılara karşın fiziksel aktivitenin
arttırılması gerektiğinin altını çizen Karaduman,
hareket etmenin eklemleri koruduğunu ve aynı
zamanda kilo artışının önüne geçtiğini ifade
etti. Genel vücut ağrılarının bel, boyun, eklem
veya kas ağrıları şeklinde kendini gösterdiğini
belirten Karaduman, “Toplumumuzda ‘Her
yanım ağrıyor’ diye bir söz vardır. Ancak ağrıyla
mücadele hareketle çok ilişkili” diye konuştu.

Telefon, tablet ve bilgisayar gibi aletlerin kul-
lanımının yaygınlaşmasına paralel olarak özellikle
bel ve boyun ağrılarının arttığına dikkati çeken
Karaduman “Uzun süre aynı pozisyonda kalmak,
uzun süre bilgisayar, tablet veya telefon kullanmak
ve çok uzun süre hareketsiz kalmak, bel ve
boyun ağrılarına sebep oluyor” dedi.
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Teknoloji fıtığı 
tetikliyor

TÜRKİYE’de 2009’da ilk başarılı akciğer
naklini gerçekleştiren Göğüs Cerrahi Uzmanı
Prof. Dr. Cemal Asım Kutlu başkanlığındaki
ekip akciğer kanseri olan hastaya yaptıkları
nakille Türkiye’nin adı bu alanda başarılı uygulama
yapan sayılı ülkeler arasına girdi. 

İlk defa akciğer
kanseri bir hastaya
nakil yapıldığının
müjdesini veren Kut-
lu, nakil gerçekleşti-
rilen 44 yaşındaki
D.A’nın yaklaşık 5,5
yıl önce akciğer ame-
liyatı olduğunu an-
lattı. Operasyonda,
hastanın özel bir tip olan akciğer kanseri olduğu
tespit edildiğini, sağ akciğerinden bir parça çı-
kartıldığını belirten Kutlu, hastalığın bir süre
sonra nüks ettiğini söyleyerek  şöyle devam
etti: Hastamız son evredeydi. Başka bir tedavi
seçeneği düşünürken, akciğer nakli olabilme
imkanı ortaya çıktı.  İncelemelerden sonra has-
tamızın akciğer nakline uygun olabileceğine
karar verdik ve nakil işlemini yaptık.

Kutlu, “30 Aralık 2016’da Türkiye’de bir
akciğer kanseri hastasına ilk akciğer naklini eki-
bimizle birlikte gerçekleştirdik. Başarılı bir uy-
gulama oldu. Hastamız yaklaşık üç ay sonra
normal yaşamına döndü. Takipleri yapılıyor ve
şu anda sağlık durumu gayet iyi. Ümit ediyoruz
ki ilerleyen zamanlarda nüks olmadan uzun
yıllar yaşar ve arkasından gelecek pek çok
hastaya örnek olur” diye konuştu. 
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Her 20 kişiden biri astım hastası ve
astımın görülme sıklığı giderek artıyor.
Uzmanlar, modern yaşamın hastalığı
tetiklediği görüşünde. Hekimler,
dikkat edilmesi halinde astımla da
sağlıklı yaşanabileceğini söyledi

A stım, dünyada yaklaşık
300 milyon kişiyi, ülke-
mizde ise her 12-13 eriş-

kinden birini ve 7-8 çocuktan birini
etkiliyor. Astım görülme sıklığı her
yıl daha da artıyor. Hava yollarının
daralması ile nefes almayı güçleştiren
ve ataklar halinde yaşam boyu de-
vam eden astım hastalığı, genetik
ve çevresel faktörlerin birleşmesi
sonucu ortaya çıkıyor. 2 Mayıs Dün-
ya Astım Günü öncesinde Türk
Toraks Derneği Başkanı Prof. Dr.
Ali Fuat Kalyoncu ve Prof. Dr.
Arzu Yorgancıoğlu ile astım hasta-
lığını konuştuk.

Prof. Dr. Ali Fuat Kalyoncu, Ay-
dınlık’a yaptığı açıklamada, “Dün-
yada astımın görülme sıklığı yüzde
1’den yüzde 20-25’e kadar çıktı. Ya-
şanılan bölgenin gelişmişlik düzeyi,
kişisel yaşam koşulları, çalışma ko-
şulları bu artışın sebepleri arasında.
Türkiye’deki astım görülme sıklığı
da yüzde 5-7 arasında. Ortalama

20 kişiden 1 birinin astım olduğunu
kabul edebilir ve aşağı yukarı 4 mil-
yon astımlı olduğunu söyleyebiliriz”
dedi. Sigara dumanı, odun, kömür
dumanı, ağır parfümler ve saç sprey-
leri, sis, hava kirliliği, aşırı rutubetli
iklim, mesleki faktörler, kedi, köpek,
kuş gibi ev içerisinde beslenen hay-
vanlar astım ataklarına neden ola-
biliyor. Prof. Dr. Ali Fuat Kalyoncu
“Bunların sebep olduğu basit aler-
jiler bile önlem alınmadığı zaman
astıma dönüşebilir. Bu yüzden sağ-
lığımız için bunlara dikkat etmeliyiz”
diye konuştu.

PLAZA ASTIMINA DİKKAT!

Prof. Dr. Arzu Yorgancıoğlu da
Aydınlık’a astımın modern yaşamın
bir sonucu olduğunu ve daha çok
havası kirli bölgelerde
görüldüğünü anlattı.
Hava kirliliğinin dış
ortam ve iç ortam
hava kirliliği olarak
ikiye ayrıldığını be-
lirten Yorgancıoğlu
sözlerine şöyle devam
etti: Hava kirliliği hem astımlıları

hem KOAH’lıları etkiliyor. Egzoz
gazları, ısınma, yakıtlar ve termik
santraller dış ortam hava kirliliğini
en çok arttıran şeyler. Hava kirlili-
ğinin çok yoğun olduğu günlerde
astımlı hastalarımızın poliklinik ve
acil servis başvurularında büyük bir
artış oluyor. Hava kirliliği ile astım
doğru orantılı olarak artış gösteriyor.
Kirliliğin yoğun olduğu yerlerde ve
sanayi şehirlerinde astım görülme
sıklığı çok daha fazla. İç ortam hava
kirliliği de astım hastalığında çok
önemli. Merkezi havalanma ile belli
oranlarda temiz havanın içeriye
alındığı binalarda yaşayanlarda da
astım hastalığını görmeye başladık. 

Hatta ‘plaza hastalığı’ deniliyor.
Güneş almayan binalar, plazalar
diktik. Buralarda yaşıyoruz ve çalı-
şıyoruz. Astım modern yaşamın

tetiklediği bir hastalık oldu.
Ülkemizde şehirleşme oranı
yüzde 80.  Artık köylerde ve
doğal ortamda doğayla iç içe
yaşamıyoruz. Temiz havayı

ve güneşi vücudumuza alama-
dığımız için de sık sık solunum

yolu hastalıkları yaşıyoruz. 

MÜJDE OKTAY 

mujde@aydinlikgazete.com

PROF. Dr. Ali Fuat Kalyoncu, astım hastalarının
dikkat etmesi gerekenleri de anlattı.

� sigara kullanmayın sigara içilen ortamda dahi bulunma-
yın.

� Fazla kilonuz varsa doktor kontrolünde kilo verin. Kilo
vermek astım kontrolünü kolaylaştıracaktır.

� İlaçlarınızı doktorun önerdiği şekilde ve düzenli kullanın.
� Temiz bir çevrede yaşayarak pek çok hastalığın olduğu

gibi astımın da üstesinden gelebilirsiniz. Solunan havanın temiz
ve bol oksijenli olması astıma karşı kalkandır. 

� Kapalı alanda çalışıyorsanız öğlen aralarında mutlaka
güneşe çıkmalı ve hava almalısınız. Uzun süre gün ışığından
uzak kalmak astım, bronşit gibi solunum yolları hastalıklarına
neden olur.

� Sanıldığının aksine astım spor yapmaya engel değil.
Astımlı hastalar doktorlarıyla paylaşarak ve çevresel tetikleyicilere
dikkat ederek yürüyebilirler, hafif koşu yapabilirler, yüzebilirler.
Doktorlar astım hastalarına dikkatli bir şekilde yüzmeyi öneri-
yor.

� Kimyasal ve ağır kokulu temizlik malzemelerinden uzak
durun. Çünkü bunlar astımı tetikliyor.

Astım hastaları 
nelere dikkat etmeli?

HÜCRE içinde, özellikle de kar-
diyak hücrelerinin içinde mitekondride
bulunan, iyon değiştiricilerinin te-
melleri, on yıllar boyunca biyolojik
bilimlerin bir parçası olmuştur. Bu-
nunla birlikte, bu nakil kanallarında
yer alan spesifik moleküler meka-
nizmalar gizemli kalmıştır. Temple
Üniversitesi Lewis Katz Tıp Fakül-
tesi’ndeki (LKSOM) araştırmacılar
kalp yükü ile bağlantılı anahtar bir
sinyal olarak mitokondriye kalsiyum
taşınmasının önemini ve mitokon-
driyal kalsiyum değişiminin normal
kalp işlevi için gerekli olduğu dog-
masını sorguluyor. Çalışma Natu-
re’da “Mitokondriyal Na + /Ca2+
Eşanjörü Ca2+ iç dengesi ve Canlılık
için Gerekli” başlığıyla yayımlandı.
Yapılan araştırmadan elde edilen
bulgu; mitokondriyumdan kalsi-
yumun çıkmasının kalp fonksiyo-
nunda kritik bir role hizmet ettiği
ve kalp hastalıkları tedavisi için bir
yaklaşım olabileceği yönünde. 

Yeni geliştirilen bir mutant fare
modeli kullanan araştırmacılar,
doğru kalp fonksiyonu için Slc8b1
geni tarafından kodlanan bir mi-
tokondriyal taşıyıcının (mitokon-

driyal sodyum-kalsiyum eşanjörü
veya NCLX olarak anılacaktır) ge-
rekli olduğunu gösterdiler. NCLX
olmadan hayvanlarda ani ölüm
gelişiyordu.

LKSOM’daki Translasyonal
Tıp Merkezi’nde yardımcı
doçent olan John El-
rod, Ph.D., “Önceki
çalışmalarımda
kalsiyum alımı-
nın bloklan-
m a s ı n ı n
kalpte stres
tepki sin-
yali kaybı-
na neden
olduğunu
ve strese
tepki olarak
kalp atışının
daha fazla ol-
ması için mito-
kondriyal kalsiyum
alımı gerektiğini ve aşırı
mitokondriyal kalsiyum alı-
mının kalp hücrelerinin ölümünü
tetikleyebileceğini bulduk. Aynı
hayvanlar, stres yokluğunda normal
kalp fonksiyonlarına sahip oldu.
Ayrı bir homeostatik, bazal kalsiyum
sinyalizasyon mekanizmasının var
olduğunu  düşünüyoruz” dedi. 

HAYATİ GEN

LKSOM ekibi, olası alternatif
mitokondriyal kalsiyum alım yollarını

önlemek için; tamoksifen ile teda-
viden sonra NCLX geninin gen
mühendisliği teknolo-
jisi kul-

lanılarak
silinmesini sağlandı. Farelerin  ye-
tişkinliğe eriştikten sonra koşullu
bir nakavt fare modeli geliştirdiler.
Elrod, NCLX’i genini fonksiyon dışı
bırakarak, mitokondriyal kalsiyum
çıkışının gerekliliğini belirleyebil-
diklerine dikkat çekti. 

Araştırmacılar yetişkin farelerde

gen kapatıldığında hayvanların ani-
den kalp yetmezliğinden ölmeye

başladığını keşfetti. Hayvan-
lardan alınan

kardi-

yomiyo-
sitlerin histopato-

lojik incelenmesi sonucu, kalsiyum
aşırı yüklenmesiyle aktive edildiği
ve hücre ölümünü indüklediği bi-
linen bir mekanizma olan mito-
kondriyal geçirgenlik geçiş göze-
neklerinin (MPTP) aktivasyonunun
bir işareti olan şişmiş ve işlevsiz
mitokondriler görüldü. Genetik

olarak MPTP aktivasyonunu inhibe
ederek, araştırmacılar NCLX nakavt
farelerini ölümden kurtardı. Kalpteki
mitokondriyal kalsiyum değişiminin
esas doğasını kanıtladılar.

UMUT VERİCİ 

Araştırmacılar daha sonra
fare kalbinde NCLX eks-

presyonunu arttırmanın
etkilerini araştırdılar.

Beklendiği gibi, NCLX
aşırı ekspresyonu
mitokondriyal kal-
siyum çıkışını ar-
tırdı. Ayrıca, kalp
krizi geçiren fare-
lerde hücre ölü-
münü önledi ve re-

aktif oksijen türleri
(ROS) üretimini azal-

tarak kalp yetmezliğinin
ilerlemesine karşı korudu

ve kardiyomiyosit ölümünü
ve fibrozisi (doku sertleşmesi)

sınırladı.
Dr. Elrod, NCLX’i hedef almanın

kardiyomiyosit ölümünü önleme
ve kalp yetmezliği ilerlemesi sıra-
sında kalp fonksiyonunu sürdür-
mede etkili olduğunu vurguladı.
Ayrıca Dr. Elrod “Araştırma bul-
guları, mitokondriyal kalsiyum çı-
kışının kardiyak hastalığın şiddetini
azaltma potansiyeline sahip umut
verici bir terapötik hedef olduğunu
öngörüyor” dedi. 

VREKA
sehimegtemel@hotmail.com

Şehime TEMEL
Doç. Dr.

Yeni yap�lan ara�t�rma,
hücrede yer alan

mitokondriyumdan
kalsiyumun ç�kmas�n�n kalp
fonksiyonunda kritik bir role
hizmet etti�ini bunun da kalp

hastal�klar�n�n tedavisi için
yeni bir yakla��m

olabilece�ini gösterdi. 

Kalp hastalığında hücresel hedef

Futbolcular psikiyatrik
sorunlarını gizliyor
ÖZELLİKLE futbolcularda; popülerlik,

kazanma baskısı, antrenör baskısı, ırkçılık,

takımdan dışlanma, psikiyatrik hastalık risk-

lerini arttırıyor.
Psikiyatrist Yrd. Doç. Dr. Emre Tan, “Spor

yapanların fiziksel ve ruhsal olarak çok

sağlam oldukları inancı yaygın olsa da spor-

culardaki ruhsal sıkıntılara baktığımızda genel

topluma benzer sonuçlar saptamaktayız”

dedi. Tan, futbolcunun; ifşa edileceği, zayıflık

işareti olarak suistimal edileceği ve müsaba-

kalara dahil edilmemesi korkusuyla herhangi

bir psikiyatrik semptomunu açığa vurmaktan

çekindiğini söyledi.
Tan, tüm profesyonel kulüplerin spor

psikolojisi ve psikiyatrisi alanında yardım al-

maları gerektiğini kaydederek, “Bu durum

sporcunun bireysel ve takım başarısını arttı-

racağı gibi, oluşabilecek rahatsızlıkların erken

teşhisini ve tedavisini de sağlayacağından

hayati önem taşımaktadır” diye konuştu.

TOPLUM



YALITIM�sektöründe faaliyet gös-
teren ODE, yatırımının ilk fazını ta-
mamladığı Eskişehir fabrikasında üre-
time başladığını açıkladı. Fabrikanın
ilk fazının tamamlanmasıyla faaliyete
alınan 30 bin metrekarelik kapalı alanda
su yalıtımının ana malzemesi olan bi-

tümlü membran üretimi yapılıyor. ODE
Yalıtım Yönetim Kurulu Başkanı Orhan
Turan, Eskişehir fabrikasının yaratacağı
kapasite artışı ile 30 milyon metrekareye
çıkacak bitümlü membran üretim kap-
asiteleri ile su yalıtımında liderliğe oy-
nadıklarını açıkladı. Yatırımına 2015
yılında başladığı ve tamamlandığında

100 milyon TL’ye mal olacak tesise
ilişkin konuşan Turan, “Tesisimiz tam
kapasite faaliyete geçtiğinde kauçuk
köpüğü üretiminde ulaşacağımız yıllık
20 bin ton kapasite ile teknik yalıtım
sektöründe de Çin ve Almanya ara-
sındaki coğrafyanın en büyük üreticisi
olacağız” dedi. 
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EMEK�ve Dayanışma Günü dolayı-
sıyla TÜSİAD ve TOBB, birer yazılı kut-
lama mesajı yayımladı. TÜSİAD adına
açıklamayı Yönetim Kurulu Başkanı Erol
Bilecik yaptı. Bilecik mesajında özetle,
“Emeğin istisnasız karşılık bulması ve
kapsayıcı sosyal haklarla teminat al-
tında olması çağdaş bir demokrasi ve
müreffeh bir toplum anlayışının temel
koşullarıdır. Tüm dünyayı hızla etkisi al-
tına alan dijital dönüşüm ve yeni sanayi
devrimi, çalışma anlayışını da kökten
değiştirmektedir. Bu değişim ikliminde
temennimiz, çalışma ortamının tüm
sosyal paydaşların katılımıyla, yeni dö-

nemin ihtiyaç ve koşullarına uygun ola-
cak şekilde kapsamlı bir şekilde ele alın-
ması ve değerlendirilmesidir” ifadelerini
kullandı. 

Türkiye’nin en büyük iş dünyası çatı
örgütü TOBB’un Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu da açıklamasında şu mesajları
verdi: “Girişimci ve sanayici olmadan
emekçilerimiz, emekçi kardeşlerimiz ol-
madan da bizler tek başımıza bir şey
ifade etmeyiz. Dolayısıyla Türkiye’nin
hedeflerine ulaşması, milli gelirini artır-
ması ve daha müreffeh daha güzel gün-
ler görmesinin yolu, emekçi ve
girişimcinin dayanışmasından geçer.”

Patronlardan,�işçiye�1�Mayıs�mesajı�

HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN halklailiskiler@aydinlikgazete.com

PROF. DR.
MELİH BAŞ 

GEÇİM VE TUTUM
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Çeşitli kuruluşlar dönemsel olarak ekonomik
öznelerin güven ölçümü bağlamındaki düşünce
ve davranışlarına ilişkin saha çalışmaları yaparlar.

Bu çalışmaların sonuçlarına bakılarak ülke veya dünya
ekonomisinin nereye gitmekte olduğuna dair bir
yargıya varılır. 

Bu yargılar acaba doğru mudur? Çünkü, ölçüm sü-
recinde deneklerin sosyo-ekonomik sınıfsal kimlikleri
ve durumları olsun, deneklerin bilişsel (cognitive) bağlamda
sınıfsal ve siyasal bilinçlerinin nicelik ve nitelikleri olsun
onların algılarını ve davranışlarını etkileyeceklerdir.

GÜVEN KONUSUNA GENEL BAKIŞ

Güven konusu davranış bilimleri bağlamında yıllardır
giderek artan bir ilgi konusu olagelmektedir.

Güven kavramının temelinde risk ve ilgili şeyin za-
yıflığı yatmaktadır. Bu zayıflık ya da risk, özneye
(müşteri, devlet, arkadaş vb.) ve/veya sisteme (yasal,
yürütmesel, ilişikisel vb.) ait olabilir.  

Ekonomi ve iş yaşamına ilişkin hem makrœkonomik
hem de işletme düzeyinde yazın sayısında ciddi bir
artış gözlenmektedir. Kimi örnekleri verelim, ayraç
içindeki kitap isimleriyle: F. Fukuyama (Güven), S.
Covey (Güven herşeyi değiştiren bir şey), P. J. Zak
(Güven Unsuru), R. C. Solomon ve F. Flores (Güven
Yaratmak). 

Marx ve Engels’in Komünist Manifesto’da öngör-
dükleri üzere, kapitalizmin emperyalist aşaması ve
hatta giderek küreselleşme denilen dalgasıyla belirsizlik
ve çalkantı artınca hem ekonomik hem de toplumsal
düzlemde güven unsuru temelden sarsılmıştır. Bu yüz-
dendir bu ilgi patlaması. Ayrıntılı bilgi için bkz. M.
Korczynski, Güvenin Ekonomi-Politiği (Sosyal Bilimlerde
Güven, Ed. F. Erdem, Vadi Yay.2003) 

EKONOMİDE GÜVEN ENDEKSLERİ

Ekonomide güven ölçümü dolaysız ve dolaylı çeşitli
endeksler ile yapılagelmektedir.

Dolaysız ölçümlere bakıldığında, TÜİK ve TCMB’nin
ortak hazırladığı bir ekonomik güven endeksimiz var.
Bu endeks, tüketici ve üreticilerin genel ekonomik
duruma ilişkin bir değerlendirme, beklenti ve eğilimlerini
özetleyen bir bileşik endekstir. Bu bileşik endeks kap-
samında tüketici güven endeksi, imalat sanayii endeksi,
hizmet endeksi, parekende ticaret endeksi, inşaat
sektörü güven endeksi yer almaktadır. Endeks değeri
100’ün üstünde çıkarsa genel ekonomik duruma
ilişkin iyimser bir beklenti, 100’ün altında çıkarsa kö-
tümser bir beklenti olarak yorumlanmaktadır. Örneğin,
27 Nisan 2017’de açıklanan son verilere göre, eko-
nomik güven endeksi Ocak’tan beri artıyor ve Nisan
ayında değeri 99.5 oldu. Alt endekslere bakarsak,
hizmet sektörü güven endeksi ve tüketici güven en-
deksinde artış var, ancak reel kesim (imalat sanayi)
güven endeksi ve inşaat sektörü güven endeksinde
minimal düşme var. Reel kesimde güven mafiş, yap-
satçılıkta güven mafiş, alsatçılıkta güven var gibi, tuzu
kuru kimi tüketicilerin ve sanılgı içindeki işleri yaş tü-
keticilerin güveni var gibi. Hem de TCMB reel kesim
endeksinde, TÜİK ekonomik güven endeksinde deği-
şiklikler yapmalarına rağmen. Bu değişiklikler son za-
manlarda pek moda oldu!

Dolaylı ölçümler ise satınalma müdürleri endeksi
gibi endekslerdir. Örneğin MÜSİAD böyle bir endeks
(SAMEKS) yayınlanmaktadır. Anılan endekse ait 2017
Nisan raporuna bakıldığında SAMEKS Bileşik Endeksi
bir önceki aya göre 3.2 puan artarak 53.6 değerine
yükselmiş ve ekonomik faaliyetlerde canlılığın sürdüğü
yorumu yapılmıştır. Artış hem sanayi (4.6 puan) hem
de hizmet (4.6) sektöründe mevcuttur. Bu endeks gö-
rünümü Şubat ayından bu yana sürmekteymiş.

SONUÇ

Öncü gösterge olan bu ölçümlerle gerçekleşmeler
örtüşmeyebilir. Ayrıca bu ölçümler de soru-yanıttır.
Hangi soruyu, kime ve nasıl soracağımız, kimin hangi
soruyu nasıl ve neden öyle yanıtladığı ayrıntısına giril-
meden iyimserlik veya kötümserlik bir sanılgıdan (ya-
nılgıya düşerek algı sonucunda öyle sanmak) ibarettir.
Elbette bu durum egemenlerin ‘bil-
mesinlercilik’ (karanlıkçılık, obsküran-
tizm, zulmet-i cehl-i iltizâm) düşünce
ve davranışları için çok uygundur. Son
kavramı anımsamamıza vesile olan
Altınoluk Antandros Akdemisi’nden
dostumuz, okurumuz Turan Atilla’ya
da çok teşekkür ediyorum.         

Ekonomide güven 
ve ölçümü

ODE’nin Eskişehir fabrikası üretime başladı 

Prof. Dr. Erkan REHBER

Borsa merakı: Fındık örneği

rehber@erekonomi.com

T
ürkiye’de özellikle tarımsal ürün-
lerle ilgili ihtisas borsaları konusu
sıkça gündeme getirilmektedir.

Bunların mevcut ticaret borsalarından
farklı olduğu bilinmelidir. Türkiye’de
113 ticaret borsası bulunmaktadır. Ti-
caret borsalarının önemli işlevi, sadece
tescil, kayıt yapma ve tarım ürünleri
için  yüzde 4 olan stopajı, yüzde 2
olarak ödeme gibi gözükmektedir. Ko-
numuz ticaret borsaları olmadığından,
bu konuda aklımıza takılan bazı soruları
dile getirmekle yetinelim. Kendi bü-
rokrasisi ve bununla ilgili sabit harca-
maları olan ticaret borsaları, tarımdan
sağladıkları gelirlerinin ne kadarını tarıma
harcamaktadırlar? Bu kurumlar, tarım
ürünleri pazarlaması açısında ne ölçüde
gereklidir? Çiftçi üretir, vatandaş tüke-
tirken kontrol neden tüccarda? Bu gö-
revleri ziraat odaları yapamaz mı?  

ÜRÜN İHTİSAS BORSALARI

Ticaret borsalarının dünyadaki farklı
bir uygulaması da tarımsal ürünleri de
konu alan emtia borsalarıdır. Tarihi
geçmişi oldukça eskiye dayanan ve
Türkçe’de Ürün İhtisas ve/veya Vadeli
İşlem ve Opsiyon Borsası olarak isim-
lendirilen bu organizasyonlar, günü-
müzdeki yapıları ile kesinlikle sermaye
sahiplerinin tarım ürünleri üzerinden
spekülasyonla para kazanmalarının birer

aracı durumundadır. Örneğin Momag-
ri’ye (Tarım İçin Dünya Örgütü) göre,
dünyaca ünlü borsalardan olan Chicago
Borsası’nda 2012 yılında alınıp satılan
kâğıda dayalı buğday satış hacmi dünya
buğday üretim değerinin 46 katıdır. Bu
kâğıtların sadece yüzde 20 kadarı bor-
sada serbestçe satılmaktadır. Kâğıt sa-
tışlarının yüzde 80’i ise standart borsa
dışı ticaret-tezgâh üstü ticaret (over-the-
counter) olarak ifade edilen yolla yapıl-
maktadır. Bu miktar da dikkate alındı-
ğında ticaret hacmi dünya buğday üretim
değerinin 200 katı olmaktadır. Tama-
mıyla spekülatif amaçlı, parayla para
kazanmanın aracı olan bu alış verişlerin
az sayıda kişi veya firma tarafından ya-
pıldığını da belirtmek gerekir. Buradan
da çok açıkça anlaşılacağı gibi, dünya
buğday fiyatlarını belirleyen ne hava
koşulları ne de çok sayıdaki üretici ve
tüketici olmayıp az sayıdaki speküla-
tördür. Bu olay tüm ürünler için geçer-
lidir.

Bilindiği gibi, 1980 sonrası Türkiye’de
uygulanan liberalleşme ve özelleştirme
rüzgârı tarım ürünleri piyasalarında ol-
dukça etkili olan kamu kurumlarını ve
kooperatifleri, özelleştirme ve etkinsiz-
leştirme politikaları ile özel sektörün ve
dış sermayenin sahiplik ve kontrolüne
açmıştır. 2005 yılı itibarıyla da lisanslı
depoculuk ve ürün ihtisas borsalarının

kurulması istekleri için yasal dayanak
hazırlanmıştır. Ancak mevcut verilere
göre, istenen ilerlemenin sağlanamadığı
görülmektedir.

TMO, FİSKOBİRLİK’E RAKİP 

Konuyu fındık üzerinden tartışmaya
çalışalım. Fındığın öne çıkan özelliği
Türkiye’nin 2014 yılı verilerine göre
dünya fındık alanının yüzde 77’sine
ve üretimin de yüzde 63’üne sahip
olarak tekel durumunda olmasıdır. Bu
alanda Cumhuriyet döneminden beri,
50 birim kooperatif ve 215 bin ortağı
bulunan Fındık Tarım Satış Koopera-
tifleri Birliği (Fiskobirlik) bulunmaktadır.
Çiftçiden, tüketiciden yana olan bir
milli tarım politikası anlayışı, bu örgütün
yapısal sorunlarını çözerek güçlen-
mesini, katma değer yaratan etkinlik-
lerini artırması şeklinde olmalıdır. Ya-
şanan gerçekler, bunun böyle olma-
dığını göstermektedir. 2002 yılından
beri destekleme alımları konusunda
devlet-kooperatif işbirliğine son veril-
miştir. Bu tarihten itibaren, piyasadaki
tüccar ve ihracatçı vb. aracılarla mü-
cadele eden Birlik yalnız bırakılmıştır.
2002 yılında, Fiskobirlik üretilen fın-
dığın yüzde 20 sine yakın miktarı
olan 129 bin ton fındık alımı gerçek-
leştirirken bu miktar giderek azalmış
ve 2012 yılında 50 tona kadar düşmüş,

2016 yılında ise 2 bin tona kadar çı-
kabilmiştir. Maalesef Birliği desteklemesi
gereken hükümetler bir devlet kurumu
olan Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO)
ile destekleme alımları yaparak, Fis-
kobirlik’e bir anlamda rakip olmuştur. 

Spekülatör ve aracılara bırakılan
fındık piyasasında fiyatlar bu yılda ol-
dukça düşmüştür. Nisan ayında basında
yer aldığı kadarıyla Gıda, Tarım ve
Hayvancılık Bakanlığı aynı politikalarını
sürdüreceği izlenimi verecek şekilde,
TMO kanalıyla destekleme alımı yapı-
lacağını duyurmuştur. Diğer yandan,
yapılan girişimler başarılı olmasa da,
2005 yılından itibaren kurulacak fındık
ihtisas borsası fındık sektörünün tek
kurtarıcısı olarak sunulmaya başlamıştır.
Piyasacıların ve sermayeden yana olan-
ların bu fikirde olmaları anlaşılabilir bir
şeydir. Ancak çiftçiden ve halktan yana
olması gereken meslek odaları ve siyasi
partilerin borsayı savunmaları anlaşılabilir
değildir. Hem çiftçi örgütlenmesini,
kooperatifçiliği savunacaksın, hem de
borsa önereceksin. Burada art niyet
olmasa da bir duyarsızlık olduğunu be-
lirtmek gerekir.

Kısaca özetlendiği gibi işin özü; izle-
nen politikaların ve özellikle bu yapısı
ile ürün ihtisas borsalarının, üreticiye,
tüketiciye bir yararı olmadığı gibi, ke-
sinlikle milli olmadığıdır. 

EREKONOMİ

AYDINLIK / ANTALYA 

ANTALYA Ticaret Borsası (ATB)
Yönetim Kurulu Başkanı Ali
Çandır, ATB’nin Nisan ayı Mec-

lis toplantısında “tarımda seferberlik”
çağrısı yaptı. 

Tarımda seferberlik ihmal edilirse
üretimde yeterli olduğumuz ürünler için
de ithalat kapısının açılacağı uyarısında
bularak, “Üreticiyi üretimden vazgeçir-
meyecek strateji ve politikaları acilen
belirlemeliyiz” diyen Çandır, tarımın se-
ferberlik ilan edilecek noktaya gelmesine
ilişkin Aydınlık’a şu değerlendirmelerde
bulundu: 

“Türkiye ekonomisinin pozitif büyüyüp
sektörümüzün küçüldüğü çok nadir yıllar
vardır. 2016 yılı bu nadir yıllardan biri
olmuştur. Türkiye ekonomisi yüzde 2.9
büyürken, sektörümüz yüzde 4.1 kü-
çülmüştür. Bu durumu biz 2003, 2007 ve
2014 yıllarında da yaşamıştık. Ancak,
2016 yılında yaşadığımız küçülme yılların
biriktirdiği sorunların da etkisiyle daha
yıpratıcı bir daralma yaratmıştır. 

TOPRAK KAYBI BÜYÜK

Topraklarının Türkiye genelinde 26
milyon dekarını, Antalya’da ise 320 bin
dekarını kaybetmiş, istihdamının yüzde
20’si erimiş ve temel ürünlerdeki yeterlilik
oranları düşmüş bir sektör konumundayız.
Yıllar boyunca her fırsatta, ısrarla tarımın
ülkemiz için stratejik bir sektör olduğunu
söylemekteyiz. Bu tespit, karar vericile-
rimiz tarafından da sıklıkla dile getiriliyor.
Ancak stratejik kabul edilen tarıma ye-
terince ilgi gösterilmiyor. Daha fazla ge-
cikmeden stratejik sektör tespitlerinin
gereklerinin yerine getirilmesini bekli-

yoruz. Çünkü sektörümüzün içinde bu-
lunduğu darboğaz, günlük ve geçici po-
litikalarla aşılmaktan öteye geçmiştir. Bu
nedenlerle, şimdi tarımda seferberlik
ilan edilmelidir.”

STRATEJİK SEKTÖR 

Tarımda seferberlik ile sektöre itibar
kazandırma, üretimde derinlik ve değer
zinciri yaratma, maliyet etkinliği sağlama,
kapsayıcı ve eğitim odaklı istihdamı ar-
tırma, arazi varlığını geliştirme, lojistik
ve sertifikasyon sistemini yürütme, ör-
gütlenmeye rekabetçi işlev kazandırma,
sosyal güvenliği geliştirme, ticari bilgi
odaklı Ar-Ge ve bilişim motivasyonu
sağlamanın hedeflenmesi gerektiğini be-

lirten Çandır, “Bu başlıklar birbirlerinden
bağımsız olarak uygulanıyor olabilir. An-
cak sonuç alabilmemiz için birbiriyle et-
kileşimli ve organize bir bütünlük içeri-
sinde hayata geçirilmelidir. Tarımın stra-
tejik bir sektör olarak tespit edildiğini ve
bu tespitlerin yerine getirildiğini, ancak
uygulamalarla görebiliriz. Böyle bir se-
ferberlik ihtiyacını bize gösteren pek çok
somut gösterge bulunmaktadır” ifadelerini
kullandı. 

YETERLİLİK ORANI DÜŞÜK 

Daha önce üretimde kendimize yeterli
olduğumuz ürünlerde dışa bağımlı hale
geldiğimizi hatırlatan Ali Çandır, “Son
dönemde bazı ürünlerindeki vergilerin

düşürülmesi ya da vergilerin sıfırlanarak
ithalat kapısının açılması kendimize dahi
yetmediğimizin göstergesidir. Bitkisel
ürünler denge tablosuna göre; son 8
yılda tahıllarda yetersiz üretim söz ko-
nusudur” dedi. 

Çandır, şu bilgileri verdi: “Mısırda
son 16 yılda sadece 1 yıl kendi ihtiyacımızı
karşılayacak kadar üretebilmişiz. Kişi
başına mısır tüketimimiz azalmasına rağ-
men ihtiyacımızın yüzde 81’ini karşıla-
yabilmişiz. Pirinç üretimimiz artmasına
karşın 16 yılda ihtiyacımızı karşılayacak
düzeye ulaşmamıştır. Halen ihtiyacımızın
yüzde 70’ini üretebiliyoruz. Kuru fasulyede
16 yıllık geçmişte 2002-2004 dönemi ha-
ricinde yüzde 87 oranında yeterlilik de-
recesine sahibiz. Yeşil mercimekte 2000’li
yılların başında ihtiyacımızın yüzde 90’nını
üreten ülkemiz, bugün ihtiyacımızın yüzde
43’ünü üretebilmektedir. Kırmızı merci-
mek ve nohut da yeşil mercimeğin ka-
derini paylaşıyor. Son 16 yılda kırmızı
mercimek ve nohutta ihtiyaç fazlası üre-
timimiz bulunur-
ken, son 4 yıl-
da üretimi-
mizin hızla
düştüğünü
resmi rakam-
lar göstermek-
tedir.”

Türkiye birçok üründe kendine yeter konumunu kaybetti. Milli ürünler ithal edilir oldu. ATB Başkanı
Ali Çandır, böyle giderse ‘üretimi yeterli ürünlerde bile ithalat kapısının açılabileceği’ uyarısı yaptı 

Tarımda ithalat
bağımlısı olmayalım

Ali Çand�r
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calismahayati@aydinlikgazete.com

Didem OKUR / Avukat

İŞ SORUN YANITLAYALIMHUKUKU

HAZIRLAYAN: TARIK TEKGÖZLİ

� 1965 doğumlu bayanım.
1985’te Bağ-Kurlu oldum, 660 gün
primim var. 2014’ten beri bir şir-
kette çalışıyorum. 1020 gün sigor-
tam var. Doğum borçlanması yapıp
1240 gün prim yatırdım. 1989-
1990 arasında kocamın görevi ne-
deniyle bir yıl Avusturya’da bulun-
muştum. Bu bir yılı da borçlanırsam
3600 gün üzerinden ne zaman
emekli olabilirim? Bunun için hangi
tarihe kadar çalışmalıyım?

Değerli okurumuz, 
a) 15 yıl sigortalılık, 

b) 3600 gün malullük, yaşlılık ve ölüm
sigortası primi ödeme şartlarını yerine
getirdiğiniz tarihi saptamak gerekiyor. 

Verdiğiniz bilgilere göre, 15 yıl sigortalılık
şartını karşılıyorsunuz; öte yandan top-
lamda 2920 gün prim ödemişsiniz; bunun
üzerine Avusturya’da bulunduğunuz bir
yıl için borçlanma yapsanız dahi 3600
gün şartını doldurmuş olmayacaksınız.
Emekli aylığı alabilmeniz bir süre daha
prim ödemesi yapmanız ve ayrıca 58
yaşını doldurmanız gerekmektedir. Yuka-
rıda belirttiğimiz prim ödeme ve sigortalılık
süresi şartlarını 24.05.2011 tarihinden

sonra yerine getiren sigortalı kadının
yaşlılık aylığı alabilmesi için 58 yaşını dol-
durması koşuldur. Ancak bu, 58 yaşına
kadar çalışmak zorunda olduğunuz anla-
mına gelmiyor. 2920 gün üzerine yurtdı-
şında çalıştığınız süreyi borçlansanız da
bir seneye yakın bir süre daha çalışarak
emeklilik başvurusunda bulunabileceksiniz.
Bu durumda, o tarihten itibaren çalışmadan
58 yaşını doldurmayı beklemeniz ve 58
yaşını doldurduğunuzda emekli aylığı ala-
bilmeniz olanaklıdır. Tabi bunu için Sosyal
Güvenlik Kurumu’na başvurmanız gerek-
tiğini de unutmayalım. 

Kısmi emeklilik 

6
İşçi sınıfı 

meydanları 
ne zaman

dolduracak?

Yıldırım
KOÇ

SINIF GÖZLÜĞÜ

y.yildirimkoc@gmail.com

B
ugün 1 Mayıs, işçi sınıfının ulus-
lararası birlik, dayanışma ve mü-
cadele günü.

1976, 1977 ve 1978 yıllarında Tak-
sim’de 1 Mayıs mitinglerine katılmış biri
olarak, şimdiki mitingler bana epeyce
yavan geliyor. Hele 2012 yılında Anka-
ra’da Hak-İş ve Memur-Sen’in düzenle-
diği 1 Mayıs mitingine Çalışma Bakanı
Faruk Çelik’in katıldığını hatırladığımda,
aklıma ister istemez Hitler Almanyası ve
Humeyni İran’ı geliyor. 

İRAN’DA 1 MAYIS

Humeyni 1 Mayıs 1980 günü kendi-
sini ziyarete gelen bir grup işçiye yaptığı
konuşmada 1 Mayıs İşçi Bayramı’nı kut-
ladı: “İşçi Bayramı’nın tüm dünya müste-
daflarına, İran milletine, siz müslüman ve
sorumluluğunun bilincinde olan işçileri-
mize, bugün fabrikalarda çalışan gençleri
toplumumuza vermiş olan İran milletine
kutlu olmasını dilerim. Toplumun iki ke-
simi ülkenin ve devrimin belkemiğini
oluşturmaktadır. Bunlardan biri, devrim-
den önce yılmadan mücadele veren,
grev yaparak Devrimin gerçekleşmesine
yardımcı olan işçilerimizdir. Devrimin
gerçekleşmesinden sonra kendi çabaları
ve İslam yolunda başlattıkları cihad ile
devrimin gelişmesine büyük çapta kat-
kıda bulunanlar da işçilerimizdir.”

İran’da 20.11.1990 günü kabul edi-
len İş Kanunu’nun 63. maddesi şöyleydi:
“İran İslam Cumhuriyeti’nde uygulanan
resmi tatillere ek olarak, Emek Günü (1
Mayıs) işçiler için bir resmi tatil kabul edi-
lecektir.” 

HİTLER ALMANYASI’NDA 
1 MAYIS

Naziler 1932 seçimlerinde büyük ba-
şarı sağlamıştı.Devlet Başkanı Hinden-
burg, 30 Ocak 1933 tarihinde Almanya
başbakanlığına Hitler’i atadı. 

Alman Genel Sendikalar Federasyonu
(ADGB) Hitler konusunda “tarafsız” ol-
duğunu ilan etti. ADGB’nin genel baş-
kanı Theodor Leipart, 1 Mayıs’ın Naziler
tarafından “Ulusal Emek Günü” olarak

kabul edilmesini de memnuniyetle karşı-
ladı. 

Faşistler, 1 Mayıs’ı Ulusal Emek Günü
olarak ilan ettiler ve düzenledikleri 1
Mayıs kutlamalarına Alman sendikaları-
nın da katılmasını istediler. 

Bu öneri ADGB Yönetim Kurulu’nda
kabul edildi. 1933 yılı 1 Mayıs’ı, ADGB
tarafından Naziler’in istediği biçimde
“Ulusal Emek Günü” olarak kutlandı. 2
Mayıs 1933 günü de tüm sendikalar fa-
şist güçler tarafından basıldı, ADGB yö-
neticilerinden yakalanabilenler
tutuklandı; sendikalar kapatıldı ve tüm
mal varlıklarına el kondu.

18 MİLYONUN KAÇI KATILDI?

Türkiye’de 18 milyon işçi, memur ve
sözleşmeli personel var. İşsizlerin (iş bula-
mamış işçilerin) sayısı 7 milyona yaklaştı.
İşçi ve memur emeklilerinin sayısı da 6
milyonun üzerinde.

Bugün işçilerin, memurların ve sözleş-
meli personelin haklarına yönelik ciddi
saldırılar gündemde.  Giderek derinleş-
mekte olan ekonomik krizin etkileri
henüz işçi sınıfının geniş kesimlerini etki-
lemedi. Bu koşullarda işçi sınıfının çok
küçücük bölümlerinin katıldığı birbirin-
den kopuk “1 Mayıs kutlamaları” yapılı-
yor. Halbuki 1 Mayıs bir mücadele günü,
işçi sınıfının dosta düşmana gövde göste-
risi yapması gereken gün.

Bugün ortada bir gövde gösterisi yok.
Hatta 1 Mayıs’ı gerçek özünden kopara-
rak Hitler’in ve Humeyni’nin yaptığına
benzer biçimde sistemle bütünleştirmeye
yönelik çalışmalar söz konusu.

Bugün meydanları dolduranları topla-
sanız, onbinleri ancak bulursunuz. Hal-
buki işçisi, memuru, işsizi ve emeklisiyle
30 milyonluk bir kitleden söz ediyoruz. 

Gerçek 1 Mayıs, 1 Mayıs’ın gövde
gösterisine ihtiyaç duyulan günlerde ya-
şanacak. Türkiye hızla o günlere yaklaşı-
yor. Zayıf siyasi iktidar koşullarında
yaşanacak mutlak yoksullaşma, gerçek 1
Mayıs’ları gündeme getirecek. Bugünkü
1 Mayıs’ı fazla önemsemeden, o müca-
dele günlerine hazırlanmak gerek. 

1 MAYISEmek ve Dayanışma Günü’nde
toplantı ve gösteri yürüyüşlerine izin veril-
meyen Taksim Meydanı’nda güvenlik ön-
lemleri dün itibarıyla uygulanmaya başlandı.
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı
işçiler, 27 Nisan’da taşınan demir bariyerleri
birbirine bağlayarak Taksim Meydanı’na gi-
riş-çıkışı engelleyecek şekilde yerleştirdi.
Öte yandan İstanbul Valiliği de, 1 Mayıs
Emek ve Dayanışma Günü ile ilgili alınan
tedbirlere ilişkin dün bir açıklama yaptı.
Yapılan yazılı açıklamada, 1 Mayıs Emek
ve Dayanışma Günü’nün, ülkemiz genelinde
olduğu gibi İstanbul’da çeşitli etkinliklerle
kutlanacağı belirtilerek kutlamaların huzur
ve barış içerisinde yapılması için bir dizi
tedbirin alındığı ifade edildi. 

Vatandaşların güvenliğinin sağlaması
amacıyla 30 bin 101 Emniyet mensubunun
görevlendirildiğine dikkat çekildi. Açıkla-

mada, “Vatandaşlarımızın günlük hayatının
aksamaması için saat 05.00 itibariyle sadece
Osmanbey, Taksim ve Şişhane Metro istas-
yonları kapalı kalacak; metro, bu istasyon-
lardan transit geçiş yapacaktır. Ayrıca Ka-
bataş-Taksim Füniküler hattı ve Karaköy-

Tünel Füniküler hattı ile Beşiktaş, Kabataş
ve Karaköy İskeleleri (Dentur ve Turyol İs-
keleleri dahil) hizmet vermeyecektir. İptal
edilen seferlerin haricinde ilimizde toplu
ulaşım vasıtaları hizmetlerine devam ede-
cektir” denildi.      

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

30 bin polis görevlendirildi
Taksim Cumhuriyet
An�t�’n�n çevresi demir
bariyerlerle çevrildi.
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ERCAN DOLAPÇI

TARİHE kanlı 1 Mayıs olarak geçen
1977 katliamı, 1980’deki Amerikancı darbeyi
1977 yılında gerçekleştirme amaçlıydı. Bunu
farkeden Süleyman Demirel hükümeti, Mec-
lis’in de desteğiyle adı geçen cuntayı tasfiye
etti. Buna CHP lideri Bülent Ecevit de büyük
katkı sundu. Zamanın Kara Kuvvetleri Ko-
mutanı Org. Namık Kemal Ersun, Korg.
Musa Öğün, Korg. Recai Ergin, Albay Orhan
Kilercioğlu’nun da içinde bulunduğu 200
subay 1 Haziran 1977 günü emekli edildi.

34 KİŞİ HAYATINI KAYBETTİ

Türkiye tarihinin en kalabalık 1 Mayıs’ı
olan 1977 kutlamaları, Gladyo tarafından
halka gözdağı vermek ve darbeye bahane
etmek için yapıldı. Önceden tertibi anlayan
Aydınlıkçılar, sol gruplara çağrıda bulunarak,
kışkırtmalara alet olunmamasını istedi. Taksim
katliamı kutlamaların bittiği saatlerde, akşam
üzeri meydana geldi. Bugünkü The Marmara
Oteli ile Sular İdaresi’nin üzerinden kitleye
ateş açıldı. Kitle içindeki gruplardan da ateşe
eşlik edilerek kalabalık Kazancı Yokuşu’na

yönlendirildi. Buraya önceden konulan kam-
yonet de yolu kapadı ve burada ezilme ve
kurşun neticesi toplam 34 vatandaşımız ha-
yatını kaybetti. Olaylarda 136 kişi de yaralandı.
Otel’de kalan bir grup Amerikalının olaydan
sonra hemen yurt dışına çıktıkları saptandı.
Bunların sahte kimlikle girşi yaptıkları da be-
lirlendi. Buna rağmen bir el olayın üzerini
örttü ve açılan dava sürümcemeye uğratıldı.

TERTİBİ AYDINLIK AÇIĞA ÇIKARDI

Kanlı 1 Mayıs tertibinin üzerine en ciddi
olarak Aydınlıkçılar gitti. En önemli delil Ay-
dınlık’ın 1978 yılında yayımladığı telsiz ko-
nuşmalarıydı. Konuşmalarındaki kişiler yer-
lerini ‘açık olmama kaydıyla’ tek tek mer-
kezdeki kişiye bildiriyor. Bildirdikleri yerler
tahminen Tarlabaşı yokuşu, Kazancı yokuşu,
İntercontinental Otel ve karşısı, anıt ve orta
durak çevresi idi. İlginçtir tertipte ateş edilen
noktalar da buralardı. İlk ateş Tarlabaşı yo-
lunda ve Otel önünde gerçekleşiyor. Daha
sonra da panzerler Kazancı yokuşu girişi ve
altından kitlenin üzerine hareket ediyor ve
aynı anda da buralardan ateşler ediliyor. İn-
sanlar buraya sıkıştırılıyor. Sadece kazancı

yokuşunda 20 kişi ezilerek ve üzerlerine
kurşun sıkılarak öldürüldü.

TELSİZ KONUŞMALARI

Yerlerini tarif edenler merkezi ‘Ocak’
olarak ifade ediyorlar. Bantlardan hemen
dikkat çeken ilk nokta, bu konuşmaların
normal polis telsizi konuşması olmadığıdır.
Dinlenen bazı telsizlerden saptanan “San-
tiago” ve “Dalyan” kod adları, Şili’de 1973
yılında CIA tarafından, solcu Devlet Başkanı
Allende yönetimine karşı uygulanan CIA
tertibinin bir benzerinin Türkiye’de sahne-
lendiğini göstermesi açısından anlamlıydı.

MİT’TEN ÖDENEN KUŞKULU PARA

Aydınlıkçıların önemli bir haberi de, ter-
tipten 15 gün önce MİT kasasından çıkan
ve Emekli Sandığı’na yatırılan 8 milyon 49
bin lira paranın belgesiydi. Bu para, MİT
ajanı avukat Necdet Küçüktaşkıner’in ve bir
grup ajanın ‘fiili hizmet zammı’ olarak açık-
lanıyordu. Yayınımız büyük yankı yarattı.
MİT ve Emekli Sandığı konuya ilişkin ciddi
bir açıklama yapamadı. (Aydınlık, 28 Ağustos
1978.)

Ayd�nl�k 1978’de yay�mlad��� telsiz konu�ma-
lar�yla 1 May�s tertibiyle ilgili en önemli delili
ortaya ç�karm��t�. 

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

HAZIRLAYAN: TARIK TEKGÖZLİ VATAN VE 
EMEK ALANLARI
Kalbi, vatan ve emek için atanların bir araya

geleceği bazı alanların yer ve saatleri şöyle:

ANKARA 
Tandoğan Meydanı (Buluşma: 

Hipodrom, 10.00)

İZMİR 
Gündoğdu Meydanı (Buluşma Alsancak

Garı karşısı, liman girişi, 12.00)

GEBZE 
Kent Meydanı (Buluşma: 
Trafo Meydanı, 10.00)

BİLECİK 
Cumhuriyet Meydanı, 12.00

LÜLEBURGAZ 
Eski Kaymakamlık Önü, 11.00

BURDUR 
Köprübaşı, 11.00

DENİZLİ 
Ulus Kavşağı, (Buluşma: 

Vatan Partisi İl Başkanlığı önü, 14.00)

ANTALYA 
Aydın Kanza Parkı, 14.00

BALIKESİR
Akçay Öge Motel Önü, 14.30 

HATAY 
Samandağ Abdullah Cömert Parkı, 16.00

TRABZON 
Cumhuriyet Caddesi TEDAŞ Önü, 12.00

AYDIN 
Egemenlik Bulvarı, 13.00  

KÜTAHYA 
Cumhuriyet Caddesi, 12.00

ZONGULDAK 
Madenci Anıtı, (Buluşma: İstasyon Caddesi, 13.30)

SAMSUN 
Cumhuriyet Meydanı, 12.00

(Buluşma: Ray Apt. önü)

MERSİN 
Vatan Partisi İl Başkanlığı önü, 10.00

ADANA 
Atatürk Parkı, 13.00

ESKİŞEHİR 
Sıhhiye Meydanı (Buluşma: Doktorlar Caddesi,

Yapı Kredi Girişi, 10.00)

DÜZCE 
Düzce Parkı, 11.00

TARIK TEKGÖZLİ

İŞÇİ ve memur konfederasyonları, işçi
sınıfının birlik, mücadele ve daya-
nışma günü olan 1 Mayıs için bugün

alanlara çıkarak taleplerini dile getirecek.
Hatırlanacağı üzere tepkiler nedeniyle
bugüne kadar yasalaştırılamayan düzenle-
meler, 16 Nisan halkoylamasından sonra
hükümetin gündemine girmişti. Zaman
zaman gündeme getirilen ancak tepkiler
nedeniyle rafa kaldırılan kıdem tazminatı
fonu hayata geçirilerek mevcut haklar bi-
çilmek isteniyor. Devlet Memurları Yasa-
sı’nda değişiklik yapılarak memurun iş
güvencesinin kaldırılması planlanıyor. Yıl-
larca kadro bekleyen taşeron işçilerine ise
daha güvencesiz bir çalışma biçimi dayatı-
lıyor. Yasalaşması halinde mevcut hak-
larda geriye gidişe neden olacak “zorunlu
arabuluculuk” için kollar sıvanmış du-
rumda... Çalışma hayatına yönelik saldırı-
ların kapıda olduğu bir süreçte 1
Mayısların önemi daha da arttı. Aydın-
lık’a konuşan sendikacılar vatandaşları
Gebze 1 Mayısına davet ederken kıdem
tazminatına dokundurtmayacaklarına iliş-
kin de kararlı olduklarını vurguladı.

‘BÖYLE SENDİKACILIK YAPILMAZ’

Tekgıda-İş İstanbul Anadolu Yakası Şube
Başkanı Zeynel Öztaş referandumdan sonra
kıdem tazminatının fona dev-
redilmek istenmesinin gün-
deme geldiğini hatırlatarak,
“Kıdem tazminatı işçinin elin-
den alınırsa sendikacılık yap-
mamızın anlamı kalmaz”
dedi. Kıdem tazminatının

kırmızı çizgileri olduğunu ifade eden Öztaş,
özel istihdam bürolarına da karşı olduklarını,
bu büroların taşeron işçiliği bile aratacağını
söyledi. 1 Mayıs’a hazırlanırken işçilere bun-
ları anlattıklarını belirten Öztaş, emek dost-
larını Gebze 1 Mayıs’ına davet ederek mü-
cadeleye çağırdı.

‘VATANIMIZA SAHİP ÇIKACAĞIZ’

Bu yıl 1 Mayıs’ın çalışanlar
açısından çok önemli oldu-
ğunu belirten Tekgıda-İş Sen-
dikası Örgütlenme Uzmanı
Yunus Durdu da şunları söy-
ledi: “Bir yıldır kararname-
lerle yönetiliyoruz. Hükümet

bugün bir kalemle hak-
larımızı ortadan kaldırabilir. Bu nedenle
kıdem tazminatlarının fona devredilmek
istenmesine, özel istihdam bürolarına işçi
kiralama yetkisi verilmesine, kamuda çalışan
taşeron işçilerinin kadroya alınmamasına,
çalışanların fikri sorulmadan sermayeye
para aktarmak için bireysel emeklilik sis-
temine zorunlu olarak dahil edilmesine
karşı 1 Mayıs’ta alanlarda olacağız.

Güçlü bir şekilde 1 Mayıs’ta kıdem taz-
minatlarımıza dokundurtmayacağımızı, ça-
lışanların istihdam bürolarının kölesi ol-
mayacağını, dikta edilen bireysel emeklilik
sistemine karşı olduğumuzu, en önemlisi
ülkemize yönelik tehditlere karşı birlik ve

bütünlük içerisinde olacağımızı sloganları-
mızla haykıracağız. Vatanı-
mıza ve bayrağımıza sahip çı-
kacağız. Ülkemize içerden
veya dışardan hangi tehditler
yapılıyorsa biz buna ‘Bu ikti-
darın sorunu’ diye bakmayız.
Bu ülkenin çalışanlarının so-
runu olarak bakarız. Bu ülkeyi
dışarıdan yönetmeye çalışan

ABD ve AB odaklı güçlere de, ülke insanı-
mızın üstünden para kazanmaya çalışanlara
da yanıtımızı meydanlardan güçlü bir şekilde
ellerimizdeki Türk bayraklarıyla vereceğiz.
Bütün emekçileri Gebze’deki kutlamalara
davet ediyoruz.”

TüRK BAYRAKLARIYLA
HAYDi MEYDANLARA
Milyonlarca emekçi, çalışma hayatına yönelik saldırıların arefesinde bugün alanlara çıkıyor. Çalışanların
gündeminde ise kıdem tazminatı, memurun iş güvencesi, kadro talebi ve zorunlu arabuluculuk olacak

Civelek: Bayramınıza sahip çıkın
Kristal-İş Gebze Şube Sekreteri

Ünsal Civelek, örnek 1 Mayıs’ın bu
yıl Gebze’de kutlanacağını söyledi.
Yıllardan beri Gebze’de 1 Mayıs’ın
kutlandığını ve her geçen sene de
katılım sayısının arttığını belirten
Civelek, “Vatandaşlardan rica edi-
yorum. 1 Mayıs’ı televizyonlardan
izlemeyin. Alanlara inip bayramınıza
sahip çıkın” dedi. Civelek, 1 Mayıs’ta
verilecek mesaja ilişkin ise şunları
söyledi: “Kıdem tazminatının elden
gitmesi söz konusu. Bireysel emeklilik
zorunlu hale getirildi. Genç işsizlik
yüzde 23’e dayandı. Adaletsizlik,
haksızlık ve yolsuzluk almış başını
gidiyor. Bunlara karşı alanlardan
haykıracağız.”

Hayat varsa emektendir!

Emeğin ve o emeği

harcayan işçilerin

yani bizim bayramımız 

1 Mayıs.

Bugünün işçi bayramı 

olarak kutlanmasına

sebep olan mücadele 

azmi ve kararlılığın 

bugün ve yarın da sürmesi, 

haklarımıza yönelik 

yapılmak istenen saldırılara 

karşı güç olması dileğiyle;

1 Mayıs
İşçi Bayramımız

kutlu olsun.

TEKGIDA-İŞ
SENDİKASI

Gladyo’nun kanlı katliamı 40. yılında

Z.ÖZTAŞ Y.DURDU

Ü.CİVELEK
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halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Zonguldak’ta antitank
malzemeleri ele geçirildi

ZONGULDAK Limanı gümrük sahasında
bir tırda, antitank füze yapımında kullanılan 2
dürbün ile 2 tetik mekanizması ele geçirildi.

Zonguldak Limanı gümrük sahasında bir
tırda, antitank füze yapımında kullanılan 2
dürbün ile 2 tetik mekanizması ele geçirilirken,
gözaltına alınan İran uyruklu 1 kişi tutuklandı.

Alınan bilgiye göre, Zonguldak Gümrük
Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü
ekiplerinin denetimi kapsamında, 27 Nisan’da
Ukrayna’dan Ro-Ro gemisiyle Zonguldak Limanı
gümrük sahasına gelen E.E’nin (38) kullandığı
tırın çekici ve dorsesinde arama yapıldı. Aramada,
gizli bölmelere saklanmış halde antitank füze
yapımında kullanılan 2 dürbün ile 2 tetik me-
kanizması ele geçirildi.

Olaya ilişkin İran uyruklu tır sürücüsü E.E, İl
Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesi
ekiplerince gözaltına alındı. Emniyetteki işlem-
lerinin ardından adliyeye sevk edilen şüpheli
tutuklandı. Bu arada E.E’nin, Ukrayna’dan aldığı
malzemeleri, Ro-Ro gemisiyle Zonguldak Li-
manı’ndan İran’a götüreceği öğrenildi.

Yenilenen siber ordu
ilk operasyonunu yaptı

K
IS

A
CA

AYDINLIK / ANKARA

FETÖ’NÜN tutuklu ve açıktaki emni-
yetçilerin ailelerine dağıtmak için pa-
raları bankalardaki kasalarda tuttuğu

belirlendi. Ele geçirilen kasalarda şu ana
kadar 30 milyon lira para ele geçirildi.

Aydınlık’ın edindiği bilgilere göre,
FETÖ arşivinin ele geçirilmesi ve örgütün
gizli elemanlarının belirlenmesinden
sonra örgütün 15 Temmuz darbe girişimi
sonrası faaliyetleri de ortaya çıkarılmaya
başlandı. Örgütün çözülmeyi önlemek
için elemanlarına parasal destek verdiğini
kaydeden İçişleri Bakanlığı kaynakları,
“Örgüt meslekten atılan, tutuklanan,
açığa alınan emniyet kadrolarını ayakta
tutmak ve ayaktayız mesajı vermek için
her yöntemi uyguluyor. Bunlardan biri
de parasal destek. Örgüt her ilde, bazı
yerlerde ilçelerde mali sorumlular be-
lirlemiş. Bunlar üzerinden tutuklu, açıkta
ve meslekten atılan emniyet mensupla-
rına düzenli maddi yardım yapmışlar ve
yapmaya devam ediyorlar. Arşiv ele ge-
çince yapılan sorgulamalarda bu durum
da açığa çıktı. Birçok merkezde mali
sorumlular da belirlendi” dedi.

DAHA DA ARTACAK

Örgütün bu yardım paralarını banka
kasalarında sakladığını vurgulayan İçişleri
Bakanlığı kaynakları şu bilgileri verdiler: 

“Yapılan sorgulamalarda her şeyin açığa
çıktığını gören örgüt mensuplarında çö-
zülmeler başladı. Örgüt yardım paralarını
bankalarda farklı isimler üzerinden kira-

ladığı kasalarda saklamış. Paraların normal
hesaplara koymamışlar. Para hareketle-
rinden izlerinin bulunacağını düşündükleri
için kasa yöntemini kullanmışlar. Birçok
ilde operasyonlar yapıldı. Örgütün banka-
lardaki kasalarına ulaşıldı. Şu ana kadar
bankalardaki kasalarda 30 milyon liradan
fazla para ele geçirildi. Bu paranın daha

da artacağını sanıyoruz.”

ONDA BİRİ AÇILABİLDİ

FETÖ arşivinin her sayfasının şifreli
olduğunu ve çok güvenlikli bir sistemle
saklandığını ifade eden İçişleri Bakanlığı
kaynakları, arşivin şu ana kadar ancak
onda birinden az bir kısmının açılabildiğini,

önümüzdeki günlerde örgütün emniyet
ayağının tam anlamıyla deşifre edileceğini
bildirdiler. Arşivde örgütün evlilikler dahil
her şeyinin bulunduğuna dikkat çeken
İçişleri bakanlığı kaynakları, ortaya çıkan
arşivin örgütün ne kadar tehlikeli oldu-
ğunun da açık bir göstergesi olduğunu
söylediler.

AYDINLIK / ANKARA

WİKİLEAKS belgelerinde yer alan haberlerde
“Gizli CIA” olarak adlandırılan “Stratfor”un “TR
705” kod adı  verdiği CHP Milletvekili Sezgin Tan-
rıkulu’nun FETÖ arşivinin ele geçirildiği operasyonu
engellemek istediği öne sürüldü. Tanrıkulu’nun
gündeme getirdiği “7 kişi kaçırıldı” iddiasının,
FETÖ arşivi ile ilgili yürütülen soruşturmayı deşifre
etme amacı taşıdığı iddia edildi.

Aydınlık’ın güvenilir kaynaklardan edindiği bil-
gilere göre, FETÖ’nün emniyetteki en büyük
arşivinin ele geçirilmesinde ilginç bir olay yaşandı.
MİT ve Emniyet ayrı ayrı yürüttüğü operasyon bir
noktada kesişti. MİT uzun süredir üzerinde çalıştığı
bazı isimleri izliyordu. Bir süre sonra bu kişileri
alarak sorguladı. Bu işler sürerken adı daha önce
Wikileaks belgelerinde de geçen CHP Milletvekili
Sezgin Tanrıkulu Başbakan Binali Yıldırım’ın yanıt-
laması istemiyle Meclis başkanlığına bir soru
önergesi vererek Ankara’da kaçırılan 7 kişiyle ilgili
bilgi istedi.

Tanrıkulu soru önergesinde, Ankara’da ilki 15
Temmuz darbe girişiminden önce, altısı ise darbe
girişiminin ardından yedi kişinin birçok benzerlikler
içeren yöntemlerle kaçırıldığını kaydederek, “Kaçırılan
kişilerin ortak noktasının haklarında FETÖ soruş-
turması yürütülmesi ve KHK ile açığa alınmaları.
Ayrıca, güvenlik kameralarının kayıtlarına, görgü
tanıklarının anlatımlarına göre, olayların hepsinde
siyah renkli Volkswagen Transporter minibüs
kullanılmış ve 7 kişi kamera kayıtlarında yüzleri
seçilebilen kişiler tarafından izlenmiştir” ifa-
delerini kullandı.

Güvenlik kaynakları Sezgin Tanrıkulu’nun
bu çıkışının FETÖ arşivini ele geçirildiği ope-
rasyonla bağlantılı olduğunu vurgulayarak,
“Sezgin Tanrıkulu bu çıkışı bilerek mi
yaptı, bilmeden mi yaptı bilmiyoruz.
Ama bu çıkış operasyonu de-
şifre etme noktasına getirdi.
Operasyondan habersiz olan ör-
güt mensupları panikledi. Ancak
çok geç kaldılar” dedi.

BANKA KASALARI
ELE GEÇiRiLDi

FETULLAHÇI Terör Örgütü’nün darbe
girişimi sırasında Mamak 28. Mekanize Piyade
Tugay Komutanlığına bağlı Tank Taburu per-
sonelinin katıldığı eylemlere ilişkin iddianamede,
eski Tabur Komutanı Yarbay Nuri Büyükyazı-
cı’nın Genelkurmay Başkanlığı bahçesine
girmek için kapıların kırılması emrini verdiği
belirtildi.

Ankara Cumhuriyet Savcısı Serdar Coşkun
tarafından hazırlanan ve Ankara 18. Ağır
Ceza Mahkemesine gönderilen iddianamede
yer verilen şüpheli ve tanık ifadeleri, Büyükya-
zıcı’nın darbe girişiminde oynadığı rolü gözler

önüne serdi. Buna göre, şüpheli Selim Gedikli,
verdiği ifadede, Büyükyazıcı’ya telsizden tank-
larla Genelkurmay Başkanlığının bahçesine
girmeyi teklif ettiğini, Büyükyazıcı’nın da bunu
onayladığını söyledi. Ardından telsizden tüm
tanklara en arkadan başlamak suretiyle Ge-
nelkurmay’ın arka bahçesine girme emri ve-
rildiğini anlatan Gedikli, kapının kapalı oldu-
ğunun bildirilmesi üzerine Büyükyazıcı’nın,
“Gerekirse kapıyı kırın ve içeriye girin” şeklinde
talimat verdiğini aktardı. Tankların bahçeye
girmesi sonrasında Büyükyazıcı’nın Hava Kuv-
vetleri Komutanlığı kolonlarının olduğu yerde

bulunan grubun üzerine ateş edilmesi teklifini
de onayladığını söyleyen Gedikli, onayla birlikte
gruba doğru ateş edildiğini kaydetti. Tanık
olarak ifade veren Özden Demir de daha ön-
ceden ihtiyaç olmasına rağmen kışlaya gel-
meyen askeri malzeme ve kripto cihazların
haziran ayında geldiğini, Nuri Büyükyazıcı’nın
tanklara iletişim sağlayan koordinat belirleme,
kriptolu iletişim kurma, frekans atlatmalı çağrı
sistemleri ile  irtibat kuran telsizler taktırdığını
bildirdi. Demir, bu telsizlerin kriptolu görüşme
sağladığını ve bunların bölük komutanına
tahsisli çift antenli tanklara takıldığını belirtti.      

OLAĞANÜSTÜ Hal kapsamında ya-
yımlanan 690 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarname (KHK) ile rektörler yurtdışına çıkış
için gerekli izni Yükseköğretim Kurulu (YÖK)
Başkanı’ndan alacak.

Buna göre, 2547 sayılı “Yükseköğretim
Kanunu”nda yapılan değişiklikle rektörler,
yıllık izninin yanı sıra, yurtdışına çıkış için
gerekli izni Yükseköğretim Kurulu Başka-
nından, diğer yöneticiler ise bir üst ma-
kamdan alacak.

KHK’da, “Terör örgütlerine veya Milli
Güvenlik Kurulunca devletin milli güvenliğine
karşı faaliyette bulunduğuna karar verilen”
yapı, oluşum veya gruplara üyeliği, mensu-
biyeti veya iltisakı yahut bunlarla irtibatı ol-
duğu Milli Eğitim Bakanlığınca belirlenen
yurtdışındaki yükseköğretim kurumları, ens-
titü ve merkezlerden mezun olanların eği-
timlerine ilişkin olarak almış oldukları diploma
ve derecelerin denklik işlemleri yapılmayacak
ve bu hususta başlamış olan işlemler ta-
mamlanmayacak” ifadeleri yer aldı.

‘TR 705’ iş başında

‘Genelkurmay’ın kapısını kırın’ emri

Rektörler yurtdışına
çıkmak için YÖK’ten
izin alacak

FETÖ’nün 15
Temmuz darbe
girişimi sonrası
faaliyetleri or-

taya çıkarılmaya
başlandı. Örgü-
tün tutuklu ve
açıktaki emni-

yetçilerin ailele-
rine dağıtmak
için paraları

bankalardaki
kasalarda tut-
tuğu belirlendi

ŞIRNAK’IN Beytüşşebap ilçesinin 2 bin
900 rakımlı İncebel ve Kato dağlarında PKK’lı
teröristlere yönelik “Şehit Binbaşı Ahmet Ka-
raman-2” operasyonunda, teröristlerce kul-
lanıldığı tespit edilen 7 mağaradan 4’ünde
arama yapıldı.

Türk Silahlı Kuvvetlerinden yapılan bilgilen-
dirmede, İncebel Dağları-Kato bölgesinde 19
Nisan 2017’de başlayan operasyonunun zor
arazi ve hava şartlarında 11 gündür aralıksız
devam ettiği bildirildi. Bilgilendirmede operasyon
bölgesinde şimdiye kadar bölücü terör örgütü
mensuplarının kullandığı tespit edilen 7 mağa-
radan 4’ünün arandığı, çok büyük ve odalı
mağaralardan bol miktarda silah, mühimmat
ve yaşam malzemesi ele geçirildiği ve mağaraların
aranmasına emniyetli şekilde devam edildiği
belirtildi.      

Mağaraların aranmasında iki kez teröristlerle
temas sağlandığı ve bir uzman çavuş ile bir gü-
venlik korucusunun yaralandığı ifade edilen bil-
gilendirmede, mağaraların bir kısmında hala
teröristlerin bulunduğunun değerlendirildiği ak-
tarıldı. Bilgilendirmede ayrıca mağaraların içine
erişilmesini ve kullanılmaz hale getirilmesini
sağlamak için bölgeye iş makinelerinin sevk
edilerek, çalışma yapması planlandığı kaydedildi.      

2 bin 900 rakımda 
terör operasyonu OLAĞANÜSTÜ Hal (OHAL)

kapsamında yayımlanan 690 sayılı
Kanun Hükmünde Kararname
(KHK) çerçevesinde, elektronik para
ihraç eden kuruluşlara Posta ve Tel-
graf Teşkilatı Anonim Şirketi (PTT)
eklendi. Yapılan düzenlemeyle PTT,
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme
Kurulundan izin almadan faaliyette
bulunabilecek ve elektronik para
ihraç edebilecek.

Ödeme kuruluşu ve elektronik
para kuruluşu ile PTT’nin Kanun
kapsamındaki denetimi, Bankacılık
Düzenleme ve Denetleme Kurumu
(BDDK) tarafından yapılacak. PTT,
BDDK’dan izin almadan faaliyette
bulunabilecek ve elektronik para
ihraç edebilecek. Kanunun diğer
hükümlerinin, PTT’ye uygulanmasına
ilişkin usul ve esaslar, BDDK tara-
fından belirlenecek. BDDK, Kanun
kapsamında kurumca yapılacak de-
netim sonucunda PTT’nin, bu Kanun
kapsamındaki ödeme hizmeti sunma
veya elektronik para ihraç etme
faaliyetlerini geçici veya süresiz dur-
durabilecek.  

PTT elektronik 
para ihraç 
edebilecek 

Sezgin 
Tanr�kulu

BTK Ulusal Siber Olaylara Müdahale Mer-
kezi’nin, “LokiBotnet” isimli zararlı yazılımı bir
operasyonla devre dışı bıraktığı bildirildi.

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu’nun
(BTK) yazılı açıklamasında, Ulusal Siber Olaylara
Müdahale Merkezi’nin başarılı bir operasyon
düzenlediği belirtildi.

Android tabanlı cihazlara gönderilen SMS’ler-
de yer alan linkler üzerinden akıllı telefonlara
yüklenen zararlı uygulama LokiBotnet’in komuta
kontrol sunucularına yapılan operasyonla yazı-
lımın komuta merkezini tamamen devre dışı
bıraktığı duyuruldu.

HEDİYE ÇEKİLİŞİ GİBİ GÖRÜNÜYORDU

LokiBotnet’in kendisini “bankacılık uygula-
ması” veya “çekilişle hediye kazandıran bir ya-
zılım” gibi gösterdiği belirtilen açıklamada,
Ulusal Siber Olaylara Müdahale Merkezinin
yaptığı operasyonun, bir bankanın ihbarıyla
harekete geçen BTK siber güvenlik uzmanları
tarafından gerçekleştirildiği kaydedildi. 

Açıklamada, BTK uzmanlarının, söz konusu
yazılımın komuta kontrol sunucularına sızıp
zararlı yazılım bulaştırılan cihazların listesini ele
geçirdiği ve ilk olarak zararlı uygulamanın etki-
lendiği cihazlarla komuta sunucusu arasındaki
iletişimi kestiği bilgisine yer verildi.

TÜM BİLGİLER TEMİZLENDİ

Türkiye’de bot haline getirilen cihazların ko-
muta merkezinden emir almasının önüne ge-
çildiği kaydedilen açıklamada, LokiBotnet’in
komuta sunucusundaki tüm bilgilerin temiz-
lendiği ve komuta merkezinin tamamen devre
dışı bırakıldığı vurgulandı. Açıklamada, zararlı
yazılımdan etkilenen cihazlar ve kişilerin yanı
sıra saldırganlarla ilgili bilgilerin Bankacılık Dü-
zenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Emniyet
Genel Müdürlüğü ve diğer ilgili kurumlarla
paylaşıldığı ifade edildi.



ABD’de 13 aydır tutuklu olarak yargılanan
Reza Zarrab, Salı günü yeniden hakim karşı-
sına çıkacak. New York Güney Bölgesi Federal
Mahkemesi’nde yapılacak duruşmada, Zar-
rab’ın danışman avukatları eski Amerikan
Adalet Bakanı Michael Mukasey ile eski New
York Belediye Başkanı Rudolph Giuliani’nin
temsil ettikleri firmaları davada mağdur olan
bazı finansal kuruluşlarının da temsilciliğini
yapmasıyla ilgili savcılığın çıkar çatışması id-
diaları sorgulanacak.

New York Güney Bölgesi Başsavcılığı, 2
Mayıs’ta yapılacak duruşmada, savcılığın Zar-
rab’a yönelteceği onlarca sorunun yer aldığı
dilekçeyi Hakim Berman’a sundu. Savcılık,
mahkemeye sunduğu belgede, Giuliani’nin
danışman olarak çalıştığı firma Greenberg
Traurig’in Türkiye’nin adına ABD’de lobi
yapmasını Zarrab’ın aleyhine bir durum olarak
değerlendirdi. Savcılık Zarrab’a çıkar çatışması
iddialarıyla ilgili nasihat verdi. Avukatının
dava sürecinde Zarrab’ın çıkarları yerine tem-
silcisi olduğu Türk hükümetinin çıkarlarını
koruyacağını öne sürdü.

İŞTE O SORULAR

Savcılığın Zarrab’a salı günü yapılacak du-
ruşmada soracağı soruların bazıları şöyle: 

� Giuliani de dahil olmak üzere Greenberg
Traurig hukuk firmasındaki avukatlarınızdan
herhangi biri bu hukuk firmasının ABD Hü-
kümetine, ‘Türk Hükümeti temsilcisi’ olarak
kayıtlı olduğunu size bildirdi mi?

� Giuliani de dahil olmak üzere, Greenberg
Traurig hukuk firmasına bağlı herhangi bir
avukatınız şahsen size, Türkiye Cumhuriyeti
Hükümetini temsil ettiklerini söyledi mi?

� Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, avu-
katlarınızın da çalıştığı bir hukuk firmasının
müşterisidir. Avukatlarınız, Türkiye Cumhu-
riyeti vatandaşlarına karşı etik yükümlülükleri
olduğunu size bildirdi mi?

� Greenberg Traurig hukuk firmasından
sizi temsil eden avukatlarınızın eşzamanlı
olarak Türkiye Cumhuriyeti hükümetini temsil
ettiği için bu dava sürecinde size olan sada-
katinin, Türkiye Cumhuriyeti hükümeti ile
arasında bölünmeye neden olabileceğini
anlıyor musunuz?

� Greenberg Traurig’ten avukatlarınızın
bazı durumlarda senin çıkarların yerine Türkiye
Cumhuriyeti hükümetinin çıkarlarını korumayı
tercih edilebileceğini anlıyor musunuz?

� Bu davadaki suçlamalarla ilgili yargıla-
manın kamuya açık bir şekilde yapılması ko-
nusunda, Türkiye Hükümeti’nin çıkarı sizin-
kinden farklı olabilecek. Greenberg Traurig
bağlı avukatların yargılama sırasında Türkiye
Hükümetinin çıkarlarına ters düşen bir şeyi
size tavsiye edemeyeceğini anlıyor musunuz?

� Greenberg Traurig firmasıTürkiye Cum-
huriyeti Devleti’nin temsilcisi olarak yaptığı
çalışmaların bir parçası da, Türkiye’nin çı-
karlarını ABD’de sağlamak. Bunu teşvik eden
ve olumlu bir görüntü sağlamak. Diğer ABD
hükümet organlarında Türkler, Türkiye ve
Türk Amerikan ilişkilerinde pozitif bir imaj
sağlamak bunu anlıyor musunuz?

� Kamuya açık yargılanma hakkınızın
Greenberg Traurig’in Türkiye Cumhuri-
yetinin olumlu bir imajını teşvik etme gö-
revleriyle çeliştiği için, Greenberg Traurig’ten
avukatlarınızın sizi bir kamuya açık bir mah-
kemede tutmaya devam etmesini tavsiye ede-
miyeceğini anlıyor musunuz?

� Greenberg Traurig’e bağlı avukatların,
dava sürecinde yargılama öncesi, yargılama
aşamasında ya da hüküm verme davasında
sizin savunmanıza yardımcı olacak Türkiye
hükümetine yönelik bir eleştiriyi yapmanı
tavsiye etmeyeceklerini anlıyor musunuz?

� Greenberg Traurig’teki avukatların,
bazı delillerin savunmana yardımcı olabile-
ceğini kabul etseler bile, bu delillerin Türkiye
hükümetinin çıkarlarına olumsuz olarak et-
kileyeceği için bu delilleri kanıt olarak sunmayı
tavsiye etmeyeceklerini anlıyor musunuz?

� Giuliani de dahil olmak üzere Greenberg
Traurig’teki avukatlarınızın, kendi şirketleri
adına öğrendikleri bazı gizli bilgileri kullanarak
Türkiye hükümetinin çıkarlarına ters düşecek
şekilde senin lehinde pazarlık yapamayacağını
anlıyor musunuz? 

� Greenberg Traurig’den avukatlarınızın,
Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin çıkarlarına
zarar veren ya da olumsuz bir dava açılmasını
kabul etmenizi tavsiye edemediğini veya an-
ladığını biliyor musunuz?

� Size verdiğim örneklerin her birini
anlıyor musunuz?

� Kendi sözlerinizle, bu durumda ortaya
çıkabilecek potansiyel çıkar çatışmalarına
ilişkin ne anladığınızı bana söyleyin.

� Size en büyük tehli-
kenin Greenberg
Traur ig ’ in
Türkiye

Hükümeti’nin eşzamanlı temsili ve firmanın
temsilciliği yüzünden meydana gelebilecek
tüm olası çıkar çatışmalarından geleceğini
anlıyor musunuz? Bu avukatlar sizi mi temsil
edecek diğerini mi? (Türk Hükümeti)

� Bu davada olduğu gibi her ceza dava-
sında, sanık kendine bağlılığından emin olduğu
avukatlarından destek alır. Avukatının sada-
katine, herhangi bir unsurun hiç bir şekilde
müdahale etmeyeceğine inanıp yardım alır
bunu anlıyor musunuz? Başka bir deyişle,
başkalarının ve diğer müşterilerini değil de
sadece sizin çıkarlarınızı savunan bir avuka-
tınızın olması gerektiğini anlıyor musunuz?

� Bu davada avukat seçiminiz konusunda
herhangi bir teşvik, vaat veya tehdit aldınız
mı?

� Giuliani veya Mukasey dışındaki herhangi
bir avukatla bu potansiyel çıkar çatışmasının
tehlikeleri konusunu danıştınız mı?

*Size verdiğim tüm bu bilgilerden sonra,
herhangi bir çıkar çatışması olmayan bir avu-
kata danışmak hakkına sahip olduğunuzu ve
mahkemenin size hiç bir çıkar çatışması veya
kargaşa yaratmayacak ücretsiz bir avukat
tayin etmek için bir fırsat vereceğini anlıyor
musunuz?

� Bugün size açıkladığımız çatışma
veya potansiyel çıkar ça-

tışması hakkında
bağımsız da-

nışman-

la görüştünüz mü? Danışman durumu hak-
kında sizi tamamen bilgilendirdi mi? Bağımsız
danışmana danışmak için ek zaman ayırmak
ister misiniz?

� Bugün tüm söylediklerimiz sonrasında
Greenberg Traurig’in davanızdaki mağdur
olduklarını iddia eden bankaların temsilci-
liklerinin savunmanızı olumsuz yönde etkile-
yebileceği düşüncesinden sonra Greenberg
ile devam etmenin sizin yararınıza olduğuna
inanıyor musunuz? Traurig sizi temsil eden
hukuk firmalarından biri mi? Bu sizin isteğiniz
mi?

� Bugün söylemiş olduğumuz her şeyi,
Debevoise ve Plimpton’ın davanızdaki mağdur
olduklarını iddia eden bankaların temsil et-
melerinin savunmanızı olumsuz yönde etki-
leyebileceğini düşündükten sonra, bu avu-
katlarla birlikte devam etmenin yararınıza
olduğuna inanıyor musun? Debevoise ve
Plimpton, sizi temsil eden hukuk firmalarından
biri mi? Bu sizin isteğiniz mi?

� Greenberg Traurig ile Debevoise ve
Plimpton’ı seçerek, yalnızca çıkar çatışması
olmayan avukatlar tarafından temsil edilme
hakkını geri mi vereceksiniz?

� Çıkar çatışması içerisinde olmayan bir
avukatla temsil hakkını bilerek ve gönüllü
olarak ret mi ediyorsunuz?

� Greenberg Traurig’in bu davada mağdur
oldukları iddia edilen bankaların temsili ne-
deniyle, itirazda veya başka türlü herhangi
bir mahkumiyet sonrası argümanından feragat
mı ediyorsunuz?

� Greenberg Traurig’in Türkiye Cumhu-
riyeti hükümetinin temsilciliğinden dolayı,
mahkumiyet sonrası temyize başvuru argü-
mandan feragat mı ediyorsunuz? Avukatınız
etkili bir şekilde yardımdan kaçındın mı?

� Temyiz veya başka türlü bu davada
kurbanlar oldukları iddia edilen bankaların
temsilciliğini de yürüten Debevoise ve
Plimpton’un temsilciliğinden dolayı avu-
katlığa ilişkin herhangi bir argümanından
feragat mı ediyorsunuz? Avukatınızın etkin

bir yardımından yoksun bırakıldın mı?
� Söylediklerimde daha fazla açıklama

istediğiniz bir şey var mı ?

SAVCILIK,�duruşmada�Zarrab’a�yö-
nelteceği�bazı� sorular�öncesinde�çıkar

çatışması�içinde�olan�avukatları�kendisini
yanlış� bir� şekilde� yönlendirileceğini� öne

sürerek�bazı�tavsiyelerde�bulunduktan�sonra
soruları�sormayı�sürdürecek.�Savcılık�Zarrab’ı
duruşmada�“Size�bu�dava�sürecinde�Greenberg
Traurig’den�avukatlarınızın,�Türkiye�Cumhuriyeti
Hükümetine� olan� bağlılığı� nedeniyle� sizin
temsilinizi�nasıl�olumsuz�yönde�etkileyebile-
ceğine�dair�bazı�örnekler�vereyim”�diyecek
ve�avukatların�etkileyeceği�konuları�şöyle
sıralayacak:� “Hakkınızdaki� suçlamaları

kabul�edecekseniz,�ne�zaman�edeceğiniz,

savcılıkla�işbirliği�yapmaya�çalışıp�ça-
lışmayacağınız,�ne�tür�bir�savunmanızı
yapacağınız,�mahkemede�ifade�verip�ver-
meyeceğiniz,�mahkeme�sırasında�hangi�ta-
nıkların�çapraz�sorguya�alınması�ve�tanıklara
hangi�soruların�sorulacağı,�hangi� tanıkların
mahkemeye�çağrılması�gerektiği,�mahkemeye
ne� gibi� argümanlar� sunması� gerektiği� ve
hangi� gerçeklerin� mahkemeye� bildirilmesi,
yargılanmadan� önce,� yargılama� sırasında
veya�hüküm�giymenizde...”�Ardından�savcılık,
“Bu� açıklamalar� sanırım� avukatlarınızın
konusunda�düşünme�ve�tavsiye�etme�bi-
çimini�etkileyecektir”�diyecek.��

ERZURUM’da, Fetullahçı Terör Ör-
gütü/Paralel Devlet Yapılanması’na
(FETÖ/PDY) üye olduğu için 6 yıl 3 ay
hapse mahkum edilen sanık Atilla Metin
hakkındaki davanın gerekçeli kararında,
örgütün Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna
(TMSF) devredilen, finans kaynağı Bank
Asya’yı kurtarmak ve bankaya el konulması
halinde “mağdur edebiyatı” yapmak için
üniversite öğrencileriyle ev hanımları adına
18 bin yeni hesap açtırdığı belirtildi.

Pensilvanya’nın talimatıyla Bank Asya’da
197 bin yeni hesap açıldığı, bu hesaplardan
101 bini hesabını korurken 58 binin he-

sabını yeniden faal hale getirdiği, geriye
kalan 38 bin hesabın da ilk kez 17-25
Aralık’tan sonra hesap açtırdığının ortaya
çıktığı anlatılan gerekçeli kararda, şöyle
devam edildi:

“Daha önce bankanın kapısından dahi
geçmemiş bu 38 bin yeni hesap sahibinin
yaklaşık 12 bininin ev hanımı, 6 bininin
üniversite öğrencisi olması, yeni hesap
açanlardan 3 bin kişinin bir kısmının ka-
muda, bir kısmının da FETÖ’nün dersha-
nelerinde öğretmenlik yapanlardan oluş-
ması tesadüf ile izah edilemeyecek maddi
vakadır. Bu kişilere 17-25 Aralık’tan

sonraki dönemde hesap açtırılmasının
altında yatan planın ise bankaya el ko-
yulması halinde ‘öğrencinin, ev hanımının
hesaplarına el konuldu’ denilerek ‘mağdur
edebiyatı’na zemin hazırlanmasının amaç-
landığı raporlara yansımıştır. Raporlarda
yer alan tespitlerde söz konusu 38 bin
hesabın organize şekilde bankaya yön-
lendirildiğinin belirlenmesi yine 58 bin
mudinin hesaplarını faal hale getirmeleri
ve hesap miktarlarını artırmalarının da
aynı organizasyonla gerçekleştiğinin tespit
edilmesi, yine organize bir hareketin açık
işareti olarak görülmüştür.”

FETÖ ‘mağdur edebiyatı’ için 
ev hanımlarını kullanmış

ALMAN ‘Welt am Sonntag’ gazetesi
önceki gün piyasaya çıkan sayısında NATO
Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile yapı-
lan mülakata tam sayfa yer verdi.

Mülakatın manşetinde ‘Türkiye NATO
için kilit ülke’ yazıldı. Gazetenin sorularını
cevaplayan NATO Genel Sekreteri Jens
Stoltenberg Türkiye hakkında şunları söy-
ledi:

‘Temel konularda zorlu tartışmalar, mü-
zakerelere rağmen Türkiye Avrupa´nın ve
NATO´nun güvenliği için önemli kilit ülke.
Türkiye´nin coğrafi konumu ve kriz bölgele-
rine sınır olması, askeri kabiliyeti gücüyle ra-
dikal dinci teröre karşı çok büyük önem ta-
şıyor. Türkiye NATO´nun Karadeniz, Akde-
niz, Kosova, Afganistan bölgelerinde birliği
için büyük destek veriyor. Türkiye´siz bir
NATO güçsüz olur. Türkiye kadar hiçbir
ülke terör saldırılarından bu kadar çekmedi.
Türkiye tabii kendi topraklarını savunacak.
Türkiye´nin beka mücadelesidir. 2016 yılın-
da darbe girişimine katılanlar mahküm edi-
lir. Ama bunlar hukukun üstünlüğüne da-
yanan prensiplere göre yapılmalı. Bu söyle-
diklerimi Ankara ziyaretimde dile getirdim.
İnsan hakları, hukukun üstünlüğü, demok-
rasi NATO´nun vazgeçilmez prensipleridir.
Avrupa Konseyi’nin Türkiye ile yakından ça-
lışmasını takdir ediyorum. Tabii AB üyesi 28
ülkeden farklı sesler çıkabilir. Bu normaldir.
Herkes birbirine saygıyla yaklaşmalı.’
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Rus ekonomisi 
devletin eline geçti

‘Türkiye NATO
için kilit ülke’

TÜRK pilotların, ağustos ayında
Moskova çevre bölgesinde yapılacak
‘Armiya-2017’ (Ordu-2017) uluslararası
askeri teknoloji forumu çerçevesinde ya-
pılacak uçak gösterisine katılabileceği
ifade edildi.

Bir Rus radyosuna konuşan Rusya Sa-
vunma Bakanlığı Bilimsel Araştırma Faa-
liyleri Dairesi Başkan Yardımcısı General
Roman Kordyokov, Türkiye dahil birkaç
ülke ile görüşmeler yaptıklarını söyledi.
General Kordyokov “Savunma Bakanlı-
ğı, Türkiye, Çin, Hindistan ve İsviçre pi-
lotlarının foruma katılması hususunda
çalışmalar yapıyor” dedi.

Rus basını da söz konusu ülkelerin pi-
lotlarının forum çerçevesinde Moskova
çevresi bölgesinde uçak gösterisine katı-
labileceğini yazdı. Forum ve gösteri 22-
27 Ağustos tarihlerinde Moskova çevre
bölgesindeki Kubinka askeri havaalanı
ve Alabina poligonunda yapılacak.

Türk pilotlar
Rus semalarında

DIŞ HABERLER SERVİSİ

RUS ekonomisinde devlet firmalarının
GSYİH içindeki payı 35’ten yüzde 70’e çıktı.

Rusya ekonomisinde devletin ağırlığı
SSCB dönemindeki seviyelere yaklaştı. Ülke-
de kamu sektörünün Gayrı Safi Yurt İçi Ha-
sıla’daki (GSYİH) payı 10 yılda iki katına çık-
tı. Devlet firmaları, 2005 yılında GSYİH’nın
yüzde 35’ini oluştururken bu oran 2015 yı-
lında yüzde 70’e ulaştı. Rusya ekonomisin-
de olumlu gelişmelere yol açan bu değişim
Batı basınını tarafından eleştirilerin hedefi
oldu. Türkrus’un haberine göre, Washing-
ton merkezli düşünce kuruluşu Atlantik
Konseyi uzmanlarından Anders Aslund bu
gelişmenin Rusya’nın toplumsal ve siyasi is-
tikrarını tehlikeye soktuğunu iddia etti.
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HAZIRLAYAN: TURAN SALCI

Reza Zarrab yarın yeniden hakim karşısına çıkacak. 
New York savcılığı Zarrab’a yanıtlaması için yönelteceği 
sorularda Türkiye ile avukatların ilişkisini sorgulayacak

Savcıdan Zarrab’a
SORU YAĞMURU

New York 
Federal 

Mahkemesi

SAVCILIK 
ZARRAB’I UYARACAK

Jens 
Stoltenberg



İSTİHBARAT SERVİSİ

CHP İzmir Milletvekili Tuncay Özkan,
HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ı
tutuklu bulunduğu Edirne F Tipi Cezaevi’nde
ziyaret etti. Ziyaretle ilgili Twitter hesabından
bilgi veren Tuncay Özkan, “Herkese çok
selamı var. Türkiye Selahattin Demirtaş’ı
daha bir can kulağıyla dinlemeli. İlk duruş-
masından itibaren söyleyecekleri çok önemli”
diye yazdı. Özkan’ın Demirtaş ziyareti sosyal
medyada tepki gördü. Güneydoğu gazisi
Erten Acır da Tuncay Özkan’ın HDP Eş
Genel Başkanını ziyaret etmesini “Bir yer-
lerden sinyal almış” sözleriyle eleştirdi. 

SAVAŞ AÇMIŞTI

Gazi Erten Acır şunları söyledi:
“Tuncay Özkan, Selahattin Demirtaş’ı
ziyaret ederek, siyaseten gözünü dış
güçlere dikmiş bir kişinin duruşunu
ortaya koymuştur. Selahattin
Demirtaş’ın temsil ettiği
hareket, geçmiş dö-
nemde hendekler
kazarak Türk or-
dusuna ve Türk
milletine savaş
açmıştı. Türk
milletine karşı

işlediği bu suçtan dolayı bugün cezasını çek-
mektedir. Atatürkçü bir partinin, ayrıca Bal-
yoz ve Ergenekon gibi davaların da sanığı

olan Özkan, şu an ise teröristlere siyasi
teveccühlerde bulunuyor. Bu şunu
gösterir: Tuncay Özkan bir yerlerden
sinyal almış belli ki. Vatan savaşı
mı saray savaşı mı konusunda tavrını

ortaya koyuyor. ABD ve İsrail
gibi devletler Türkiye’ye sa-

vaş açmış durumdalar.
Türk ordusunun verdiği

mücadeyi kırmak
amaçlanıyor. Türk

ordusu suçlu gibi
gösterilmeye ça-

lışılıyor.”

VATAN Partisi Genel Başkanı Doğu
Perinçek Sincanlılarla buluştu. Vatan Par-
tisi Sincan İlçe Başkanlığı’nın düzenlediği
kahvaltıya katılan Perinçek yaptığı konuş-
mada, “Vatan Partisi yüzde 49’u değil
yüzde 100’ü kazanma amacındadır.
Evet-Hayır çatışmasını sürdürmek yanlış-
tır. Türkiye PKK ve FETÖ’ye karşı ancak
milleti birleştirerek mücadele edilir” dedi.
Perinçek daha sonra bütün Ankaralıları 1
Mayıs’ta Tandoğan’da yapılacak mitinge
davet etti. Perinçek, partiye katılan yeni
üyelere de parti rozetlerini taktı.

PERİNÇEK SİNCAN’DA
10 1 MAYIS 2017, PAZARTESİ

AKP’de 
zor günler!

İsmet 
ÖZÇELİK

ARALIK

GÜNDEMGÜNDEM
Haz›rlayan: MASUM GÖK

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Özkan’ın Demirtaş 
ZiYARETİNE TEPKi

AYDINLIK / ANKARA 

ÇİFTÇİLERİN yapılandırma mağ-
duru olduğu, yıllarca prim ödeyen çift-
çilerin emekli edilmedikleri bildirildi.
CHP Adana Milletvekili, Türkiye Büyük
Millet Meclisi (TBMM) Kamu İktisadi
Teşebbüsleri (KİT) Komisyonu Üyesi Zül-
fikar İnönü Tümer, 2008 yılında çıkarılan
5736 sayılı torba yasaya göre Tarım
Bağ-Kur’una tescilini yaptırarak tahakkuk
eden borçlarını yapılandırma sisteminden
yararlanan birçok çiftçinin hak ettiği
halde emekli olamadığını söyledi. Ko-
nuyla ilgili TBMM’ye ‘Araştırma Ko-
misyonu’ kurulması için önerge sunan
Tümer, “Örneğin Adana’nın Yüreğir
ilçesine bağlı Çelemli köyünde yapılan-
dırmadan yararlanarak Sosyal Güvenlik
Kurumu’na (SGK) yatırdığı 12 bin 272
TL’si hesapta görünen ancak bu paraya
tekabül eden 8 yıllık primi işlenmeyen
çiftçimiz mevcuttur” dedi. 

Tümer, Yüreğir’de olduğu gibi Tür-
kiye’nin birçok bölgesinde 2008 yılında
çıkarılan 5736 ve 2011 yılında çıkarılan
6111 sayılı kanundan yararlanarak Bağ-
Kura tescilini yaptıran ve tahakkuk eden
borçlarını ödeyen köylülerin büyük bir
çoğunluğunun aynı sorunu yaşadığını
vurguladı.

AYDINLIK / ANKARA

29-30 NİSAN günleri Ankara’da yapılan
CHP il başkanları toplantısı sonuç bildirgesi
yayınlandı. Bildirgede 16 Nisan halk oyla-
masında halk iradesine kumpas kurulduğu
bildirildi.

CHP İl Başkanları toplantısı sonuç bil-

dirgesinde, hükümetin, rejim değişikliğini
öngören “anayasa değişikliği” teklifini kabul
ettirmek için ahlak ve hukuka sığmayacak
bir şekilde bütün devlet imkanlarını kullan-
masına dikkat çekildi. Halkın tehdit edildiği,
“Hayır” kampanyası yapanların engellenildiği
vurgulanan bildirgede, “Daha birçok usul-
süzlüğe karşın, vatandaşlarımız 16 Nisan’da

sandığa gitmiştir. Ülkemiz demokrasisi için
umut verici bir katılımla iradesini sandığa
yansıtan vatandaşlarımızın en az yarısı de-
ğişiklik teklifine ‘Hayır’ demiştir. Ancak, 67
yıldır demokrasinin temel ilkelerine uygun
şekilde adil ve eşit seçimlerin yapıldığı ül-
kemizde, bir takım tuzaklar ve kanun dışı-
lıklarla halkın iradesi gasp edilmiştir” denildi. 

GAZİ
Koray GÜRBÜZ krgurbuz@gmail.com / Twitter@KorayGRBZ

www.facebook.com/Krygrbz

G
örünen o ki Türkiye’nin yakın
geleceğindeki tüm kırılmaların
içinde özel olarak Fırat, genel

olarak da Suriye ve Irak sınırlarımız yer
alacak. Ve yine görünen o ki “devlet
aklını” işletemeyen anlayışın Türk Mille-
tini huzura ve refaha ulaştırması çok
kolay olmayacak. 

Aslında hikâye basit: Irak parçalan-
mak üzere, Suriye yerle bir edilmiş ve
Türkiye on yıllardır geliyorum diye bağı-
ran sorunlarla karşı karşıya. Ancak bu-
güne kadar birbirinin devamı olarak de-
ğerlendirilebilecek bir askeri ya da dip-
lomatik adım atılabilmiş değil.   

Örneğin Fırat Kalkanı Operasyo-
nu’nun mantığını çok doğru ve Türkiye
için gerekli görsek de gelinen noktada
tüm hedeflere ulaşıldığını söylemek zor.
Aynı şekilde tekerleme gibi sürekli kulla-
nılan “Fırat’ın batısı, Fırat’ın doğusu”
lafları da anlamsız zira siz Fırat üzerin-
den bölge tayini yaparken coğrafya
böyle bir ayrım yapmıyor. Fırat’a ya sa-
hip oluyorsun ya da bir tarafına “hapso-

luyorsun” ve bu sıkışmışlık siyasetinin is-
patı da yine bir Fırat Operasyonu yani
Şah Fırat! 

Zaten sorun da tam olarak bu! Şah
Fırat’ı yapan ve tüm bölgeyi PKK-
PYD’ye terk eden de Fırat Kalkanı’nı
yapan da aynı hükümetler. Daha önce-
sinde birkaç ay içinde Emevi Camii’nde
namaz kılmak gibi “ilginç” bir hevese
kapılanlar da aynı siyasiler. Maksimum
100.000 sığınmacı alırız açıklaması ya-
pıp 4.000.000 Suriyeliyi “kontrolsüz
olarak” Türkiye’nin her iline ve ilçesine
gönderen de aynı hükümetler. 

Yani ortada “eylem” var ama “eylem
zinciri” yok zira alınan kararlar birbirini
desteklemiyor tam aksine biri yaparken
öbürü yıkıyor veya önce yıkıp sonra
yapma derdine düşülüyor.

Son yapılan Sincar Operasyonu da
PKK’nın bölgeyi ikinci bir Kandil yap-
ma amacına set vurması açısından doğ-
ru ama siyasi hedefinin belli olmaması
açısından soru işaretleri barındıran bir
operasyon. 

“Devlet aklını” işleten bir devlet daha
2014’te PKK, Ezidilerle ilişkiye girdiğin-
de bunun ne demek olabileceğini he-
saplayıp hemen kısa, orta ve uzun va-
deli planlarını yapardı. Ancak görünen
o ki bırakın Sincar’ı Türkiye’nin son 15
yılında herhangi bir konuda kısa, orta
ve uzun vadeli planı, hedefi, çabası yok!

Bu anlamda operasyonların ismi de-
ğişse de Türkiye’nin karanlığa doğru
yürüyüşü değişmiyor. On beş yıldır bir
türlü devlet aklı işletilemiyor. Örneğin
“Şah Fırat Operasyonu’nu yapan kad-
rolar, onlara istihbarat raporları sunan-
lar, Süleyman Şah Türbesi’nin ‘kaçırıl-
masını’ önerenler kimlerdi, önerilerinin
gerekçeleri nelerdi?” gibi sorulara cevap
aranmıyor.  Geçmişten ders alındığın-
dan emin olamadığımız için her operas-
yon da havada kalmaya mahkûm olu-
yor. 

Oysa Türk Milleti büyük, tarih yapan
bir millettir. Türk Devleti de binlerce yıl-
lık deneyimi hafızasında barındıran bir
devlettir. Böyle bir devlet isterse, devlet

aklını ve kurumlarını işletirse karşısında
kim olursa olsun mutlaka sonuç alır.
Özgüven sorunu yaşayan, nereye baka-
cağını şaşıran ve kafası karışan yönetici-
ler varsa onlara da Mustafa Kemal Ata-
türk’ün şu sözlerini hatırlatmakta fayda
vardır: “Bu memleket, dünyanın
beklemediği, asla ümit etmediği
bir müstesna mevcudiyetin yük-
sek tecellisine, yüksek sahne
oldu. Bu sahne yedi bin senelik,
en aşağı bir Türk beşiğidir. Be-
şik tabiatın rüzgârlarıyla sallan-
dı. Beşiğin içindeki çocuk tabia-
tın yağmurlarıyla yıkandı. O ço-
cuk tabiatın şimşeklerinden, yıl-
dırımlarından, kasırgalarından
evvela, korkar gibi oldu; sonra
onlara alıştı; onları tabiatın ba-
bası tanıdı onların oğlu oldu.
Bir gün o tabiat çocuğu tabiat
oldu; şimşek, yıldırım, güneş
oldu; Türk oldu. Türk budur. Yıl-
dırımdır. Kasırgadır, dünyayı ay-
dınlatan güneştir.”

Şah Fırat, Fırat Kalkanı, Sincar Operasyonu

C
umhurbaşkanı Erdoğan yarın törenle
AKP’ye üye olacak. 21 Mayıs’ta yapı-
lacak olağanüstü kongre ile de yeniden

AKP’nin başına geçecek.
Ancak işi o kadar kolay gözükmüyor.

“Cumhurbaşkanlığı Sistemi” nedeniyle
halının altına süpürülen sorunlar örtülecek gibi
değil. Üstelik de daha da büyümüş durumda.
Önümüzdeki günlerde sıkıntı kendini iyice his-
settirecek. 

ERDOĞAN’DAN FİİLİ DURUM

16 Nisan halk oylamasında kabul edilen
anayasa değişikliğine göre 2019’a kadar mev-
cut sistem yürürlükte. Ama Erdoğan’ın buna
pek niyeti yok. Erken seçim olmasa bile, baş-
bakanlığı da fiilen üstlenecek. 

2019’u  başlatacak. 

SORUNLAR

AKP’lilerle Erdoğan’ın  önündeki sorunları
konuştuk. Belli hazırlıklar olduğu anlaşılıyor.
Öncelikler belirlenmeye çalışılıyor. 

“Hepsi birbirinden önemli” tespiti yapı-
lıyor. “Enkaz”dan söz edenler bile var. Ancak
enkazdan Erdoğan da sorumlu bulunduğu için
yüksek sesle dilelndirilmiyor.

İşte AKP’lilerin anlatımıyla, AKP’de “zor
günler” yaşatacak olan sorunlardan bazıları:

SİYASETEN ZORDAYIZ

Halk oylamasında sonuç istediğimiz gibi ol-
madı. Üstelik meşruiyet tartışması var.
YSK’nın kararları AKP tabanında da soru işa-
reti yarattı. Kazandık ama “güçlü” değiliz. Bu
durum partiyi ve halkı harekete geçirmemizi
engelliyor.

EKONOMİ KÖTÜ

Ekonomide ipin ucu kaçtı. Bol keseden
harcamalar yaptık. Bol vaatlerle beklentiyi
yükselttik.Bütçe disiplini diye bir şey kalmadı.
Piyasaları uluslararası finans kuruluşları yöneti-
yor. Sanayide sıkıntı büyük. Fabrikalar üretim-
de zorlanıyor. Şu anda iyi giden tek sektör in-
şaat sektörü. Onun durumu da pamuk ipliğine
bağlı.

Bu durum işsizliği tetikliyor. İşsizlik sürekli
artıyor. Çiftçi, esnaf burnundan soluyor. Me-
murun, işçinin durumu da malum. 

ÖRGÜTLER DARMDAĞIN

AKP örgütleri tam bir felaket. 16 Nisan’da
çoğu hareketsiz kaldı. Bunun birçok nedeni
bulunuyor. Bazısı yorgun, bazısı güvensiz, ba-
zısı inanmıyor. Bazı yöneticiler kişisel çıkar pe-
şinde. İş takipçiliği yapıyorlar. İç çatışma
CHP’yi aratmıyor. İşin içine ihaleler de girince
kanlı bıçaklı olanlar var.

FETÖ bazı örgütlerimizde hala etkin. “Giz-
li FETÖ” ciddi sorun. Örgütlerin baştan aya-
ğa yeniden düzenlenmesi gerekiyor. 

BELEDİYELER DÖKÜLÜYOR

Belediyeler dökülüyor. Bu tespiti bizzat
Cumhurbaşkanı Erdoğan da yaptı. 2010 yılı
öncesindeki heyecan gitti. Herkes kendi ça-
pında rant çabasında. Belediye başkanları ve
üst düzey belediye yöneticileri çok zenginleşti. 

Koltuklarından kalktıkları anda hem gelirle-
rinden olacaklar, hem de kurdukları tezgah or-
taya çıkacak. Bu nedenle koltuğu bırakmak is-
temiyorlar.

Şu anda belediye başkanlarının karneleri çı-
karılıyor. Zayıf olanların istifaya zorlanması
gündemde. Bu operasyon sancılı olacak. 

HÜKÜMETTE DEĞİŞİKLİK

Hükümet üç parça. Operasyon kesin. Bazı-
ları kendini bildiği için ses çıkarmayacak. Aksi
durumda başlarına nelerin geleceğinin farkın-
dalar. FETÖ ile ilişkilerinin bilindiğini biliyorlar.

Ama Başbakan Binali Yıldırım’ın durumu
farklı. Hükümette yapılacak “köklü” değişikli-
ğin partide var olan bölünmeyi derinleştireceği
kesin. 

FETÖ TEMİZLİĞİ

Yapılmazsa olmaz. “Mevcut durumun
devamı artık zor” görüşü hakim. “FETÖ
partiyi içten kemiriyor” diyenlerin sayısı
artıyor. Erdoğan da bir an önce harekete geç-
me yanlısı. 

Ama geçmişte çok iç içe olundu. Bu ne-
denle süreç sancılı olacak. Ortalık karışsa da
zamanla sakinler. Ama bir tahribat yaşanacağı
ortada. 

BU TABLO İLE SEÇİM ALINMAZ

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın gündeminde
2019’da yapılması öngörülen yerel, genel ve
cumhurbaşkanlığı seçimleri var. Şimdiden işe
başlamak istiyor. 

AKP’de hemen hemen herkes, “Örgütün
ve Türkiye’nin bu haliyle 2019 yerel,
genel ve cumhurbaşkanlığı seçimini ka-
zanmak mümkün değil” vurgusu yapıyor.

Dış politikada yaşananlar da ayrı. Anlaya-
cağınız Erdoğan’ı da AKP’yi de zor günler
bekliyor.

PKK terör örgütü üyeliği iddiasıyla tutuklu bulunan Selahattin Demirtaş’ı
ziyaret eden CHP İzmir Milletvekili Tuncay Özkan’a Güneydoğu Gazisi
Erten Acır ‘Bir yerlerden sinyal almış’ diyerek tepki gösterdi

Çiftçiler yapılandırma
mağduru

Halk iradesine kumpas kuruldu

Erten
Ac�r

Zülfikar
�nönü
Tümer

GEÇTİĞİMİZ kasım ayı içerisindeCHP Antalya Milletvekili Deniz Baykal,o dönem Mardin Belediye Başkanlığıgörevinden uzaklaştırılan ve gözal-tında bulunan Ahmet Türk’ün eşi Mül-kiye Türk’ü evinde ziyaret etmişti. 10Nisan’da referandum çalışmaları kap-samında Mardin’e giden Deniz BaykalAhmet Türk’le de bir araya gelmişti.

Baykal da
Ahmet Türk’ü
ziyaret etmişti



111 MAYIS 2017, PAZARTESİ

AFYONKARAHİSAR’da, kendi im-
kanlarıyla yaptığı içi sünger dolu ha-
vuzdaki atlama çalışmalarıyla birçok
madalya kazanan milli sporcu 16
yaşındaki Yaprak Selin Keskin,
artık Ankara’da gerçek havuzda
çalışarak şampiyonalara ha-
zırlanıyor. Okul kaydı da An-
kara’ya alınan Keskin, “Çok
mutluyum. Olimpiyatlara ger-
çek bir havuzda hazırlanıyo-
rum” dedi.

Afyonkarahisar’da kendi im-
kanlarıyla yaptığı içi sünger dolu
havuzda çalışarak şampiyonalara
hazırlanan ve birçok madalya kaza-
nan atlama sporcusu lise 2. sınıf öğ-
rencisi Yaprak Selin Keskin hayaline
kavuştu. Gençlik ve Spor Bakanı Akif
Çağatay Kılıç’ın destek verdiği Yaprak
Selin Keskin, Ankara Eryaman’daki Tür-
kiye Olimpiyat Hazırlık Merkezi’nde ça-
lışmalarına başladı.

‘ÇOK GÜZEL BİR ŞEY OLDU’

Bakan Kılıç’ın kendisini Türkiye Olim-
piyat Hazırlık Merkezi’ne davet etmesini
önce tereddütle karşıladığını söyleyen
Keskin, okulunun durumunu düşündü-
ğünü, bunun da çözüme kavuşmasının

ardından daveti kabul ettiğini söyledi.
Keskin, “Şu anda çok mutluyum. Olim-
piyatlara gerçek bir havuzda hazırlanı-
yorum. Benim için çok güzel bir şey
oldu. Havuzun yanında cimnastik salonu
var, atletizm tesisleri var. Orada çalış-
malarımı devam ettiriyorum. Diğer spor-
cuların da disiplinli çalışmalarını gördükçe
kendime daha da disiplin kattığımı dü-
şünüyorum” diye konuştu.

Yaprak Selin Keskin’in annesi ve aynı
zamanda antrenörü olan Nurhan Keskin,
kızının Ankara’da gerçek bir havuzda
çalışmalarını devam ettirmesinin kendi-
lerini mutlu ettiğini söyledi. Nurhan Kes-
kin, “Bakanımıza çok teşekkür ederim.
Yaprak Selin çalışmalarını daha güzel
bir ortamda devam ettiriyor. 4 gün havuzu

kullanıyor, 3 gün de kara antrenmanı
yapıyor. Yani dolu dolu bir antrenman
geçiriyoruz” dedi.

Yaprak Selin Keskin, Ankara Erya-
man’daki Türkiye Olimpiyat Hazırlık
Merkezi’ndeki çalışmalarının dışında ka-
lan zamanlarında ise derslerine çalışarak
sınavlara hazırlanıyor.

Naci
BEŞTEPE

nacibestepe72@gmail.com

T
ürkiye sanki çembere
alınmış.
Bütün çeperlerinden sı-

kıştırılıyor.
Sincar ve Karaçuk’a yap-

tığımız hava harekatı gecikmiş
ancak yerinde, haklı ve başa-
rılıdır.

PKK-PYD,  güney sınırı-
mıza yakın, Irak-Suriye sını-
rında yapılanma içindedir.. İki
ülke sınırını fiilen ortadan kal-
dırmaya ve Kürdistan yapı-
lanmasına hizmet etmekte-
dir.

Çemberdekiler bağırıyor,
“Hak, hukuk, saldırganlık fi-
lan...” Geçiniz.

ŞANTAJ

ABD en rahatsızları. “Biz-
den izinsiz, eşgüdümsüz yap-
tın.. Bizim asker de oralardaydı
tehlikeye attın... IŞİD’le sa-
vaşan gücümüzü vurdun... Ar-
tık seninle ortak değiliz...”

Sanki şimdiye kadar or-
taktık da...

Ona da “geçiniz” diyece-
ğim ama bir koşulla.

ABD bu resti çekmişken
harekatı tekrarlayabilir miyiz? 

“Evet” yanıtını zorlaştıran
bir sebep daha var biliyorsu-
nuz.

Zarrab üzerinden Cum-
hurbaşkanı’na oradan da Tür-
kiye’ye dayanan bir şantaj.
“Al Zarrab’ı, ver çıkarlarımı”
diyen.

BENİ ALIN!

Askeri ataşeliğe başlama-
dan  önce Genelkurmay’da
eğitimdeydik. Son günkü uyarı
şöyleydi;

Özellikle Demirperde
ülkelerine (o dönemdeki
SSCB ve uyduları) giden-
ler, kadınla tuzağa düşü-
rülebilirsiniz. Şantaj ya-
parlar. Kendinizi kurtar-
maya çalışmayın, gittikçe
batarsınız. İki kelimelik
bir mesaj çekin, “BENİ
ALIN”.

RTE şantaj altındadır. Res-
mi ağızlardan dillendirilmiştir.

Kendini kurtaramayacağı
Trump’a seslenişinden (Her
şeyi yapmaya hazırız!) bel-
lidir.

Kurtuluşu, sadece kendini
değil ülkeyi ilgilendirdiği için
çok önemlidir. Kurtuluş adresi
bellidir.

28 Nisan tarihli AYDIN-
LIK’ın 14. sayfasındaki fo-
toğrafa bakan görür.

Önde ABD’ye kafa tutan
Kuzey Kore Cumhurbaşkanı
Kim Jong-un arkasında as-
kerleri. Çok anlamlı ama eksiği
var. Halk, siyasi partiler.

RTE’nin şantajdan kurtu-
luşu da Türk ulusuna sığın-
maktan, “beni alın” demekten
geçer. AKP’nin genel başkanı
olup kendini sınırlamaktan
değil. AKP elbisesi ile başko-
mutan olunamaz.

DENETLEYEMEZSİN!

AKPM’nin raporu onur
kırıcı. Denetleme kararı da
tuzu biberi.

Olaya sadece hak-hukuk
yönüyle baktıklarına inansak
“neyse” diyeceğiz. Çünkü ik-
tidarın hataları, yazılanların
haklılığı su götürmez. Ancak
bağcı dövmek de var.

Peki, “Tanımıyorum, de-
netleyemezsin” demek ne de-
rece doğru? 

Konsey’in kurucu üyesi
bir devlet olarak imza atmışsak
perhiz-lahana turşusu örneği
olur.

“Karar siyasi” demek de
işin doğasına aykırı. Kültürel
veya sportif mi olacaktı?

Sayın Perinçek’in “denet-
lemeye izin verilemez” ifadesi
ulusalcı ve tam bağımsızlıkçı
pencereden bakıştır. Biz o
penceredeyiz. O pencereden
bakanların söz hakkı vardır.
Oraya gelmek için koşul ise
Avrupa Konseyi’nden de
AB’den de çıkıştır. Rest öyle
çekilir.

Beni alın

SILA KEMAHLI

GALATASARAY Lisesi sanat
kulüplerinden 50 öğrenci, bu
yıl sekinci kez sanat sevgisini
çocuklara aşılamak amacıyla
Anadolu’yu ziyaret edecek.
Sosyal sorumluluk proje so-
rumlu öğretmeni Zekeriya
Çakmak öncülüğünde ha-
zırlanan projede görev alan-
lar, gittikleri okullarda öğ-
rencilere temel sanata giriş

dersleri verecek. Galatasaray
Lisesi öğrencilerinin bu seneki

durağı Isparta’nın Yeşilköy İlk-
öğretim Okulu olacak. Dört gün

sürecek proje kapsamında öğren-

ciler, önceki akşam yola çıktı. 

AMAÇ SANATI SEVDİRMEK
Heyecanlı olduklarını belirten öğren-

cilerden Müzik Kulübü Başkanı Ozan Er,
Aydınlık’a projeyi anlattı. Er, projenin
amacının öğrencilere sanatı sevdirmek
olduğunu belirterek şöyle konuştu: “Ti-
yatro, fotoğrafçılık, edebiyat, müzik, hal-
koyunları, plastik sanatlar kulübü ve tango
kulübü öğrencileri olarak ekipmanlarımızla
atölyelerde bildiklerimizi diğer çocuklara
öğreteceğiz. Gideceğimiz okulda yüz ço-
cuğa temel sanat eğitimi ve kulüp aktivi-
teleriyle ilgili bilgiler veriyoruz. Zekeriya
Çakmak öğretmenimiz önderliğinde yap-
tığımız projede amaç ülkemizin çocuklarını
sanata teşvik etmek. Çocuklar sanata

başlangıç yapsın ve sanatı sevsinler. Bu
senede Isparta’nın Yeşilköy İlköğretim
Okulu’ndayız. Galatasaray Eğitim Vakfı
ve mezunların yardımıyla oluşan bütçe
sayesinde projeyi gerçekleştiriyoruz.”

Galatasaray Lisesi sosyal sorumluluk
proje sorumlusu öğretmeni Zekeriya Çak-
mak, “Öğrencilerin az olanaklarla neler
yapabilecekleri göstermek ve onları ge-
liştirmek istiyoruz” dedi. Çakmak şöyle
devam etti: “Ortaokul düzeyindeki öğ-
rencilerle atölye çalışması yapacağız. Resim,
fotoğraf, şiir, tango gibi değişik alanlarda
öğrencilerle çalışma yapacaklar. Amaç
çocukların az olanaklarla neler yapabile-
ceğini göstermek ve onları geliştirmek.
Ayrıca gittiğimiz okullarda çocuklara kır-
tasiye yardımı da yapıyoruz.”

PAZARTESİ İĞNELERİ
CİHAT
Diyanet-Sen ana okulu çocuklarına cihat övgülü

kitap dağıttı. Örümceğin işi ağ örmek...

CUMA
Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı dersleri

Cuma’ya göre ayarlama emri yazdı. Hocam, ameliyatlar

vakit namazına göre, atlama!...

ÖDÜL
Uğur Kurt’u öldüren polise 12 bin TL ceza verildi.

Ödül yani...
ÇOCUK
Atatürk’e “sünnetsiz” diyen İ. Melih Gökçek’e “o..

çocuğu” yazan çocuğu mahkeme haklı buldu.

Neymiş?...
TAY
Katar Emiri 4 milyonluk tayına “Erdoğan” adını

verdi.
Atın kıymetini binen binici bilir...

OHAL
KHK ile evlendirme programları yasaklandı.

Rahatladım, artık darbe olmaz...

2016/677 TLMT.
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Bilecik İl, Merkez İlçe, 74 Ada No, 73 Parsel No, İsmetpaşa Mah./Hamza Mevkii
Mahalle/Mevkii, 2.Bodrum Kat- Bağ. Böl No:13 Bağımsız Bölüm PİYASADA SAHTE PARA OLAYININ ARTMASI VE
İİK.’NUN 9.MADDESİ UYARINCA TEMİNAT MİKTARI NAKİT OLARAK ALINMAYACAK OLUP, DOSYA NO VE T.C. NU-
MARASI BELİRTİLMEK ŞARTIYLA 620001500158007290519699 NO’LU İBANA YATIRILMASI GEREKMEKTEDİR.
(Aynı doğrultuda Bilecik İcra Hukuk Mahkemesinin 2017/11-19 E-K sayılı İhalenin feshi davası ret edilmiş ilamı mevcut
olup, mahkemece nakit teminat alınmaması da uygun bulunmuştur.) İİK 114/2.MADDESİ VE AYNI KANUNUN 124/1.
MADDE HÜKÜMLERİ VE ARTIRMA TARZI SATIŞ ESNASINDA RESEN DEĞERLENDİRİLECEK VE DURUMA GÖRE
UYGULANACAKTIR.Taşınmaz konum olarak Bilecik şehir merkezinin batı kısmında kalmaktadır. Taşınmaz Osmanlı Ca-
miinin güney yönünde karşısında bulunmaktadır. Taşınmaz şehrin tanınan mekanlarından olan Şelale parka yakın bir
konumdadır. Taşınmaza ulaşım için Bilecik Otogarı’nın önünde bulunan Atatürk Bulvarı üzerinde kuzey yönünde 450 m.
ilerlenir ve sol kolda bulunan İbrahimbey Caddesi boyunca devam edilir. Caddenin sağ kolunda bulunan Hamzabey so-
kağa girilerek taşınmaza ulaşılır. Ana gayrimenkul 160,58 m² alana sahip 74 ada 73 üzerinde, çift taraflı bitişik nizam, be-
tonarme yapı cinsinde, 2 bodrum + zemin + 4 normal kat + çatı katı olarak inşa edilen bina içerisinde konumlanmaktadır.
Taşınmaz, söz konusu binanın 2. bodrum katında konumludur. Yapının kuzey ve doğu yönlerine cephesi bulunmaktadır.
Yapının bodrum katı hariç tüm katları mesken olarak kullanılmaktadır. Bodrum kat ise dükkan olarak tasarlanmıştır. Zemin
katta birden fazla mesken bulunmaktadır. Binaya ait otopark bulunmamaktadır. Bina dış cephesi plastik boya olan yapının
montolama çalışması yapılmıştır. Yapıda bina girişi ve dükkan girişleri farklıdır. Bina girişi batı yönündeki giriş kapısından
ve yol + 2 metre kotundan sağlanmaktadır. Dükkan girişi ise yol kotundan sağlanmaktadır. Yapıda asansör mevcuttur.
Yapı kıymet takdiri anı itibarı ile inşaatı % 97 lerde bitmiş durumda olup içerisinde konaklayan mevcut değildir. Yerinde
yapılan incelemelere göre 13 no’lu bağımsız, 128,00 m² kullanım alanına sahip büyük bir salon ve bir adet lavabodan
oluşmaktadır. Bağımız bölümün yola bakan ön cephesi 6 metre uzunluğunda olup camekan kaplamadır. Giriş kapısı ve
camekan kaplama alüminyum doğramadır. Söz konusu bağımsız bölümün zeminleri seramik olup duvarlar ise alçı sıva
ile sıvalı durumdadır. Dükkan yapısının tavan döşemesinin sıvası yapılmamıştır. Dükkan yapısının elektrik, doğalgaz ve
su tesisatlarının aktif olarak çalıştığı izlenimi mevcuttur. Duvarlara monteli ısıtıcı radyatörleri bulunmaktadır. Taşınmazın
ısınma sistemi doğalgazdır. Bağımsız bölümün temas ettiği yolun eğiminin yüksek olması sebebi ile dükkan girişi yol ko-
tundan olmasına rağmen dükkanın çoğu kısmı yol seviyesi altında kalmaktadır. Tapuda iş yeri olarak geçmektedir.
Adresi : Bilecik İli, Merkez İlçe, İsmetpaşa Mahallesi, Hamzabey Sokak, No: - (Binaya

Numarataj İşlemi Yapılmamıştır) Kat: 2. Bodrum 13 No’lu Bağımsız Bölüm / BİLECİK
Yüzölçümü : 160,58 m2 

Arsa Payı : 160/2080
İmar Durumu : Var 
Kıymeti : 185.600,00 TL
KDV Oranı : %18
Kaydındaki Şerhler : Diğer : Güncel tapu kaydında olduğu gibidir.
1. Satış Günü : 20/06/2017 günü 10:35 - 10:40 arası
2. Satış Günü : 18/07/2017 günü 10:35 - 10:40 arası
Satış Yeri : Bilecik Adliyesi, Zemin Kat, Çay Ocağı Önü-Bilecik(Cumhuriyet Mah. Zafer Sok.) - Bilecik
Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma
tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada
tahmin edilen değerin %50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale
olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci
artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen
değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale
olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin %20’si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat
mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga
vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış
bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan
iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit ol-
madıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince
ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve
kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müte-
selsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu
fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya
bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak iste-
yenlerin 2016/677 Tlmt. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 06/04/2017 

BASIN: 583444 (www.bik.gov.tr)

T.C. BİLECİK İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

Sanat�sevgisi�aşılamak�için�yola�çıktılar

GÜNDEMGÜNDEM
HAZIRLAYAN: EMİNE DÖLEK

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı
Bendevi Palandöken, kredi kartı borcunu
ödeyemeyen her vatandaşın imdadına
veresiye mal vererek yetişen 2 milyon
esnafın ortalama 10 bin lira alacağı ol-
duğunu bildirdi. Palandöken, “Şişen ve
tıkanan kredi kartları sebebiyle esnafın

veresiye defterinin de her geçen gün ka-
bardığı iyi bilinmelidir. 600 yıllık Ahilik
geleneğine bağlı olan esnaf ve sanatka-
rımız huzur ve güvenin en büyük teminatı
olmaya devam etmektedir” dedi. Esnafın
her dönemde olduğu gibi ekonomiyi
ayakta tutan en büyük kesim olduğuna
dikkat çeken Palandöken, yaptığı açık-
lamada, “Alışveriş Merkezlerinin yap-
madığı fedakarlığı her zaman küçük

esnaf ve sanatkarlarımız yapmaktadır. 2
milyona yakın esnafın ortalama 10 bin
lira alacağı bulunmaktadır. Kredi kartının
limiti dolan vatandaşlara esnafımız kartsız,
kefilsiz sırf senetlerle taksit yapmakta,
veresiye mal ve hizmet sunmaktadır. Es-
nafın bu tutumu, özellikle dar gelirli va-
tandaşlarımız için ekonomik istikrar sağ-
layan en büyük etken olmaktadır” ifa-
delerini kullandı.
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1. Kişinin sevinç, güven ve her tür devimsel
etkinliklerinin düzgünü olmayan bir biçimde arttığı
ruh hastalığı – İyileşme, ayağa kalkma. 2. Genellikle
4-6 yaşlarındaki çocukların gelişmelerini sağlayan,
çoğu zaman içinde yuva bölümü de bulunan eğitim
kurumu – Su yolu. 3. Kalın sopa – Antalya’da bir plaj.
4. Bir yüzey ölçüsü – Sanayi, endüstri – Tıkaç. 5.
Operasyon. 6. Başlangıçta yer alan – Tazesiyle
değiştirme. 7. Göz önünde olmayan, kayıp – Kir izi –
İki tarla arasındaki sınır. 8. Gemi kıçında düz ya da az
yuvarlak kısım – Kokulu bir bitki. 9. Sabanın ya da
belin topraktan kaldırdığı iri parça – Seher vakti. 10.
Kırmızı bir balık – “… Ergün” (aktör). 11. Müstaceliyet.
12. Rusçada evet – Spekülatör. 13. Klavsene benzer
bir çalgı – Kaplanırken eğreti yüz geçirilen iki yüzü
beyaz yorgan. 14. Ad, ün – Hile, düzen – Bir nota. 15.
Yerine koyma – Harekat merkezi – İnce tüy.

1. Üzerine kızdırılmış yağ gezdirilen mısır unu yemeği
– Metalik. 2. Sosyolojide kabile bölümü – Bir köpek
türü – Çok temiz. 3. Meşin ya da hasır sofra –
Jestlerde azalma, yola koyulmada güçlük şeklinde
beliren, parkinson hastalığının başlıca belirtisi – Üstü
örtülü olarak anlatma, kinaye. 4. Tefsir – Yurt sınırı
dışında tarlası, bahçesi olan kimselere serbestçe
gidip gelmeleri için verile belge. 5. Kiraya verilerek
gelir getiren mülk – Kirletme. 6. Çok bilmişlik – Veri.
7. Vilayet – Kısa mızrak – Aids virüsü – Tavlada iki
sayısı. 8. Dolu – Tavlada bir sayı – Bir tür misk faresi.
9. Tembellik – Coşkun, şiirsel. 10. Bir Uzakdoğu
sporu – Yafta. 11. Negatif fotoğraf – Dişi geyik –
Parlaklık veren madde. 12. Türkiye’nin uçuş kodu –
Açıkça, gizlemeden – İran pilavı.
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Karfl›t

Gemide
çal›flan
kimse

Bir besin
maddesi

Çocuk
hikayesi

Marka

Anlat›m

Safranbolu
halk oyunu

Bir çorba
türü

Gelin

Bir ba€laç

Dokunma,
de€me

Bir k›zartma
kab›

Muhtemel

De€erli bir
kumafl

Uzun omuz
atk›s›

Yap›t

‹ddia

Beylik

Halk dilinde
hala

Da€ servisi

Vücutta
oluflan

k›zar›kl›klar

Üreme
hücresi

Safi
Sene

Ayakkab›
Eflanlaml›

Galyumun
simgesi

fiart eki

Kayak Briçte
sanzatu

Ege'de antik
bir kent Tün O yer

De€erli 
bir tafl

‹ki ülke
paras›n›n
karfl›l›kl›

de€eri
Ulaflt›rma
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F L M L T L C M K
B A Z ‹ L ‹ K A E C E E M ‹ R A L ‹

Z A M A N A fi I M I A B U L ‹ A L
K I R A Ç A ‹ R ‹ B A fi H A N A K

L A I K I N A S I K I N A ‹ D O L
I S A N O R A K L A T E R ‹ T N O

A ‹ T P A ‹ fi K ‹ T
A Y M A Z B A P A L A K

A fi E V ‹ R A L Ç
K O M K A L A C E M ‹ C E

T E L A K ‹ ‹ T E N E K
K O V A E M A K K ‹ L E

R ‹ C A T K N C M A S A L
N ‹ ‹ F A D E E Z O G E L ‹ N D E

T A V A O L A S I E T O L T E Z
E M E T ‹ E R ‹ T E M G A M E T

A R A R P A B U Ç S ‹ N O N ‹ M Y
N T E F E S G E C E O R A S I

S K ‹ A K ‹ K P A R ‹ T E ‹ S A L

KARE BULMACA
SOLDAN SAĞA
1. Manya-İfakat. 2. Anaokulu-Ark. 3. Matrak-Lara. 4. Ar-
Uran-Tapa. 5. Ameliyat. 6. İlk-Tazeleme. 7. Gaip-Leke-An. 8. Aynalık-
Tere. 9. Kesek-Tan. 10. Mazak-Halil. 11. İvedilik. 12. Da-Alavereci. 
13. Epinet-Mitil. 14. Nam-Madik-La. 15. İkame-Üs-Hav.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Mamaliga-Madeni. 2. Anar-Layka-Apak. 3. Nat-Akinezi-İma. 
4. Yorum-Pasavan. 5. Akaret-Lekeleme. 6. Ukalalık-Data. 
7. İl-Nizek-Hiv-Dü. 8. Ful-Yek-Kalemis. 9. Atalet -Lirik. 10. Karate-
Etiket. 11. Arap-Maral-Cila. 12. Tk-Alenen-Çilav.
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Resimdeki
piyano

sanatç›s›
Kral saray›

Peru 
baflkenti
Bir kad›n
türkücü

Tafllevre€i

Bir tür 
flahin

Kiloamperin
simgesi

Bildik, 
tan›d›k

El ile
dokunarak

duyma

Bir cetvel

Ç›plak
Dudak

Parlakl›k
veren madde

Savaflç›

Su

Burun 
iltihab›

Bir toprak
türü

K›sa ve 
özlü söz

Kraliçe

Komflu 
bir ülke

Bir üzüm 
türü

Da€ geçidi

Müru ru za -
man

‹stavritin
küçü€ü

‹rade kayb›

A€abey

K›rm›z›

‹sim

Kurba€a
larvas›

Karakteroloji

Ardahan'›n
bir ilçesi

Soru sözü

‹MKB'de bin
hisseye

verilen ad

Bir nota

Sahip

Kendini
zorlayarak

Tutturgaç

Put

Belirti

Su geçirmez
bir üstlük

Kad›n
cezaevi

Bir toprak
türü

Numara
(k›sa)

Bir tür
ya€mur kuflu

‹liflkin

Gafil

Ayak

Anlak

Meslek

‹ri, gürbüz
bebek

Macun

Mekans›z

Bir tür ince
meflin Sincap

A€›l
Lokanta

Yetkeli,
sultal›

Toyca
Akci€er sesi

Kufl sesi

Yi€itlik,
kahramanl›k

Söz, laf

Bir renk

Buluflma,
kavuflma

Bir burç ad›

Piston

Namuslu

‹laç

Afetler

Bir tah›l
ölçüsü

‹talya'da 
bir kent

Geri 
çekilme
Nikelin
simgesi

Bir yüzme
stili

Bir nota
Doku

Kobalt›n
simgesi

Karfl›t

Gemide
çal›flan
kimse

Bir besin
maddesi

Çocuk
hikayesi
Marka

amblemi

Anlat›m

Safranbolu
halk oyunu

Bir çorba
türü

Gelin

Bir ba€laç

Dokunma,
de€me

Bir k›zartma
kab›

Muhtemel

De€erli bir
kumafl

Uzun omuz
atk›s›

Yap›t

‹ddia

Beylik

Halk dilinde
hala

Da€ servisi

Vücutta
oluflan

k›zar›kl›klar
Gösterifl

Üreme
hücresi

Safi
Sene

Ayakkab›
Eflanlaml›

Galyumun
simgesi

fiart eki

Kayak Briçte
sanzatu

Ege'de antik
bir kent Tün O yer

De€erli 
bir tafl

‹ki ülke
paras›n›n
karfl›l›kl›

de€eri
Ulaflt›rma
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06:45 Kahvaltı Haberleri

10:00 Müge Anlı ile Tatlı

Sert

13:00 Gün Ortası

13:40 Karavan

16:20 Esra Erol

19:00 Atv Ana Haber

20:00 Kırgın Çiçekler

23:30 Yabancı Sinema

07:00 Güne Bakış
10:30 Biz Bize
12:00 Haber
12:30 Söz İstanbul’da
14:20 Gündemin İçinden
15:30 Dünyadan

Haberler
16:00 Güncel
17:00 Haber
18:00 Ekonomi Haberleri
20:00 Ana Haber Bülteni
21:00 Sportmence
23:00 Foto Muhabiri
00:00 Gece Haberleri

08:00 Adını Sen Koy
09:05 1’de Bugün
11:10 Ana Kuzusu
13:10 Hangimiz Sevmedik
15:15 Bir Yastıkta

Kocayalım
16:40 Adını Sen Koy
19:00 Ana Haber
19:50 Doğrusu Ne?
20:00 Hangimiz Sevmedik
23:45 Altın Petek
00:50 Türk Sineması

09:15 Ekonomi 7/24
10:00 Haber
11:30 Satırbaşı Konuk
12:00 Haber
13:00 Öğle Ana Haber
15:00 Haber
15:20 Kültür Sanat Dünyası
16:30 Aynalı Tüfek
17:30 Sağlık Olsun
20:00 Ana Haber 20
21:00 Değişen Türkiye
22:00 Haber 22
23:35 Gece Bakışı

06:00 Gün Başlıyor
09.00 Haber Bülteni
10:00 Güne Bakış
11:00 Güne Bakış
12:45 Ekonomide Görünüm
13:00 Gün Ortası
16:00 Habertürk Manşet
16:45 Ekonomide Görünüm
17:00 Habertürk Manşet
18:00 Ana Haber Bülteni
19:55 Hava Durumu
20:00 Özel Röportaj
21:00 Teke Tek

06:00 Evimi Baştan Yarat
07:40 Pastacılar Kralı
08:30 Huriye’nin Mutfağı
09:20 Gelinliğe Evet De
12:20 Huriye’nin Mutfağı
14:10 Evliliğe Davet
17:50 Pastacılar Kralı
18:45 Doğaya Kaçış
19:40 İnanılmaz Kurtuluş
20:35 Temizlik Bağımlısı
21:30 Sev, Arzula Ya da

Kaç

07:15 Çalar Saat

10:00 Kaybolan Çiçekler

12:45 Gardılap Savaşları

15:15 Mehmet Özer’le

Mutfakta

16:00 Savaşçı

19:00 Foxanahaber

20:00 Kırlangıç Fırtınası

23:00 O Hayat Benim

02:30 Dayan Yüreğim

07.00 Güne Merhaba

09:00 Parametre

10:00 10’dan Sonrası

13:00 Bugün

15:00 Günlük

15:46 Hava Durumu

18:00 Ana Haber

21:00 Tarafsız Bölge

01:00 Gece Haberleri

07:00 Güne Başlarken
09:20 Para Geri Sayım
10:00 Haber Merkezi
13:00 Öğle Bülteni
14:25 Para Finans Kafe
15:00 Günün İçinden
17:35 Gece Gündüz
17:55 Hava Durumu
18:00 Akşam Haberleri
19:50 Spor
20:00 Ana Haber
21:00 Doğrudan Siyaset
23:30 Gece Bülteni

06:45 Emin Çapa ile 

Sabah Haberleri

09:00 Aşkı Memnu

11:00 Renkli Sayfalar

12:15 Kısmetse Olur

16:15 Arka Sokaklar

18:45 Ana Haber

20:00 İsimsizler

23:15 Hayat Şarkısı

02:00 Bonneville

06:30 Gelin Evi

09:30 Zahide Yetiş’le

12:00 Nursel’in Evi

13:00 Gelin Evi

15:00 Evleneceksen Gel

18:45 Show Haber

20:00 İçerde

23:45 Yabancı Sinema

08:00 Semra Topçu İle
Güne Başlarken

11:00 Can Ataklı İle
Yazıişleri

13:00 Elif Şentürk - Haber
Masası

15:00 Cüneyt Akman İle Sol
Şerit

18:00 Anahaber
21:00 Türkiye Nereye
23:30 İsmail Dükel İle

Günsonu

07:00 İyilik Güzellik

08:00 Günaydın Türkiye

11:00 Televizyon Gazetesi

13:00 Televizyon Gazetesi

14:00 1 Mayıs Özel

15:00 1 Mayıs Özel

16:00 1 Mayıs Özel

17:00 Nasıl Yani?

19:00 Ana Haber

20:30 Havadis

23:00 Futbol Tutkusu

08:30 Beni Affet

09:30 Duymayan

Kalmasın

12:00 Kara Sevda

14:45 Beni Affet

16:00 Zuhal Topal’la

19:00 Ana Haber

20:00 Söz

23:30 İstanbullu Gelin

TV
YAYIN
AKIŞI

07:30 Klip Saati
09.30: Yüksek Telden 
10.00: Sağlıklı Hayat
11.00: Vizyondakiler
12.00: Satır Arası
12.50: Sokak Ne Diyor?
13.00: Haber-Gün Ortası
13.30: Resim Okulu
14.30: Film
16.00: Klip Saati
16.30: Kökten Dala Bir

Nefes
18.10: Belgesel
18.20: Sokak Ne Diyor
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1 MAYIS’ta yaşı yirmiydi oza-
nın, Lenin sağdı, Kızılmeydan’da
150 bin insan vardı. Otuz beş yıl
sonra yaşı yine yirmiydi, Lenin
yine sağdı, Kızılmeydanlar’da 1
milyon insan vardı... Bir ideali Nâ-
zım Hikmet’ten daha iyi anlata-
bilecek sanatçı az bulunur. Türkiye
işçi sınıfına, “Beklenen günler, gü-
zel günlerimiz ellerinizdedir, haklı
günler, büyük günler, gündüzle-
rinde sömürülmeyen, gecelerinde
aç yatılmayan, ekmek, gül ve hür-
riyet günleri” diye sesleniyordu o
büyük ozan! Sanatçı ideali sonsuz
bir güce sahiptir ve asla ölmez.

ESKİ GALİPLERİN 
YAPITLARINI AŞMAK

1917’de Rusya’da kitleler ve
aydınlar birlikte harekete geçerek
Çarlık’a son verdikten iki yıl sonra,

Vladimir Tatlin Üçüncü Enter-
nasyonal için geleceği kucaklayan
bir yapıt tasarlamıştı. Bu yapıt ha-
yata geçirilemedi ama sınıf mü-
cadelesinde sanat - emek buluş-
masının sembolü oldu. Dev bir
çelik sarmalı ortadaki yığının et-
rafını sarmış, aşağıda yavaşça dö-
nen bir silindir, yukarıda hızlıca
dönen bir başkası ve ortada da
dört yüzlü bir başka cisim...

400 metre yüksekliğinde olması
öngörülen yapıt gökyüzüne doğru
uzanacak, St. Petersburg’ta Neva
Nehri’nin iki yanına yerleştirilecek
ve tüm dünya işçilerinin umutlarını
temsil edecekti. Tatlin’in bu devasa
adımı Bruegel’in Babil’i ve Boul-
lee’nin görsel kozmik küresi gibi
eski galiplerin yapıtlarını aşmayı
vaat ediyordu. Elbette Paris’teki

Eyfel Kulesi’ni de... Ve bu anıt
daha önceden bilinen hiçbir şeye
benzemeyecekti.

SANATIN YÖNETİMİ 
SANATÇILARDA

Ne yazık ki kıtlık ve politik des-
tek bulamaması yüzünden hayata
geçirilemedi. “Sanat ayrıcalıklı
nesneleri işlemekten uzaklaşmalı
ve yaşam koşullarını iyileştirmeye
yönelmelidir” (Aleksandr Rod-
çenko) görüşü ağır basmıştı. Ve
yeniden inşa etmek için önce yok
etmek gerektiğini savunan kons-
trüktivistler arasında da görüş ay-
rılıkları vardı. Aslında Avangard
sanat yapıtı da ortak ve üretime
dayalı bir hayatın peşindeydi, bu
açıdan proletaryaya yaklaşıyordu.
Kolektivistler ve kolektivizm üre-

timden kaynaklanı-
yordu. Çünkü üretim kolektif bir
olguydu. Konstrüktivistlerin gö-
zünde de “sanat bir üretimdi”.

Kuşkusuz sanat tarihi boyunca
sanatçı ile emekçinin birbirine en
yakınlaştığı dönemdi. Daha da
önemlisi ilk kez sanatın yönetimini
sanatçılar ele almıştı.

HEP YİRMİ YAŞINDA

Bolşevik Devrimi’nin ardından
eğitim-sanat-kültür işleriyle ilgili
Halk Komiserliği’ne Lunaçarski
getirilmişti. O da yeni rejimin sa-
natının inşa edilmesi görevini avan-
gardlara yani süprematizm ve kons-
trüktivizm hareketinin liderleri olan
Maleviç ve Tatlin’e teslim etmişti.
Genç, heyecanlı, yenilikçi ve hayal
kuran sanatçılar... İşte Tatlin, Üçün-

cü Enternasyonel Anıtı’nı (Pami-
atnik III Internatsionala) böyle bir
iklimde tasarladı. Modelleri
1920’lerde Rusya sokaklarında gös-
terildi ancak erken modellerin hiç-
biri daha sonraki yıllara ulaşmadı.
Sadece 1920’de bir grup öğrenciyle
yaptığı ahşap modelin fotoğrafları
vardı. 1979 yılında yapıt, Paris’te
Pompidou Sanat Merkezi’nde
Tatlin’in yönergelerine uygun ola-
rak yeniden yapıldı ve sergilendi.
Tam da sanatçının kulesiyle mey-
dan okuduğu geçmişin görkemli
anıtlarının ve Eyfel Kulesi’nin yer
aldığı Paris’te... Ölümünden çey-
rek asır sonra... Ölümünden mi
dedim, bütün devrimciler hep yir-
mi yaşındadır aslında...
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Köy Enstitüleri
Eki’yle harlayan
çoban ateşi

Seyyit
NEZİR

FATMA BATUKAN
BELGE

batufatu@yahoo.com

C
umartesi sabahı Kepirtepeli arkadaşların
telefon yağmuruna uğradım: Aydınlık
Köy Enstütüleri Eki dolayısıyla kutlamalar,

yakınmalar, eleştiriler birbiri ardı sıra geliyor.
Ek’ten haberim var ama son haftalardaki aşırı
yoğunluk nedeniyle ilgilenme, öneri düzeyinde
olsun katkıda bulunma şansını yakalayamadım.
Bir yandan gazetenin dünkü KültürSanat sayfasını
tasarlarken, bir yandan ekin sayfalarını gözden
geçirerek çocukluk ve gençlik arkadaşlarımın te-
lefonlardan dökülen tepkilerini anlamaya ve ya-
nıtlamaya çalışıyorum.

FARK YARATMAK SIKINTILI İŞTİR

Sıradan işler yaptıkça pek olumlu tepkiyle
karşılaşmayabilirsiniz ama olumsuz tepkiler de
gelmez. Toplumsal farkındalık yaratmaya yönel-
diğinizde ise çoğu kez dikkatler nerde eksik ya
da yanlış yaptığınızı görmeye yoğunlaşır. En sun-
turlu eleştiri haykırışıysa kendilerini ihmal ettiğinizi
düşünen yakın çevre ve dostlarınızdan yükselir.

Arkadaşlarımın yakınmaları Ek’e yansıyan ta-
rihsel olgularda kimi kavram, tanım ve olaylara
ilişkin eksiklerin, bilgi yanlışlarının yanı sıra Ke-
pirtepe’ye yönelik bir değerlendirme yokluğunu
işaret ediyor. Kendisiyle aynı süreçte Hasanoğlan
Yüksek Köy Enstitüsü’nün de kuruluşunu ger-
çekleştirmede büyük rol oynamış, Mehmet Ba-
şaran gibi bir şairi, nice ressam ve müzisyeni ye-
tiştirmiş Kepirtepe Köy Enstitüsü’nün hiç vurgu-
lanmayışı kimi incinmelere yol açmış... Birçok
arkadaşsa, daha genel düzeyde eleştiriler sunarak
Köy Enstitülerinin bir listesini vermek, yetiştirdiği
başlıca eğitimci, kültür adamı ve sanatçıların
adlarını anımsamak gerekirdi, diyor. Bunlar
elbette giderilmeyecek şeyler değil. Nitekim Ay-
dınlık Özgürlük Meydanı sayfası bu tür tartışmaların
yediveren ortamı...

AYDINLANMA İMECESİ 
VE SANAT

Köy Enstitülerinin emek süreçleri toplumsal
hayata katıldıkça gerçekten çok farklı katmanlar
içinde diyalektik bir yapılanmayı başarırken, yal-
nızca gündelik hayatın gereksinmelerini karşılayan
bir eğitim anlayışını pratiğe geçirmekle kalmamış,
kalıcı yaşam ilkeleri oluşturmaya, bu kalıcılığı sa-
natsal yaratıcılıkla örgün ve uzun erimli kılmaya
çalışmıştır. Böyle bakınca, herhangi bir somut
olayda herkese ait olanı yakalayıp yansıttığınızda,
tek tek adları anma zorunluğunu da aşmış olu-
yorsunuz. Nitekim Ek’teki yazılar arasında sağlanan
tarihsel geçişmeleri bütünlüklü olarak ele alınca
bunu apaçık görüyoruz. Usta öykücü Osman
Şahin’in yazısında tek kişiden herkese açılan
yaşam aydınlanmasının nasıl da kuşatıcı bir anla-
tımla sergilendiğine kıvançla tanık oluyoruz.
Kemal Ateş’in yazısıyla köy enstitülerinden yetişen
bütün sporcuları anımsıyoruz, hepsiyle el tutuşu-
yoruz. Dahası nice sanat yapıtında, yaratıldığı
kişi ve ortamdan dünyaya doğru açılan bir gök-
kuşağı zenginliği buluyoruz.

21 MAYIS’TA BULUŞALIM

Aydınlık Köy Enstitüleri Eki, yerelden evrensele
uzanan bu devrimci atılımı Tonguç’un çileli
arayışlar ve zorlu çabalarla tasarımdan gerçeklik
aşamasına taşıdığı bir Türk mucizesi olarak temel
özellikleriyle yansıtmayı başarıyor. Daha çoğu
için, başta Engin Tonguç’un yazdığı bir anıt yapıt
olan “Bir Eğitim Devrimcisi: İsmail Hakkı Tonguç”
kitabı olmak üzere Mahmut Makal, Talip Apaydın,
Fakir Baykurt’un, Mehmet Bayrak, Pakize Tür-
koğlu ve Huriye Saraç’ın yapıtlarını, yenilerde
Cemal Türkmen’in, Gülten Başol’un belgesel
destanlarını en baştan okuyup tartışarak işe ko-
yulmalı, taş üstüne taş koyarak, kuruluş sürecindeki
coşkulu enerjiyi yeniden üretip günümüz çalış-
malarına katmalıyız. 

77 yıldır sönmeyen çoban ateşini üfleyip
daha da büyüterek gericiliğe karşı dev bir aydın-
lanma ateşine dönüştürme tutkusuyla nefeslerimizi
21 Mayıs’ta Kepirtepe’de buluşturmalıyız.

MİTAT ÇELİK

ANKARA Devlet Ope-
ra ve Balesi’nin dünyaca
ünlü tenoru Murat Kara-
han, 16. Mersin Uluslar-
arası Müzik Festivali’nin
açılış konseri ile sanatse-
verlere bir müzik şöleni su-
nacak. Şef Ali Hoca yöneti-
minde, KKTC Cumhurbaş-
kanlığı Senfoni Orkestrası
ve Gürcistan’ın opera yıldı-
zı Teona Dvali’nin de yer

alacağı konser,
05 Mayıs
2017 Cuma
günü saat:
20.00’de
Mersin Kültür
Merkezi’nde sa-
natseverlerle bulu-
şacak. Yürütme Kurulu
Başkanı Selma Yağcıyaptı-
ğı açıklamada şu bilgileri
verdi:

Avrupa’nın önemli sah-
nelerinde aldığı rollerle

dünyaca
tanınan
Ankara
Devlet
Opera

ve Balesi
sanatçısı

Murat Kara-
han, opera aryalarının yanı
sıra “Nazende Sevgilim”
başta olmak üzere sevilen
Azeri türkülerini, Teona
Dvali ise Charles Gou-
nod’un “Romeo ve Jül-

yet” operasından “Valse
of Juliet” aryası ve Leo
Delibes’in “Les Filles de
Cadix” eserini seçkin bir
repertuvarla birlikte ses-
lendirecek. Konserde, F.
Sartori’nin “Time to Say
Goodbye” ve 1992 Barse-
lona Olimpiat Oyunları’nın
resmi şarkısı da olan A. L.
Webber’in “Amigos Para
Siempre” şarkılarını Murat
Karahan ve Teona Dvali
birlikte yorumluyor.

kultursanat@aydinlik.com.tr

1917’de Rusya’da kitleler
ve aydınlar birlikte
harekete geçerek
Çarlık’a son 
verdikten iki yıl 
sonra, Vladimir 
Tatlin Üçüncü 
Enternasyonal 
için geleceği 
kucaklayan 
bir yapıt 
tasarlamıştı
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İSTİHBARAT SERVİSİ

MAYIS ayında müzikse-
verler ‘Bach ve Bahar’ etkinliği
kapsamında 3 büyük klasik
müzik konseriyle buluşacak.
5, 7 ve 12 Mayıs tarihlerinde
yapılacak üç konserlik seri, De-
niz Müzesi’nde ‘Cafe Zimmer-
man’ konsepti ile gerçekleşecek.
Konser boyunca dileyen seyirciler yi-
yecek ve içecek servisinden faydalanabilecekler. 

Serinin ilk konseri 5 Mayıs’da Baroque Ensemble
Transylvania tarafından verilecek. 7 Mayıs konserine
ise Estonyalı müzisyenler Taavo Remmel, Ivo Sillamaa
ve Jaak Sooar imza atacak. 12 Mayıs’taki son
konserde müzikseverler barok kemanın en ünlüle-
rinden François Fernandez ile Yun Kim Fernandez’den
bir viyola ve keman konserine şahit olacak. Konser-
lerede ağırlıklı olarak Bach’ın eserleri yorumlanacak.
Bach eserlerinin yanı sıra  Handel, Teleman ve Pi-
sendel’e de yer verilecek. 

Mayıs’da Bach günleri 

SANAT Dünyamızda yer
edinmiş usta ve genç sanatçı-
ların yer aldığı 150 eser Galeri
Eksen’de izleyicisiyle buluşuyor.
Sergide Türkiye Cumhuriye-
ti’nin ilk kadın ressamlarından
Fürumet Tektaş, bilindik çalış-
malarının dışında Turgut Mi-
nez, Avni Memedoğlu, Muhsin
Kut, Burhan Uygur, Engin Yon-
tunç, Jale Yılmabaşar, Alp Bar-
tu, Mustafa Ayaz, Cevat Dereli,
Abidin Dino, Avni Arbaş, Selim

Turan, Güzin Tangör, Ne-
bahat Karyağdı, Azat Ye-
man, Barış Kara, Çağdaş Er-
çelik, Aylin Örücü, Ievgen
Petrov, Nedret Pekcan, Mus-
tafa Rüçhan, Ali Kotan gibi
pek çok değerli sanatçının
eserleri görülebilecek. Türk
sanatının önemli isimlerinin
yer aldığı karma sergi 3 -
13 Mayıs günleri arasında
Galeri Eksen’de ziyaretçilerini
bekliyor.

Sanat Dünyamızdan 150 Eser Eksen’de

Derya Polat’ın ‘Baskılar ve 
Gravürler Dünyası’ Bindallı’da!
NEVZAT YILMAZ

DERYA Polat, “Neden gra-
vür ve baskı?” sorusunu yanıt-
larken, yağlı boya resmin
kendisi için anlatılmaz ol-
duğunu vurgulayarak,
“Ancak gravürün tadı
başka geldi bana... Gra-
vür çalışırken, çinko iş-
lerken farklı bir boyuta
geçiyorsunuz. Siyah-beyaz
valörlerin etkisi daha bir ön
plana çıkıyor” diyor. İpek baskı
tekniği konusunda da Polat şöyle
konuşuyor: “İpek baskıda ise çe-

şitli renklerin birbiri üzerine binip
bir eseri oluşturması bambaşka.
20 tane ipek baskı var. Tek tek

parçalardan bir eser oluştur-
mayı düşündüm. Bu be-

nim otoportrem olu-
yor. Burada bir isyan
da var aynı zaman-
da. Ülkemizin içinde
bulunduğu durumu

ise gravürlerle daha
iyi ifade edebileceğimi

düşündüm. İçine girdiğimiz
çıkmazları gravürle, valörle, si-
yah-beyazın dengesi ile vermek
istedim.”

Sırbistan’da ‘Sonsuz
Emanet’ sergisi

TÜRK gravür sanatçısı Fatih Mika’nın “Sonsuz
Emanet” başlıklı sergisi Sırbistan’ın başkenti Belg-
rad’ta sanatseverlerle buluştu. 

Ulusal Kütüphane’de düzenlenen sergi, Belg-
radlılar tarafından ilgiyle karşılandı. Sergide yer
alan gravürlerde, hayvanların ve bitkilerin yanı
sıra Türk tarihinden motiflere de yer verildi.
Serginin küratörü Beste Gürsu, sanatçının Tür-
kiye’nin el değmemiş doğasını eserlerinde yan-
sıttığını belirterek, Mika’nın çalışmalarında do-
ğanın gücü ile kendi yeteneğini birleştirdiğini
ifade etti. İstanbul Kültürlerarası Sanat Diyalogları
Derneğince (İKASD) tasarımlanan sergi, Türk
Hava Yolları (THY) ve Sırbistan Ulusal Kütüpha-
nesi’nin desteğiyle düzenlendi. Sergi 5 Mayıs’a
kadar ziyaret edilebilecek.

Festival Karahan’ın konseriyle açılıyor
Murat Karahan

Vladimir Tatlin 

François
Fernandez 



F
ransa cumhurbaşkanlığı
seçimlerinin ikinci turu-
na Emanuel Macron ve

Marine Le Pen kaldı. 7 Ma-
yıs’ta yapılacak seçimlerde
Fransa yeni cumhurbaşkanını
belirleyecek. Kamuoyu Mac-
ron’un Le Pen karşısında ka-
zanacağı şeklinde oluşturulu-
yor. Bu seçimler bize şunu
göstermiştir: Sistem ve par-
tileri iflas etmiştir. Kavga kü-
reselleşmecilerle milliyetçiler
arasındadır.

İki aydır cumhurbaşkanlığı
seçimleriyle yatıp kalkıyoruz.
Hangi gazeteyi elinize alsanız,
hangi televizyon kanalını iz-
leseniz ve hangi internet ha-
ber sitesine göz atsanız, kar-
şınıza seçimlere ilişkin haber-
ler, “analizler”, adaylar; Mac-
ron, Le Pen gene Macron
çıkıyor.

SİSTEM PARTİLERİ
MACRON’U 
DESTEKLİYOR 

Daha bir yıla kadar, hatta
3-4 aya kadar adı sanı geniş
halk kitleleri tarafından bilin-
meyen (kısa bakanlık dönemi
de ancak siyasetle ilgilenen
küçük bir kesim tarafından
bilinen), hiç bir seçime katıl-
mamış Macron; şapkadan bir
tavşan çıkarır gibi seçimlerde
aday yapıldı.

Son üç ayda medyada yıl-
dız yapılmış, anketlerde bi-
rinci. Birinci turda da birinci
çıkmış; Allah yürü ya kulum
demiş Macron’a.  Le Pen’nin
ikinci turda rakibi olmasına
da çok sevinmiş Macron. Na-
sıl olsa diye düşünmüş, siste-
min diğer tüm partileri Le
Pen’e karşı beni destekleye-
cektir.  Düşündüğü gibi de
oldu; sistemin sağ ve “sol”
merkez partileri Cumhuriyet-
çiler ve Sosyal demokratlar
yani Sosyasit Parti, başbakanı
ve bakanlarıyla iktidar ve
Cumhurbaşkanı Hollande
Macron’u destekleyeceklerini
açıkladılar. 

Bununla kalmadı; Fransız
milyarderleri, CGT dışındaki
sağ-sol-reformcu işçi sendi-
kaları ve patron sendikası
Medef Macron’u destekleye-
ceklerini açıkladılar.

Vaşington, Bürüksel ve
Berlin de Macron’un yanıda.
Neden bunlar Macron’u des-
tekliyorlar? “Faşist Le Pen”
seçilmesin diye. Hani yukarda
saydığım Macron destekçileri
“demokratlar” ya onun için
“faşist” birinin Fransa cum-
hurbaşkanı olmasını istemi-
yorlar! Gel sen bunu külâhıma
anlat diyeceğim ama neyse!

KİM BU MACRON? 

Emanuel Macron’u Fran-
sa’nın tepesine getiren güçleri,
yani kurumları, sermaye ve
politik çevreleri şimdi burada
anlatmayacağım; hikayesi
uzun, seçilirse daha ayrıntılı
ele alacağımız kesindir. Ancak
şu kadarını söyleyeyim: Mac-
ron bir Atlantik projesi oldu-
ğunu Fransa’nın namuslu yani
anti emperyalist ve küresel-
leşme karşıtı bilim adamı, ga-
zeteci ve siyasetçilerinden

okuyor ve duyuyoruz.
Kısa bir özet yapayım gene

de:  Ülkeye bürokrat ve siya-
setçi yetiştiren Ulusal Yönetim
Okulu’ndan (ENA) mezun
oldu. 2004 yılında Maliye
Bakanlığına müfettiş olarak
girdi. Bakanlıkta Sarkozy, Fil-
lon hatta Hollande’ın yakın
dostu Jean-Pierre Jouyet
Macron’u koruması altına
aldı. Jouyet, Amerika’da
NED’in (National Endowment
for Democracy) yönlendirdiği
Neo-con’ların Aspen Ensti-
tüsünün Fransa şubesinin
2013’e kadar başkanlığını
yaptı (bugün de onursal baş-
kanı).

Jouyet, Macron’u “Sos-
yalist” Mitterrand’ın dostu
ünlü liberal Jacques Attali ile
tanıştırdı. 2007’de Sarkozy
cumhurbaşkanı seçilince At-
tali’ye bir ekonomi komisyonu
kurdurdu. Macron bu komis-
yonda raportör olarak çalıştı.
Attali’nin de desteğiyle ban-
kacı ve “Trilatérale” üyesi
Serge Weinberg ile tanıştı.
“Trilatérale” 1973 yılında Bli-
derberg ve CFR yöneticileri
tarafından kurulmuş, amacı
Avrupa ile ABD arasında
“ekonomik ve politik ilişkilerin
geliştirilmesi”.

Jacques Attali ve Serge
Weinberg Macron’u David
Rothschild’in Fransa’daki sağ
kolu François Henrot ile ta-
nıştırarak Rothschild & Co.
Yatırım Bankacılığı’na girmesi
sağlanmış.  François Henrot
aynı zamanda “Fransa Ame-
rika Vakfı” (la French Ame-
rican Fondation) yöneticisi.

30 yıldır Fransa’da ABD
çıkarları için ajanlık faaliyeti
yürüten “French American
Foundation” son yıllarda
Fransız politikasını belirleyen
kurumdur. Yürüttükleri “Yo-
ung Leaders” programıyla
Fransa’ya yön verecek liderleri
eğitmiştir; Nicolas Sarkozy
ve Fransa Cumhurbaşkanı
sosyalist François Hollande
ABD’nin bu eğitiminden ge-
çen liderlerdir. Fransa’da ba-
kanlık yapan bir çok kişi bu
eğitime katılmıştır. Bu prog-
rama katılanlar sadece poli-
tikacılardan ibaret değil gazete
yöneticileri, sendikacılar, ya-
yıncılar ABD’nin bu eğitimin-
den geçmiştir. “Young Lea-
ders” programının yönetici-
lerinin aynı zamanda CFR
üye ve yöneticileri olduğunu
bilmem belirtmeye gerek var
mı?

Macron’un hikayesi uzun
demiştim. Burada bana ayrı-
lan yer de sınırlı. Ama Mac-
ron’u daha çok yazacağız (El-
bette Marine Le Pen bir süpriz
yapıp da ikinci turda seçilirse,
Macron’u yazmaya devam
etmenin bir anlamı da kalır
mı bilemiyorum). Şöyle ta-
mamlayayım: Rothschild’den
bankasından sonra 2012’de
Cumhurbaşkanı Hollande’ın
danışmanı, 2014’de sosyalist
hükümette ekonomi bakanı.
2016’da Yürüyüş Hareke-
ti’nin kurucusu ve 2016 so-
nunda cumhurbaşkanı ada-
yı.

1 MAYIS 2017, PAZARTESİ

PARİS’TEN

ALİ RIZA
TAŞDELEN

Fransız halkı Atlantik 
projesine dur diyecek mi?

arizatasdelen@yahoo.fr

FRANSA’da�cumhurbaşkanı�adayı�Marine�Le
Pen,�ülkenin�Frank�para�birimine�geri�dönmesi

gerektiğini�savunarak,�“Avro�öldü.”�ifadesini
kullandı.�Le�Parisien�gazetesine�açıklama-
larda�bulunan�Le�Pen,�Fransa’nın�ekonomide

ayarlamalar� yapabilmek� için� para� biriminin
kontrolünü�elinde�bulundurmak�zorunda�oldu-
ğunu�söyledi.��Bu�noktada�Frank’a�geri�dö-
nülmesi�gerektiğini�kaydeden�Le�Pen,�ortak
tek�bir�para�biriminin�yük�olduğunu�savunarak,

“Avro� öldü.”� değerlendirmesinde� bulundu.� � Le
Pen,�avronun�sadece�uluslararası�ticaret�yapan
büyük�şirketler�tarafından�kullanılması�gerektiğini
belirtti.������

Fransa’da�23�Nisan’da�düzenlenen,�11�adayın
yarıştığı� cumhurbaşkanı� seçiminin� ilk� turunda
salt�çoğunluk�sağlanamamış,�oyların�yüzde�24,01’ini
alan�Emmanuel�Macron�ile�yüzde�21,30’unu�alan
Marine�Le�Pen,�ikinci�tura�kalmıştı.�Son�kamuoyu
yoklamalarında�önde�görünen�Macron,�Cumhur-

başkanı� François� Hollande’ın� yanı� sıra� merkez
sağ� ve� merkez� sol� partilerden� ikinci� tur� için
önemli�oranda�destek�alırken,�Le�Pen’e�verilen
destek�zayıf�kalmış,�bunun�üzerine�Le�Pen,�Baş-
bakanlık�karşılığında�ilk�turda�yüzde�4,7�oy�alan
muhafazakar�sağcı�aday�Ayağa�Kalk�Fransa�(DLF)
Partisi�Başkanı�Nicolas�Dupont-Aignan�ile�anlaş-
mıştı.�Le�Pen�ve�Macron�arasında�7�Mayıs’ta�ya-
pılacak�seçimin�ikinci�turunda�m�en�çok�oyu�alan
aday,�Fransa’nın�yeni�cumhurbaşkanı�olacak.���

HAZIRLAYAN: GÖKHUN GÖÇMEN
halklailiskiler@aydinlikgazete.com ABD’den 300 kişilik üs

ABD Afganistan’dan NATO birliklerinin çekilmesinin ardın-

dan 2 yıl sonra ülkenin güneyindeki Helmand vilayetine

300 kişilik üs kurdu. Üsteki askerlerin Afgan ordusuna

eğitim, terörle mücadele ve Taliban operasyonlarına des-

tek amacı ile bölgede konuşlandırıldığı duyuruldu.

Le Pen: ‘Avro öldü franka geçelim’

AYDINLIK / PEKİN

ÇİN Uygur Özer Bölgesi bu sefer
“isim yasağı” haberiyle gündeme taşındı.
Nisan ayının sonundan itibaren özellikle
Batı basını tarafından yayınlanan ha-
berlerde, Çin yönetiminin Uygur Özerk
Bölgesi’nde yeni doğan çocuklara İslami
isimler konulmasını yasakladığı iddia
edildi. Aydınlık’a bilgi veren Çin’in Uygur
Bölgesi yetkilileri, Müslüman isimlerinin
yasaklanması gibi bir durumun söz ko-
nusu olmadığını belirtti. Yetkililerin ver-
diği bilgiye göre yasak, “kışkırtıcı, savaş
çağrısı yapan, terör örgütlerini öven veya
terör örgütü liderlerinin” isimlerini kap-
sıyor. Örneğin; Usame Bin Ladin ya da
Mücahit (Din için kutsal savaş yürüten)
gibi. 

BAŞROLDE ABD DESTEKLİ
RADYO VAR 

Batı basının bu yasakla ilgili haberinin
kaynakları ise radikal cihatçı terörist ör-
gütlerin kurum ve sözcüleri. Üzerinde
yasaklanan isimlerin bulunduğu iddia
edilen kağıdın kaynağı “Dünya Uygur
Kongresi”. Bu yapının başındaki kişiler
ABD’de üslenmiş durumda ve radikal
cihatçılığı savunuyor. 

Haberlerin diğer bir kaynağı ise yine
ABD merkezli “Özgür Asya Radyosu”.
Her iki kurumun arkasında da CIA var
ve Çin’de bölücü ve aşırı İslamcı eylem-
lerde başrolde bulunuyorlar. 

TRT DE KOROYA KATILDI 

Aynı haberi, TRT’nin Çince internet
sitesinde yayımlaması dikkat çekti. Bir
Kuşak Bir Yol Girişiminde Türkiye

önemli bir konumda bulunurken ve ko-
nuyla ilgili Çin’de yapılacak toplantılarda
Türkiye ile Çin arasında kapsamlı bir
anlaşma yapılması beklenirken, TRT’nin
böyle bir haber yayımlaması dikkat çekici
bulunuyor. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü
İbrahim Kalın 14-15 Mayıs’ta Çin’de
yapılacak Bir Kuşak Bir Yol Girişimi
toplantısında iki taraf arasında önemli
anlaşmalar yapılacağını açıklamıştı.
TRT’de FETÖ yapılanması ile tartışma
devam sürerken bu haberin yayımlanması
üzerine şu sorular gündeme geliyor: 

TRT’nin Çince sayfasını kimler yö-
netiyor? Cihatçı terör örgütü sözcüle-
rinden alınan demeçlerle desteklenen

bu haberleri kim yazıyor? Hangi amaçla
yazılıyor? 

ZAMANLAMA HEP AYNI: 
RAMAZAN ÖNCESİ! 

Her Ramazan ayı öncesinde Uygur
Özerk Bölgesi ile ilgili haberlerin Batı
basınında yer bulması yeni bir olay değil.
Batı basını her fırsatta Çin hükümetinin
“Tek Çin” politikasına ve cihatçı terörist
hareketlerle mücadelesine karşı yayın
yapmayı bir görev olarak üstlenmiş du-
rumda. Çin hükümeti özellikle Uygur
bölgesinde El-Kaide ve IŞID benzeri
grupların örgütlenme çabalarına karşı
sıkı önlemler alıyor. Ortadoğu’daki cihatçı

teröristlerin içerisinde bu bölgeden gi-
denlerin olduğu bir gerçek. Öte yandan,
Ortadoğu’daki aktif savaşın bitmesiyle
yeni savaş alanının Orta Asya olacağı
değerlendirmeleri tüm dünyada konu-
şulurken bölge ülkelerinin bu teröristlerle
mücadeleyi artırması doğal gözüküyor.
Bu haberlerin ortaya çıkma zamanı bu
sefer sadece Ramazan ayını hatırlatmıyor,
bilindiği üzere Çin mayıs ayında geniş
kapsamlı bir uluslararası toplantı ile Bir
Kuşak Bir Yol Girişimini başlatmayı
planlıyor. Bu projenin en önemli bölge-
lerinden birisi ise Uygur Özerk Bölgesi;
bu proje kapsamında bölgeye milyarlarca
dolarlık yatırımlar öngörülüyor.
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Türk-Çin yakınlaşmasına 

CIA kaynaklı yalan
CIA’nın yönettiği Özgür Asya Radyosu’nun Müslüman isimlerinin Çin’de

yasaklandığı yalanı, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Çin gezisi öncesinde

TRT’de yayınlandı. Gerçekte yasak  “kışkırtıcı, savaş çağrısı yapan, terör

örgütlerini öven veya terör örgütü liderlerinin” isimlerini kapsıyor

BARIŞ’ın Papası, barış ülkesi Mısır’da’
sloganıyla Mısır’a 2 günlük bir ziyaret
gerçekleştiren Papa Francesco, dönüş
yolunda uçakta bir basın toplantısı dü-
zenleyerek, başta Kuzey Kore ve ABD
arasında esen savaş rüzgârları olmak
üzere pek çok konuya dair soruları ya-
nıtladı. Papa, “Mısır’daki konuşmanızda
da parçalı bir 3. Dünya Savaşı yaşanmakta
olduğunu söylediniz. Bugün Kuzey

Kore’de olanlar korkuya yol açıyor. Baş-
kan Trump oraya savaş gemilerini gön-
derdi, Kuzey Kore’de Güney Kore’yi,
Japonya’yı, ABD’yi tehdit ediyor. Nükleer
bir savaştan bahsediliyor. Trump’ı ya da
diğer liderleri görürseniz, onlara ne der-
siniz?” sorusuna şöyle yanıt verdi:

“Birçok ülkenin liderine de yaptığım
gibi onları da sorunları çözmek için dip-
lomasi yolunda çalışmaya davet ediyorum

ve bunu onlara da söyleyeceğim. Dünyada
birçok kolaylaştırıcı, arabulucu ülke var
teklifte bulunan. Norveç gibi ülkeler her
zaman yardım etmeye hazır ve bu sadece
bir örnek. Müzakere ve diplomatik
çözüm yolu aranmalı. Ben 2 yıldır parçalı
bir dünya savaşından bahsediyorum.
Parçalı ama bu parçalar genişleyerek
zaten sıcak olan noktalarda yoğunlaş-
makta.”

Asya�Üniversiteler�Birliği�
Pekin’de�kuruldu

15� ASYA üniversitesinden
oluşan�Asya�Üniversiteleri�Birliği,
cumartesi� günü� Pekin’de� dü-
zenlenen�törenle�kuruldu.�Birlik,
Asya� üniversiteleri� arasındaki
işbirliği�ve�iletişimi�artırmayı�ve
bölgesel� ve� küresel� sorunları
çözmede�rol�oynamayı�amaçlı-
yor.�Toplantıya�katılan�Çin�Baş-
bakan�Yardımcısı�Liu�Yandong
Birliğin� Asya’daki� bölgesel� iş-
birliğinin� derinleşmesine� katkı
sağlayacağını� vurguladı.� Asya
Üniversiteleri� Birliği’nin� ulus-

lararası� işbirliği� için� Asya’nın
bilgeliğini� taşıyan�bir�platform
görevi�görerek�farklı�kültürlerden
insanlar�arasında�bir�köprü�ku-
racağını�söyleyen�Liu�“Üniver-
sitelerin�oluşturduğu�bu�işbirliği
platformu�bölge�içindeki�refahın
yayılmasına�ve�kültürel�alışverişe
büyük� katkı� sağlayacak”� dedi.

Asya� Üniversiteleri� Birliği
Mart�2016’da�Tsinghua�Üniver-
sitesi� tarafından� yine� bu� üni-
versitede�yapılan�bir�toplantıda
önerilmişti.�

Papa’dan Kore çağrısı: Müzakere�ile�çözülsün

BEYAZ Saray’da� 100’üncü� günü
dolduran�ABD�Başkanı�Donald�Trump,
ABD’nin�50�eyaletine�bağlı�370�şehirde
protesto� edildi.� Başkent� Washing-
ton’daki�yürüyüşe�200�bin�kişinin�ka-
tıldılğı�belirtilirken��‘İklim,�iş,�adalet’
sloganları� ile�ABD�Kongresi’nin�bu-
lunduğu�Ulusal�Park’a�kadar�yürüyen
çevreci� protestocular� daha� sonra
Kongre’den�Beyaz�Saray’a�yürüyüşe
geçti.�‘İklim�değişikliğini�inkar�etmek
ateşe� körükle� gitmektir’,� ‘Başka� bir
gezegen�yok’�‘Diren,�inşa�et,�başkaldır’,
‘Boru�hatları�değil,�çevreci� iş’�yazılı
dövizler�taşıyan�göstericiler,�Başkan
Trump’ın�çevre�ve�iklim�değişikliğine
duyarsız�kaldığını�söyledi.

100.�günde�
370�protesto�



Volkan Demirel’in cezasındakaleyi devralan Fabiano
talihsiz bir sakatlık ge-
çirdi.  Çaykur Rizespor
ile oynanan mücadele-
nin 69. dakikasında
Kweuke’nin karşı karşıya
kaldığı pozisyonda topu
çıkaran Brezilyalı, zemine
takıldı ve dizinden sa-

katlandı.  Gör-
düğü tedavinin

ardından
oyuna de-
vam ede-
m e y e n

Fabiano yerini Eruğrul Taş-
kıran’a bıraktı. 

Fabiano 
sakatlandı

Fabiano 
sakatlandı
Fabiano 
sakatlandı

Fabiano 
sakatlandı

Fabiano 
sakatlandı
Fabiano 
sakatlandı
Fabiano 
sakatlandı

Fabiano 
sakatlandı

Fabiano 
sakatlandı

GALATASARAY’DA Bur-
saspor müsabakası ön-
cesi 4 oyuncu sarı kart
ceza sınırında bulunu-
yor. Selçuk İnan, Josue
Pesqueira, Nigel de Jong
ve Eren Derdiyok, Bur-

saspor karşısın-
da sarı kart gör-

meleri du-
rumunda
cezalı duru-

ma düşecek ve ligin 30.
haftasındaki Kasımpaşa
müsabakasında forma-
giyemeyecek.

Moussa Sow
attığı 2 golle
bu sezonki
toplam gol

sayısını 13’e
çıkarttı.

Sınırda
4 oyuncu   

Sınırda
4 oyuncu   
Sınırda
4 oyuncu   

Sınırda
4 oyuncu   

Sınırda
4 oyuncu   
Sınırda
4 oyuncu   
Sınırda
4 oyuncu   

Sınırda
4 oyuncu   

Sınırda
4 oyuncu   
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F.Bahçe’ye�kaybederek�ta-
raftarını�hayal�kırıklığına
uğratan�G.saray,�Bursa
maçını�kazanıp,�kalan�5

haftada�Avrupa
kupaları�iddiası-
nı�kovalayacak

Yeniden
başlangıç

GALATASARAY, Süper Lig’in
29. haftasında bugün deplas-
manda Bursaspor’la karşı kar-
şıya gelecek. Ligde üst üste al-
dığı başarısız sonuçlarla taraf-
tarlarına hayal kırıklığı yaşatan
sarı-kırmızılı ekip, Bursa dep-
lasmanında kötü gidişe “dur”
demeye çalışacak. Son 4 lig

maçında, önemli rakipleri Trab-
zonspor, Başakşehir ve Fener-
bahçe’ye yenilip, yalnızca Ada-
naspor karşısında galip gele-
bilen Galatasaray, ligin kalan
6 haftasında Avrupa kupaları-
na katılım hakkını elinde tut-
mayı amaçlıyor. Bursaspor, ise
ligdeki kötü gidişini durdur-

mak ve tehlikeli bölgeden
uzaklaşmak için, Galatasaray´ı
yenmek istiyor. Ev sahibi ekip-
tek kritik Galatasaray maçı ön-
cesinde cezalı futbolcu bulun-
muyor. Yeşil beyazlılarda se-
zonu kapatan Serdar Kurtuluş
ile Furkan Özçal takımdaki yer-
lerini alamayacak.

IGOR Tudor, geçen hafta oynanan
Fenerbahçe derbisinde sahaya
sürdüğü ilk 11’de kafileye alınmayan
Semih Kaya hariç değişiklik yap-
mayacak. Hırvat teknik adam Bur-
sapor karşılaşması öncesinde yapılan
antrenmandalarda as takımda
değişikliğe gitmedi. Galatasaray’-
da Sabri, Sneijder ve Podolski, as
takımda yer alırken üç tecrübeli

futbolcu da Bursaspor deplasman-
ında sahada olacak. Tudor Bursa
kafilesine alınmayan Semih’in yerine
Hakan Balta’ya şans verecek.

Tudor kadroyu bozmuyor

BURSASPOR-GALATASARAY
STAT: TİMSAH ARENA

SAAT: 20.00
HAKEM: HALİS ÖZKAHYA

YAYIN: beIN SPORTS

Osmanlıspor’un
rakibi Konya

SÜPER Lig’in 29. haftasında
Osmanlıspor ile Konyaspor karşıla-
şacak. Osmanlı Stadı’nda saat
20.00’de başlayacak maçı Volkan
Bayarslan yönetecek. Karşılaşma
beIN SPORTS 2’den yayınlanacak.
Osmanlı’da Luiz Carlos sakatlığı ne-
deniyle forma giyemeyecek. Kon-
yaspor’da ise Serkan Kırıntılı, Halil
İbrahim Sönmez’in sakatlıkları var.

Uygun’un
inancı tam  

GAZİANTEPSPOR’UN teknik
direktörü Bülent Uygun, kalan maç-
lardan ihtiyaçları olan puanları çı-
karacaklarına inandığını söyledi. Ka-
rabük maçının ardından herkesin
üzüldüğünü anlatan Uygun, “Ka-
zansak güzel olacaktı ama bu bizim
için yolun sonu değil. Önümüzde
5 maç var. Hep birlikte bu takımı
kümede bırakacağımızı düşünüyo-
rum” diye konuştu.

Kayserispor’da
3 puan sevinci

KAYSERİSPOR 6 hafta sonra
galip gelirken Kulüp Başkanı Erol
Bedir, sarı kırmızılı oyuncuların hafta
içi süpriz bir primle ödüllendiriceğini
açıkladı. Başkan Bedir,” Kalan 5
maçımızın 3’ü içerde. Alanya ma-
çındaki futbolu sergileyip, tehlike
hattından uzaklaşacağız’’ dedi. Bedir,
Alanya maçında takımlarını 90 da-
kika destekleyen Kayserili futbol-
severlere de teşekkür etti.

DÜNYA Supersport Şampi-
yonası’nda mücadele eden Türk

motosikletçi Kenan Sofuoğlu,
Hollanda’daki sezonun 4.

etabında birinci sırayı elde
etti. Hollanda’nın Assen
kenti ile aynı adı taşıyan
4 bin 542 metrelik pistte
18 tur üzerinden gerçek-
leştirildi. Sakatlığı nede-

niyle sezonun ilk 2 ayağında mü-
cadele edemeyen, 3. etapta ise
yarış dışı kalan Kawasaki Puccetti
takımından Kenan Sofuoğlu,
Hollanda’daki müsabakaya
“pole” pozisyonundan başladı.
Milli motosikletçi, baştan sona
üstün götürdüğü yarışı rakiple-
rinin önünde tamamlayarak se-
zonun ilk galibiyetine ulaştı.

GRT Yamaha’dan Fransız
Lucas Mahias, Kenan Sofuoğ-
lu’nun 2.611 saniye arkasında
ikinci sırayı aldı. CIA Landlord
Insurance Honda takımından
Fransız Jules Cluzel ise liderin
2.616 saniye gerisinde üçüncü
oldu. Dünya Supersport Şam-
piyonası’nın 5. ayağı, 14 Mayıs’ta
İtalya’da düzenlenecek.

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
Haz›rlayan: Burak ÖZCAN

Kenan geri döndü

Sarı�kartlar: Hasan Ali (F.Bahçe)Yacoubi  (Rize)

Kırmızı�Kart:�Dk.90 Saadane(Rizespor)

STAT: 
ÜLKER

Gökhan ** , Fink **, Yakoubi **,

Saadane *, İsmail **, Yalçın **,

Igiebor ** (Dk.61 Recep **),

Petrucci, Süleyman **(DK.90

Oğulcan ?), Oğuzhan **(Dk.77

Özgür **), Kweuke  *  

T.D:�HIKMET�KARAMAN�

2
Ç. Rizespor

HAKEMLER:�Ali Palabıyık, Ekrem Kan, 

Kerem Ersoy

Fabiano **(Dk.70 Ertuğrul **), Şener

** (Dk.64 Ozan **), Neustaedter **,

Skrtel **, Hasan Ali **, Mehmet **,

Souza **, Alper **, Lens **, Chahechouhe

**(Dk.68 Emenike **), Sow ****

T.D:�ADVOCAAT�����

Fenerbahçe

 
Fenerbahçe’nin Se-

negalli forveti

Sow, ligde 2 ayı aş-

kın bir süre sonra

ilk 11’de forma

şansı buldu ve gol-

lerle dönmüş oldu.

Ayrıca Sow’un Çay-

kur Rizespor’a 3.

dakikada attığı gol,

sarı-lacivetlilerin

bu sezon Süper

Lig’de attığı en er-

ken gol olarak ka-

yıtlara geçti.

Moussa Sow 

1
Goller:�Dk. 3 Ve 90+2 Sow (Fenerbahçe),

Dk. 14 Oğuz Han Aynaoğlu (Rizespor)    

Sow bitti 
demeden 
bitmez

Sow bitti 
demeden 
bitmez

Sow bitti 
demeden 
bitmez

Sow bitti 
demeden 
bitmez

Sow bitti 
demeden 
bitmez
Fenerbahçe, Rizespor’u
Moussa Sow’un 90+3’te
attığı golle 2-1 mağlup
etti. Sarı Lacivertliler
böylece Galatasaray
maçı gibi galibiyeti
uzatma dakikalarında
almış oldu ve Şampiyon-
lar Ligi iddiasını kuvvetli
olarak sürdürdü

KARŞILAŞMANIN ikinci
yarısına ev sahibi Fener-
bahçe hızlı başladı. Topu Ri-
ze yarı alanına yıkıp galibi-
yet golü arayan Fenerbahçe
atakları bir türlü olgunluğa
kavuşturamadı. Karadeniz
temsilcisi ise oyunu kendi
sahasında kabul ederken
hızlı ataklarla rakip kalede

etkili olmaya çalıştı. Karşı-
laşmanın sonlarına doğru
maçı adeta tek kaleye çevi-
ren Sarı Lacivertliler aradığı
golü yine Sow ile buldu.
90+2’de Fenerbahçe ceza
sahasına gönderilen topu
Emenike indirdi, Sow da
kafa vuruşuyla takımını 2-
1’lik üstünlüğe taşıdı.

3 puan yine
uzatmada
3 puan yine
uzatmada
3 puan yine
uzatmada
3 puan yine
uzatmada
3 puan yine
uzatmada
3 puan yine
uzatmada

gollerle döndü

Sow bitti 
demeden 
bitmez

Süper Lig’de Fenerbahçe sahasında
düşme potasından uzaklaşmak iste-
yen Rizespor’u konuk etti. Ev sahibi

ekip karşılaşmaya adeta golle başladı. Hü-
nüz 3. dakikada sol kanattan Aatıf’ın ieri
yaptığı ortaya Sow dönerek kafa vurdu
ve top ağlara gitti. Bu golün ardından Ri-
zespor beraberlik için pozisyonlar üretmeye
çalışırken 14. dakikada aradığı sayıyı da
buldu. Kweuke’nin sağ kanattan içeri gön-
derdiği yerden zayıf ortayı Fenerbahçe
savunması arkadaki Şener’e bıraktı. Şener
de arkasındaki Oğuzhan’ı görmeyerek topu
ayağından kaçırınca Oğuzhan skora den-
geyi getiren golü kaydetti. Fenerbahçe ilk
uarı bitmeden tekrar öne geçmek istese
de Rizespor buna izin vermedi ve ilk 45
dakika 1-1’lik eşitlikle noktalandı.
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Haz›rlayan: CENK ÇINAR

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

NDREVergauwen Kupası finalinde İspanya ekibi Amiab Albacete’yi
63-61 mağlup eden G.Saray Tekerlekli Sandalye Basketbol Takımı,
şampiyonluğa ulaştı. Sarı-kırmızılılar, ilk çeyreğini 15-8 önde
bitirdiği karşılaşmanın devre arasına 31-28 üstün gitti. Üçüncü
periyodu da 47-36 lık skor avantajıyla tamamlayan Galatasaray,
salondan 63-61 galip ayrılarak kupanın sahibi oldu.

odafone 12. İstanbul Yarı Maratonu Tarihi Yarımada’da
koşuldu. Maratonda elit atletler kategorisinde er-
keklerde Tanzanyalı İsmail Juma 1 saat 9 saniye,
kadınlarda ise Kenyalı Ruth Chepngetich 1 saat 6
dakika 19 saniyelik dereceyle, parkur rekoru
kırarak birinciliği elde etti.

EB BNP Paribas İstanbul Cup Uluslararası Kadınlar Tenis
Turnuvası’nın tekler finalinde dünya sıralamasının 13.
sırasındaki Ukraynalı Elina Svitolina ile 66 numaralı Belçikalı
Elise Mertens karşı karşıya geldi. Elise Mertens’i 2-0
yenen Ukraynalı Elina Svitolina, şampiyon oldu. Svitolina,
bu sonuçla kariyerinin 7. WTA şampiyonluğunu elde etti.

V A T
İstanbul Cup şampiyonu  SvitolinaRekorların maratonu

SÜPER Lig’in
29. haftas�nda Kas�mpa�a  ile Ak-
hisar  kar�� kar��ya geldi. Recep

Tayyip Erdo�an Stad�’ndaki maçta dep-
lasmanda Kas�mpa�a’y� 2-0 yenen Akhi-
sar 7 maçl�k deplasman hasretini din-
dirdi. Akhisar’da Okan Buruk cezas� ne-
deniyle kar��la�may� tribünden takip
ederken ilk 45 dakikada gol sesi ç�kma-
d�. �kinci yar�ya konuk Akhisar iyi ba�la-
d�. 46. dakikada Vaz Te yerden düzgün
bir vuru�la tak�m�n� 1-0 öne geçirdi. Gol-
den sonra iyi oyununu devam ettiren
Akhisar Belediyespor 65’de fark� 2’ye
ç�kard�. Cikalleshi’nin pas�yla ceza sa-
has� içi sol çapraz�nda topla bulu�an
Olcan Ad�n’�n yerden sert vurdu ve Ma-
nisa ekibi iyice rahatlad�. Kalan dakika-
larda Kas�mpa�a fark� indirmek için ça-
balasada arad��� golü bulamad� e mü-
cadeleyi Akhisar 2-0 önde tamamlad�.

Süper Lig’in 29. haftas�nda An-
talyaspor ile Adanaspor kar��
kar��ya geldi.  5 Ocak Fatih Terim

Stad�’nda oynanan maçta tam 7 gol vard�.
Gol perdesi, 22. dakikada Deniz Kadah’�n
golüyle aç�ld�. 28., 33. ve 56 . dakikalarda üç
gol atarak hat-trick yapan Samuel Eto’o, fark�
4’e ç�kard�.  74’te El Kabir, ceza sahas� içerisin-
den güzel bir röve�ata golüyle skoru 5-0’a getir-
di.  85. dakikada Antalyasporlu Sak�b Aytaç
topu �anss�z bir �ekilde kendi kalesine gön-
derince fark 4’e indi.  Mücadelenin sko-
runu belirleyen golü, uzatma
dakikalar�nda Adanasporlu Ahmet
Dereli kaydetti.  Süper Lig’de
Avrupa kupalar�na kat�lma mü-
cadelesi veren Antalyaspor,
Adanaspor’u deplasmanda 5-2
ma�lup ederek puan�n� 46’ya yük-
seltti ve 6. s�rada yer ald�. 

ANTALYA UÇTU
0-20-20-20-20-20-2

2-52-52-52-52-52-5

Engelsiz Aslanlar Avrupa Şampiyonu

S
üper� Lig’in� 26.� hafta�ma-
çında� zirvedeki� iki� takım
karşı�karşıya�geldi.�Başak-
şehir�Fatih�Terim�Stadı’nda

oynanan� karşılaşmaya� ev� sahibi
ekip� adeta� fırtına� gibi� başladı.� 7.
dakikada� Cengiz� Ünder� çalımlarla
Beşiktaş�ceza�sahasına�girerek�kaleci
Fabri’nin�bacak�arasından�güzel�bir
gol� atarak� takımını� öne� geçirdi.
Golün�ardından�ataklarını�kesmeyen
Başakşehir�5�dakika�sonra�farkı�ikiye
çıkarttı.�Visca’nın�sağ�kanattan�ceza
sahasına�girerek�Adebayor’a�verdiği
pası�golcü�oyuncu�gole�çe-
virdi.��Üst�üste�gelen�gollerin

ardından� neye� uğradığını� şaşıran
lider�Beşiktaş�daha�iki�golün�şokunu
atlatamadan�3.�golü�yedi.�18.�daki-
kada�sol�kanattan�Beşiktaş�ceza�sa-
hasına�girerek�çizgiye�inen�Cengiz
Ünder’in� vuruşunda� Fabri’nin�mü-
dahalesi�yeterli�olmadı�ve�üst�direğin
içine�çarpan�top�ağlarla�buluştu.�

Karşılaşmanın�ilk�45�dakikası��Ba-
şakşehir’in�3-0’lık�üstünlüğüyle�so-
nuçlanırken� siyah� beyazlılar� ikinci
yarıda�farkı�indirmek�istedi.�Tüm�hak-
larıyla�Başakşehir�yarı�alanına�yük-
lenen�Beşiktaş�87.�dakikada�Demba

Ba�ile�golü�bulsa�da�maçtan�3-1
mağlup� olmaktan� kurtulamadı.�

Temsilcimiz�Banvit,�Basketbol�Şampiyonlar

Ligi�tarihinin�ilk�final�mücadelesinde�Final�Fo-

ur’un�ev�sahibi�Iberostar�Tenerife�i
le�final�maçı-

na�çıktı.�Müsabakanın�ilk�çeyreği�karşılıklı�ba
s-

ketlerle�sona�ererken�ilk�periyot�12
-16�Teneri-

fe’nin�üstünlüğüyle�noktalandı.�İkin
ci�çeyrek�de

son�derece�çekişmeli�geçerken�İspanyol�ekibi

soyunma�odasına�31-34�önde�girdi.�Final�p
eriyo-

duna�da�46-51�üstün�giren�İspanyo
llar�son�çey-

rekte�de�iyi�oyununu�sürdürdü�ve�k
arşılaşmadan

63-59�üstün�ayrılarak�şampiyon�oldu.��Öte�yan-

dan�FIBA�Şampiyonlar�Ligi�Dörtlü�Final’inde�İtal-

ya’nın�Umana�Reyer�takımını�91-77�yenen�Fran-

sa’nın�Monaco�takımı�da�üçüncülüğü�elde�etti.

Maç sonu konuşan Şenol Güneş,
‘’Karabük’te de kaybettik, Kasım-

paşa’ya da kaybettik, bu gün de kay-
bettik! Maçlar kaybedilebilir. Maça

uyum sağlayamadık. Temaslı oynaya-
madık. Rakip her geldiği pozisyonda

gol yedik. Normal takımların bile
yiyeceği goller değildi bunlar.

Taraftarlardan özür diliyoruz. Kötü
bir oyunla kaybetmek iyi değil. Top
kullanmada zayıftık. Uyumumuz

yoktu. Pas hatalarımız çoktu. Maç
kaybedebiliriz ama biz vazgeçmeye-

ceğiz. Bizim için abartalı övgüde bu-
lunana da, abartalı eleştiri yapanlara

da katılmıyoruz. Fenerbahçe ile
başlayacak olan serüvenimizi

kazanıp şampiyon olmak is-
tiyoruz’’ dedi.

Beşiktaş en yakın takipçisi Başakşehir deplasmanında
dondu kaldı... Siyah-beyazlılar 11 dakikada yediği 3 golle

şampiyonluk yolunda büyük şok yaşarken Başakşehir 
lider ile olan puan farkını 4’e indirdi
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O  G   B   M  A Y  A v. P
SÜPER LİG PUAN DURUMU

BEŞİKTAŞ 29 19 7 3 58 28 30 64
BAŞAKŞEHİR 29 17 9 3 57 26 31 60
FENERBAHÇE 29 16 8 5 53 27 26 56
GALATASARAY 28 15 4 9 50 33 17 49
TRABZONSPOR 29 14 6 9 34 27 7 48
ANTALYASPOR 29 13 7 9 37 37 0 46
G.BİRLİĞİ 29 10 10 9 28 28 0 40
KONYASPOR 28 10 9 9 33 35 -2 39
OSMANLISPOR 28 9 10 9 36 32 4 37
KASIMPAŞA 29 10 7 12 38 39 -1 37
KARABÜKSPOR 29 10 6 13 30 37 -7 36
AKHİSAR 29 10 6 13 28 39 -11 36
BURSASPOR 28 10 5 13 30 40 -10 35
ALANYASPOR 29 10 4 15 45 54 -9 34
KAYSERİSPOR 29 8 6 15 39 51 -12 30
GAZİANTEP 29 7 5 17 28 47 -19 26
RİZESPOR 29 6 6 17 31 48 -17 24
ADANASPOR 29 5 5 19 28 55 -27 20

Be�ikta�
ligde 21 y�l
sonra bir
maç�n ilk
yar�s�n� 
3-0 yenik
kapad�. 
(En son
19.05.1996
Altay)

Be�ikta�, Ba�ak�ehir
maç� öncesinde bu
sezon maçlar�n ilk
20 dakikalar�nda top-
lam iki gol yemi�ti.
Bu maçta 18 daki-
kada üç gol yedi. 

Ba�ak�ehir’in 
ilk 18 dakikada 

Be�ikta� kalesine
çekti�i 3 �ut da

gol oldu.

Çar�amba günü 
Fenerbahçe’ye 

2 gol atan Cengiz
Ünder, dün de 
Be�ikta�’a ayn� 

tarifeyi uygulad�.

STAT: 
FATİH TERİM

Fabricio *, Gökhan G. *, 
Marcelo *, Tosic *, Adriano *, 
Atiba * (Dk. 45+2 Tolgay * ),
Oğuzhan *, Quaresma *, Talisca *,
Babel * (Dk.56 Aboubakar *),
Cenk* (Dk.78 Ba **)   
T.D:�Şenol�Güneş��

3
BEŞİKTAŞ

Volkan **, Caicara **, Bekir **,
Attamah **, Eren **, Emre ***
(Dk.79 Hakan **), Holmen ***, 
Visca ***, Mossoro ***, Cengiz
****, Adebayor ***(DK.81 
Mustafa **)
T.D:�Abdullah�Avcı

BAŞAKŞEHİR

GOLLER:�Dk. 7 ve 18 Cengiz Ünder, Dk. 12
Adebayor (Başakşehir) Dk.87 Ba(Beşiktaş)

SARI�KARTLAR:�Adebayor, Mossoro, Emre
(Başakşehir), Tosic (Beşiktaş) 

1

HAKEMLER:�Cüneyt Çakır, Bahattin Duran, 
Alpaslan Dedeş      

Tosic’in dün gördüğü sarı kartla cezalı duruma

düştü. 40. dakikada Visca’ya yaptığı faul son-

rası sarı kart gören Tosic, böylece Fener-

bahçe derbisinde forma giyemeyecek.

Fenerbahçe’de de Mehmet Topal

gördüğü sarı kartla cezalı du-

ruma düşmüştü. 

TOSIC 
DERBİDE YOK
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Eto’o Antalyaspor
tarihinde 
bir maçta 

3 gol atan ilk 
yabanc� 

futbolcu oldu.

Siyah�beyazlılarda�devre�arasında�tekrardan
transfer�edilen�Demba�Ba,�karşılaşmanın�78.
dakikasında�Cenk�Tosun’un�yerine�oyuna�gir-
di.�Beşiktaş�formasıyla�bu�sezon�ilk�kez�res-

mi�bir�maça�çıkan�Senegalli�dün�fileleri
havalandırdı�ve��717�gün�sonra�

Beşiktaş�formasıyla�golle�
buluştu.

DEMBA BA
DÖNDÜ
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